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Forord.

FOR snart 20 Aar siden begyndte jeg efter Opfordring af et af 
mine Børn at arbejde paa en Stamtavle over vor Slægt. Jeg var ikke 
uvillig hertil, da jeg fra min Ungdom af altid har haft Lyst til at 
faa noget at vide om mine Forfædre. Da jeg kom i Gang med dette 
Arbejde, øgedes min Videbegærlighed, og ved Hjælp af gamle Grav«* 
stene, Landsarkivet og Aarbøgerne »Fra Ribe Amt« naaede jeg til
bage til min Tipoldefaders Bedstefader, Hans Christensen Spangs* 
berg i Strandby, der blev født 1667. Jeg troede saa at være færdig 
med Arbejdet og slog mig til Ro hermed.

I Juli 1930 fik jeg imidlertid Brev fra Fabriksinspektør, cand. 
polyt. Laust Spangsberg i Roskilde, hvori han bad mig fortælle ham 
lidt om Spangsbergerne i Jerne østre Sogn. Jeg kom herved paany 
til at arbejde med de gamle Slægter og fik da Idéen til at udarbejde 
nærværende Stamtavle.

Dette Arbejde har dog medført større Vanskelighed, end jeg tro* 
ede, da jeg begyndte. Man ser ikke sjældent, at en Slægt i Løbet 
af en Menneskealder bliver spredt som Avner for Vinden, hvad der 
naturligvis besværliggør Arbejdet. Kirkebøgerne har heller ikke, naar 
man gaar længere tilbage, været ført lige nøjagtigt, og jeg har set det 
Tilfælde, at en Familie er forsvundet fra Sognet, uden at man i Kirke* 
bogen har kunnet finde Afgang enten ved Fraflytning eller Død.

Jeg har helt igennem bestræbt mig for at faa Arbejdet saa nøj* 
agtigt som muligt; skulde der alligevel være indløbet Fejl, beder jeg 
om Overbærenhed. For de yngre Slægter har jeg som oftest faaet 
Oplysningerne af Vedkommendes nærmeste Familie. For de ældre 
Slægter er Arkiverne naturligvis benyttede. I Afsnittet »Nogle af 
Slægtens kendte Mænd« har jeg givet en Del personalhistoriske Op* 
lysninger om nogle af de i Stamtavlen opførte.
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Jeg bringer min bedste Tak til alle, der har været mig behjælpe* 
lige med Oplysninger. En særlig Tak bringer jeg Rektor Kr. Bruun, 
Esbjerg, der har vist sin Interesse for mit Arbejde ikke alene ved at 
fremskaffe værdifulde Oplysninger, men ogsaa ved at hjælpe mig 
med den besværlige Korrektur, samt Fabriksinspektør L. Spangs* 
berg, Roskilde, som, besjælet af en levende Interesse for Slægtens 
Historie, gennem en Aarrække har syslet dermed og nu beredvilligt 
har overladt mig et Materiale, der har været grundlæggende for mit 
Arbejde. — !

Bidrag til! Dækning af Udgifterne ved Bogens Trykning har jeg 
modtaget fra følgende: Grosserer, Konsul D. Lauritzen, Landstings* 
mand, Konsul J. Villemoes, Grosserer, Konsul Jørgen Colding, 
Speditør Dujardin. Disse Mænd beder jeg herved modtage min 
hjerteligste Tak.

Nourup, September 1932.
HANS NIELSEN, 

fhv. Sogneraadsformand.



De ældste Spangsbergere.

Hans Christensen Spangsberg.
De fleste, der har besøgt Jerne Kirkegaard, vil ikke have und«’ 

gaaet at lægge Mærke til nogle gamle, prægtige Gravstene, hvis In** 
skription og hele Forarbejdning vidner om noget over det almindelige 
i Sognet. I over hundrede Aar laa de paa deres første Plads, blev 
derefter optaget og lagt op ved Kirkens nordre Mur, men er nu blevet 
anbragt paa Kirkegaarden sydvest for Kirken, og saaledes som en 
passende Fredning af disse gamle Minder giver Anledning til.

Disse Gravstene dækkede Støvet af og minder os om de gamle 
Spangsbergere, der residerede i Strandby og paa Uglviggaard i Jerne 
Sogn, og som er blevet Stamfædre til en Slægt, der først slaar Rod 
i selve Sognet og derfra har bredt sig til de omkringliggende Sogne 
og senere langt længere ud.

Den første af disse Stamfædre er Hans Christensen Spangsberg. 
Han fødtes i 1667. I Kirkebogen staar han som alle den Gang 
indført alene med Fornavn, men paa sin Gravsten, som han lod hugge 
23 Aar før sin Død, angiver han sig selv med Navnet Spangsberg. 
At hans Fader hed Christen er temmelig sikkert, maaske har det 
været den Christen Gregersen, der omkring 1660 blev Fæster paa den 
ene Halvdel af Spangsberggaarden, 1661 var Sandemand og endnu 
1685 sad paa Gaarden. Den Tanke ligger nær, at han har tilegnet 
sig Navnet derfra.

I Aaret 1689 blev han viet til Edel Christensdatter, f. 1674. I 
Ægteskabet var der 12 Børn. Omkring 1696 kom de til Strandby, 
og nogle Aar senere køber Hans Christensen Spangsberg den gamle 
Kannikegaard dersteds af sin senere svorne Uven, Præsten Marturin 
Castensen, Jerne, der lige i Forvejen havde købt Gaarden paa Kon* 
gens Auktion over sine Godser i Jerne Sogn. Prisen paa Gaarden, der 
var paa 5 Tdr. 5 Skpr. 2 Fdk. Hartkorn, var 379 Rdl. og 1 Mark. I 
de følgende Aar køber Spangsberg flere Gaarde, bl. a. Uglviggaard, 
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saaledes at han i 1718 staar som Ejer af 23 Tdr. Hartkorn. Selv om 
han maaske er bleven hjulpet med Penge af sin Fader, saa har han 
sikkert desuden selv maattet tjene eller skaffe sig mange Penge til 
Købet af de mange Tdr. Hartkorn. Uden Tvivl har han tjent en Del 
ved Handel med Stude. At han flyttede til Strandby, hænger sikkert 
sammen med, at Hjerting i 1680 var gjort til Toldsted for Udskib* 
ning af Øksne, og den kgl. Plakat af 4. 9. 1680 henledte Landets Op* 
mærksomhed paa den lille Havn, der snart blev Vestkystens eneste 
betydelige.

I den første Del af 1700 var Hans Christensen Spangsberg Kon* 
gens Præsident Duches Fuldmægtig ved Opkrævningen af Skattekornet. 
Paa Duches Vegne modtog han Kornet, saa Bønderne ikke behøvede 
at køre saa langt med det, men herfor maatte de betale Opmaal, d. 
v. s. rigeligt Maal. I denne Egenskab er det, at Hans Christensen 
Spangsberg bliver indviklet i den lange Proces, der varede fra 1714 
til 1721, idet Pastor Castensen beskylder ham for, at hans Hus er 
saa fyldt med Tyvekoster, som hans Hjerte er fuld af Djævle. Hans 
Christensen Spangsberg skal have taget for meget i Opmaal ved at 
maale med ikke brændte Tønder. Ved Skads Herredstings Dom blev 
Duche og Spangsberg pure frifundne. Men Præsten, der ikke er til* 
freds med denne Afgørelse, gaar ikke den lige Vej til Landstinget i 
Viborg. Han ansøger nemlig Kong Frederik den Fjerde om, at der 
maa blive nedsat en Kommission til at undersøge Herredstingsdom* 
men og lægge Sagen til Rette, inden den kom for Højesteret. Kom* 
missionen bliver nedsat, men det trækker i Langdrag, og det kniber 
for Spangsberg at holde ud, hvorfor han den ene Gang efter den 
anden ansøger om, at Sagen maa blive fremmet, og klager over de 
mange Udsættelser, som Castensen faar ved stadig at føre ny Vidner 
frem, over 40, der for Resten ofte gaar ham imod. Ved den store 
Vidneførsel lykkes det for Castensen at skaffe et saa uhyre Materi* 
ale til Veje, at han trods de voldsomme Beskyldninger, der under Sagens 
Gang rettes imod ham, afkræfter sin Modpart, og som den store 
Godsejer han var, savnede han jo ikke Midler til at føre Sagen. — 
Endelig faldt Højesteretsdommen den 19. Juni 1721, efter at Sagen 
havde været behandlet i nævnte Ret den 1., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 12., 
13., 14., 15., 17.» 19., 20., 21., 24., 26. og 27. Maj. Det blev en dyr 
Dom for Spangsberg. Den lød paa, at han skulde betale 500 Rdl. i 
Bøde og 500 Rdl. til Generalfiskalen i Procesomkostninger. Men 
ikke alene Spangsberg, ogsaa Præsident Duche, Stiftsbefalingsman* 
den Henrik v. Calnein, og i det hele en stor Del af dem, der 
havde med Sagens Rettergang at gøre, blev idømt Bøder og fik at 
føle, hvad det kostede at gaa imod den mægtige Prælat. — Pro* 
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cessen er udførligere omtalt i »Fra Ribe Amt«, 1906, af Bankdirektør 
J. Madsen, og den er at betragte som et Stykke af Familiens Historie.

Præsten og Spangsberg blev ikke forligte i levende Live, og det 
er vel Grunden til, at Spangsberg forlanger, at der ikke maa tales 
ved hans Grav. Dette Forlangende eller Ønske efterkommer Præsten 
dog ikke. — Hans Chr. Spangsberg døde i Aaret 1737, og Skiftet 
efter ham fandt Sted i August samme Aar.

Christen Hansen Spangsberg
var den ældste af Hans Chr. Spangsbergs Sønner; hans Gravsten, der 
er den prægtigste af dem alle, giver os fuld Klarhed om hans Fødsel. 
I Kirkebogen findes et Hul, der hvor hans Daab har staaet, og man 
kan lige se, at der blandt Fadderne har været en Søren. Han er født 
i Strandby d. 5. Januar 1697. Den 5. December 1717 blev han viet 
til Ingeborg Christensdatter, f. 16. December 1685, Datter af Chri* 
sten Christensen, Veldbæk. I Ægteskabet var 4 Børn, 2 Sønner og 2 
Døtre. Han ejede og beboede Uglviggaard i Jerne Sogn. Den 16. 4. 
1738 købte han Lykkegaard af H. H. Kragh, Ribe, men afhændede 
Gaarden til dens Fæster Thomas Madsen. — Paa hans Gravsten har 
hans Efterladte anført, at han var Ejer og Patron til Bryndum Kirke 
og en Del Jorder. Om hans Køb af Bryndum Kirke fortælles føl* 
gende: Der var Auktion over Kirken, og blandt de købelystne var 
Chr. H. Spangsberg ogsaa mødt. Da han var bleven den højstby* 
dende, spurgte Auktionsholderen ham i en noget barsk Tone, om 
han kunde stille Kaution. Hertil skal Chr. H. Spangsberg have svaret, 
at hvis Auktionsholderen vilde vente, saa skulde han stille Christian 
og Frederik. Spangsberg drog saa hjem, og noget efter kom han ri= 
dende tilbage med en Tværsæk, fyldt med Pengene hvilende paa 
Hestens Ryg. Auktionsholderen skal have gjort store Øjne, da den tarve* 
ligt klædte Bonde kunde udbetale Kirkens Købesum i klingende Mønt.

Christen H. Spangsberg døde i en tidlig Alder i Aaret 1747, og 
hans Enke levede derefter hos Sønnen Søren i 20 Aar. Den ældste 
af hans Sønner, Niels Christensen Spangsberg, fødtes i Uglvig 
d. 24. 11. 1722. Den 10. December 1749 købte han paa Auktionen 
i Varde Sønderris Gaard og Mølle for 732 Rdl. 2 Mk. og 13 Sk. 
Hartkorn 14 Tdr. 7 Skp. 3 Fdk. og 2 Alb. Sælgeren var A. Barck* 
mann. — Sønderris nævnes allerede i 1547. Ved et Syn over Gaarden 
i 1667 fandtes den at have følgende Bygninger: 13 Fag Salshus Nør 
i Gaarden, deraf var kun Vesterenden af Mur, ellers Lervægge, 3 Fag 
Bryggers Øst i Gaarden, Staldhuset Øst i Gaarden 14 Fag, Vester* 
huset 10 Fag, Laden Syd i Gaarden 7 Gulv, det hele vurderet til 
227 Sietdaler. Gaarden er altsaa steget betydelig i Værdi til 1749.
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Sammen med sin Broder Søren var Niels Chr. Spangsberg Ejer 
af Bryndum Kirke. Efter Reformationen holdtes der i over hundrede 
Aar Landemoder i Kirken, hvorfor den blev prydet med Biskop* 
pernes Billeder, men allerede i 1760 var en Del af disse Billeder 
bleven overkalkede, og Resten skal være bleven det paa Föranled* 
ning af de to Brødre. Paa Alterkalken findes anført følgende: Denne 
Kalk og Disk tilhører Bryndum Kirke. Er omgjort af Kirkens Ejere, 
Niels Spangs-Berg paa Synder-Riis og Søren Spangs-Berg i Ugel- 
Vig. Den er forbedret med en Lod 1752. — Deres Forbedring af Alter* 
kalken med 1 Lod Sølv kunde nu alligevel ikke opveje den Skade, 
der skete ved at berøve Kirken de Prydelser, som de gamle Kalk* 
malerier har været.

Niels Chr. Spangsberg var gift med Anne Christensdatter, f. 1716. 
I Ægteskabet var der 4 Børn, 2 Drenge og 2 Piger. Den ældste af 
Sønnerne, Christen Nielsen Spangsberg, flyttede til Alslev, medens 
den anden Søn, Christen Lykke Spangsberg, overtog Sønderris. Ved 
sidstnævntes Død, der indtraf allerede 1790, døde Spangsberg* 
navnet ud i denne Linie; thi af de 4 Børn i hans Ægteskab med 
Maren Hansdatter fra Spangsberg Mølle, 3 Sønner og 1 Datter, døde 
alle Sønnerne som smaa, og Datteren Anne skal i 1803 være bleven 
gift med Hans Vindfeld fra Ølufgaard. Efter Chr. Lykke Spangs* 
bergs Død giftede Enken sig med Thomas Ganer, Sønderris gik over 
paa andre Hænder, og Familien Spangsberg ophørte dermed at resi* 
dere paa Gaarden.

Af Sønderris er der jo kun lidt tilbage, men at der har hersket 
Velstand, da Spangsbergerne boede der, er sikkert. Sagnet fortæller da 
ogsaa, at da der var Bryllup, og Bruden — det har vel nok været 
Ingeborg Nielsdatter, der blev gift med Hans Hansen, Spangsberg 
Mølle — skulde forlade sit Hjem, løb Brudens Moder op paa Loftet 
og fyldte sit Forklæde med Sølvpenge, som hun gav til den unge 
Brud.

Fra Christen H. Spangsberg gaar Gaarden i Ugl vig over til hans Søn,

Søren Christensen Spangsberg,
der fødtes den 13. Marts 1727 og den 20. Januar 1753 blev viet til 
Mette Sørensdatter, født i Maade den 5. Januar 1729 som Datter af 
Søren Mortensen og Karen Jesdatter, Maade. Ægteparret havde en 
stor Børneflok og blev, som nærværende Tavle viser, nærmeste Stam* 
forældre til en talrig og vidt forgrenet Slægt. Foruden Gaarden i 
Uglvig ejede Spangsberg — som foran anført — Bryndum Kirke sam= 
men med sin Broder Niels Spangsberg. Ved Udskiftningen 1788 eje* 
de han en Fæstegaard i Gjesing og i 1799 en Fæstegaard i Kjersing.
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I Aaret 1780 købte han ved Auktion Gaarden Matr. Nr. 6 i Nou*» 
rup til sin Søn, Christen Sørensen Spangsberg. Købesummen var 342 
Rdl., og dens Hartkorn var 3 Tdr. 3 Skp. 2 Alb. 20 Aar derefter 
er Gaarden — paa Grund af Skifte hos Enken efter Chr. S. Spangs*» 
bergs Død — vurderet og herved ansat til 700 Rdl., hvilket er en 
mægtig Stigning i dette Tidsrum. Det viste sig ved denne Forretning, 
at den afdøde efterlod sig Panteobligationer tilsammen lydende paa 
2712 Rdl., der hvilede paa Landejendomme i Jerne Sogn og Omegn. 
Det lyder jo ikke saa meget i vore Dage, men det var dog Værdien 
af 4 Bøndergaarde i den Tid.

Naar man læser om disse forlængst hedengangne Spangsbergere 
og ser den langvarige og dyre Proces med Præsten Marturin Casten*» 
sen, deres Køb af store Landejendomme og endelig de kostbare Grav*» 
stene, bliver man overtydet om, at Familien har været i Besiddelse 
af, efter Datidens Forhold, ikke ubetydelige Rigdomme, og der er 
al Sandsynlighed for, at de har erhvervet disse ved Handel med Ejen* 
domme og Kreaturer. Men som det saa ofte gaar her i Verden, er 
denne Rigdom forlængst forsvunden.
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Forbindelsen mellem 
den gamle og den ny Spangsbergslægt.

Af Stamfaderen Hans Christensen Spangsbergs 12 Børn hed 
den yngste Morten Hansen Spangsberg. Han fødtes d. 27. 10. 1715, og 
til ham overgik Gaarden i Strandby efter Faderen. Krobevillingen, 
der var bleven givet til den tidligere Ejer, var af en eller anden 
Grund bortfalden, men den 11. August 1740 fik M. H. Spangs* 
berg Privilegium paa Kroen i Strandby, og den var siden i mange 
Aar i Familien Spangsbergs Hænder. Morten H. Spangsberg blev i 
1748 gift med Kjerstine Povlsdatter, f. 26. Januar 1720, men hun døde 
efter 6 Aars Ægteskab d. 29. 12. 1754.

Morten Spangsberg indlod sig efter nogle Aars Forløb paany i 
Ægtestand, idet han i 1760 blev gift med Ide Sofie Rodriguez, en 
Præstedatter fra Skærbæk. Heller ikke dette Ægteskab blev af læn* 
gere Varighed. Hans Gravsten giver ham et smukt Eftermæle, men 
hans Endeligt var sørgeligt. Natten mellem d. 3. og 4. Februar 1772 
omkom han paa Isen mellem Strandby og Hjerting, 56 Aar gammel. 
Han havde i første Ægteskab 3 Børn, i andet Ægteskab 6 Børn. — 
I 1774 giftede Enken sig paany med sin Gaardbestyrer Hans Madsen 
fra Gjesing. I dette Ægteskab fødtes 12. Juni 1781 en Søn, der i Daaben 
modtog Navnet Morten Spangsberg, og som blev Stamfader til den 
ny Spangsbergslægt »Familien Spangsberg af 1781«, medens Hans 
Chr. Spangsberg er Stamfader til den i nærværende Stamtavle om* 
handlede Slægt »Spangsbergslægten af 1667«, det Aar da Stamfaderen 
blev født.
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Spangsbergnavnet.

Det er besynderligt, at i Spangsbergslægten af 1667, der nu tæller 
en Mængde Medlemmer, er Spangsbergnavnet med kun nogle faa 
Undtagelser gaaet ud. Der findes en Del Slægter i Ringkøbing Amt, 
hvor Navnet findes som Mellemnavn, nemlig Spangsberg Søe, Spangs* 
berg Christensen, Spangsberg Lydersen, Spangsberg Sørensen, Spangs« 
berg Pedersen, Spangsberg Tang og Spangsberg Rahbæk.

Der er kun een Linie efter Christen Hansen Spangsberg. I lige 
Linie ser da denne Stamtavle saaledes ud:

1. Hans Christensen Spangsberg, Strandby, f. 1667 f 1737.
2. Christen Hansen Spangsberg, Uglvig, f. 1697 + 1747.
3. Niels Christensen Spangsberg, Sønderris, f. 1722 f 1783.
4. Christen Nielsen Spangsberg, Alslev, f. 1752 f 1794.
5. Niels Christensen Spangsberg, Alslev, f. 1791 f 1850.
6. Christen Spangsberg Nielsen, Outrup, f. 1816 f ?
7. Niels Christensen Spangsberg, Nordby, Fanø, f. 1846 j- 1902.
8. Cathrine Kjerstine Spangsberg, f. 1879, Lodsformand Jens Peder 

Jessen, Esbjerg, f. 1880.
Christian Spangsberg, Skibsfører, f. 1884, Andrea Hansen, Ny« 
borg.
Søren Clausen Spangsberg, f. 1886, Sejlmagermester, Esbjerg, 
Anne Marie Danielsen.
Claus Clausen Spangsberg, f. 1888, Sejlmagermester, Esbjerg, 
Anne Molisen.

Denne Linie har nu med Børnene efter de udfor 8 anførte i hele 
9 Generationer ført Navnet Spangsberg op til Nutiden.



Nogle af Slægtens kendte Mænd.

Vennergaardslægten (A I).
I Jerne Sogns Kirkebog findes paa Afgangslisten for Aaret 1818 

bl. a. følgende: Søren Nielsen, 32 Aar, og Hustru Karen Christens« 
datter, 20 Aar. Deres Barn Niels, 1 Aar, og Mandens Forældre, Af« 
tægtsfolkene Niels Thomsen, 68 Aar, og Hustru Ingeborg Sørens« 
datter, 64 Aar. Desuden er ført til Afgang deres Tyende og en Sme« 
defamilie, ialt 11 Personer.

Søren Nielsen, hvis Moder var en 
Datter af Søren Christensen Spangs« 
berg i Ugl vig, havde først overtaget 
sin Fødegaard, en af de saakaldte 
Bennetsgaarde i Nourup, Jerne Sogn, 
men han var tillige Handelsmand og 
handlede baade med Kreaturer og 
Landejendomme. Ikke længe efter at 
han havde overtaget Fødegaarden, byt« 
tede han Gaard med Søren Christen« 
sen i Veldbæk, hvilken Gaard han 
derefter udstykkede og nedlagde. Sø« 
ren Nielsen havde nu tjent saa meget, 
at han efter Sigende ejede 7000 Rigs« 
daler. Kort Tid efter købte han Ho« 
vedgaarden Vennergaard i Velling 
Sogn ved Ringkøbing. Købesummen 
er ubekendt, men Gaarden havde et
Jordtilliggende paa 365 Tdr. Land. Her boede Søren Nielsen og 
Karen Christensdatter i mange Aar, og her fødtes og opdroges en 
stor Børneflok, om hvilke det med Rette kan siges, at mange var 
der, og store var de alle. Sønnerne var alle over Garderhøjde og 
meget kraftigt byggede. Der var stor Lighed mellem dem, alle havde

Karen Christensdatter.
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de mer eller mindre krumme Næser. De havde ogsaa mer eller min* 
dre et hæftigt Sind. Der kunde let trække en Tordensky op, som 
dog lige saa hurtigt forsvandt igen. Trods den tilsyneladende haarde 
Skal havde de et blødt Gemyt, der kunde let komme Taarer i Øjnene, 
naar der blev rørt ved de indre Strenge. Alle var født med ægte 
vestjysk Lune og Gemytlighed, altid havde de et træffende Svar paa 
rede Haand. De lod sjælden en Lejlighed gaa tabt til en Spøg med 
hinanden indbyrdes eller med andre, som de mente kunde trænge til 
en lille Vandgang. Hvem der ikke kendte Forholdene, kunde fristes 
til at tro, at de altid levede paa Krigsfod indbyrdes, men det var 
langtfra Tilfældet. Der herskede en sjælden god Forstaaelse imellem 
den store Søskendeflok.

Baade Sønnerne og Svogrene fik hver en større Gaard og klarede 
sig godt.

Mange af Slægtens Medlemmer har deltaget i det offentlige Liv 
og faaet overdraget kommunale Hverv m. v. Søren Nielsen selv var 
en dygtig og energisk Mand, der var en Del ude paa Handelen, og 
at han ikke altid kunde have Overblik hjemme, viser følgende lille 
Tildragelse: En af Hjorddrengene, Studedrengen, havde stor Færdig* 
hed i at kaste med Sten. En Dag havde et Par af Karlene budt ham 
en Mark, hvis han kunde ramme en bestemt Stud i Flokken. Drengen 
lod Stenen suse og ramte Studen i Panden, saa den faldt død om. 
Drengen blev ikke glad for Mesterskuddet, der vilde nok vanke, 
naar Manden kom hjem og fik det at vide. Karlene var heller ikke 
glade for at have opfordret Drengen. De gik ind til Husmoderen 
og fortalte, hvordan Sagerne stod. Hun vidste ogsaa gode Raad: 
Studen havnede i Saltkarret. Det var i Efteraaret, da der kørtes Klyne 
til Ringkøbing. Huden kom i Bunden af en Vogn til Købmanden, 
og Husbonden savnede ikke Studen. Der fortælles ogsaa, at naar 
Sønnerne manglede Lommepenge, kunde der godt følge en Tønde 
Rug eller to med i Klynevognen.

Søren Nielsen havde en Del Penge tilgode hos Herremanden paa 
Rybjerg; senere førte de Proces med hinanden om Kirkestole og 
Gravsteder og Gelænder om disse. Ved Gennemsyn af Sagens Akter 
faar man det Indtryk, at de begge var et Par stridbare Herrer, der 
ikke tog paa hinanden med Fløjlshandsker.

I Aaret 1847 solgte Søren Nielsen Vennergaard, hvorefter han 
med sin Hustru flyttede til Hanning, hvor han døde nogle faa Uger 
efter. Senere maatte Børnene overtage Gaarden, fordi den ny Ejer 
ikke kunde klare sine Pengeforpligtelser. Slægten overdrog saa Gaar* 
den til 2 af dens Søskende, der drev den i Fællesskab en Tid, 
hvorefter den blev delt, og en ny Gaard, der blev bygget paa den
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nordlige Del af Marken, blev overtaget af Ingeborg Sørensen, gift 
med Lyder Andersen. Til denne Gaard hørte 150 Tdr. Land, Ager 
og Eng, som var beliggende 1 km Nord for Vejen, der gaar fra Lem 
St. til Ringkøbing. Den gamle Vennergaard blev overtaget af Hans 
Sørensen, der var gift med Petrine Nielsen, Skindbjerg. Den blev 
solgt Aaret efter H. Sørensens Død, der fandt Sted 1873, og den 
gik saa over i fremmed Eje.

Niels Sørensen og Hustru.

Niels Sørensen (A I 1.), f. i Nourup, Jerne Sogn d. 13. 4. 1817, 
var den ældste af Børnene. Han blev udskreven til Garder og laa i 
København i 8 Aar. I den sidste Halvdel af Tjenesten var der saa 
megen Frihed, at han kunde have Tjeneste i Byen. Niels havde en 
god Plads som Tjener for et fornemt Herskab. Der lærte han fine 
Manerer og blev noget af en Københavner, hvorved han vakte Op* 
sigt, da han kom hjem. Søndagen efter sin Hjemkomst, da han vilde 
til Kirke, stillede han med Paraply, skønt Kirken kun laa ca. 100 
Alen fra Gaarden. Moderen, der ikke syntes om denne Finhed, tog 
Paraplyen fra ham, hvorover Niels klagede sig og sagde: »Men Mor 
dog, det kunde jo regne, medens jeg er paa Vejen«. Københavne* 
ren gik dog snart af ham. Han blev senere gift og bosat som Gaard* 
ejer i Stensig, Sædding S. Skønt han var en velstaaende Mand, satte 
han en Ære i at gaa tarveligt klædt. Han var afholdt og velkommen, 
hvor han kom i Byen. Nogle af Brødrene blev med Alderen noget 
tunghøre, mest Niels og Morten. Det blev paastaaet, at de ogsaa var

Slægten Spangsberg 2



18 

»vilddøve«, d. v. s. at de kun kunde høre, hvad der passede dem.
Mellem den Sørensenske Familie og Clausagerne, der begge var 

meget gemytlige, var der et intimt Venskab. Der er indgaaet en Del 
Ægteskaber mellem de to Familier. Niels, der havde tilbragt det meste 
af sin Barndom og Ungdom paa Vennergaard, holdt meget af sit 
gamle Hjem og besøgte en Gang imellem den senere Ejer, Anders 
Noe. En Gang sagde han, at han havde Penge indestaaende i Gaar* 
den og vilde have dem igen. Anders kendte ikke til en saadan Prio* 
ritet, men Niels paastod bestemt, at det passede. Han havde som 
Dreng tabt en Fireskilling i en Revne i en af de svære Egebjælker 
i Laden.

Niels afstod Gaarden til Sønnen, Søren, og byggede en ny paa 
en Del af Marken, hvor Datteren Karen og Jens B. Kirkegaard nu boer.

Christen Sørensen (A I 2.), f. paa Vennergaard 5. 10. 1818, var 
den næstældste af Sønnerne. Han blev Ejer af Hanning Hede* 
gaard, en temmelig stor Gaard. Han gav ikke Proprietæren, men

Christen Sørensen og Familie.

blev en rigtig Slider, der tog Del i selv det groveste Arbejde som 
f. Eks. Mergelgtavning. Han havde Kæmpekræfter, og Arbejdet var
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kun Leg for ham. Der gaar mange Fortællinger om hans Styrke. Da 
han var Forvalter paa Lønborggaard, skulde der en Dag en Del Tøn* 
der Rug paa Loftet i Hovedbygningen. Christen havde spændt for en 
Vogn, der var jo et Stykke Vej. Imidlertid kom Tranberg, Gaardens 
Ejer, og spurgte, om de ikke var Karle for at bære det op. Men saa 
blev Christen vred, smed en Tønde Rug paa Nakken, tog en under 
hver Arm og sagde til Tranberg: »Tag saa du en Tønde, Dreng, 
saa fanger vi an«.

Hedegaard brændte to Gange ved Lynild. Da Kreaturerne skulde 
reddes ud af de brændende Bygninger, fik Christen ikke Tid til at 
løse Bindslerne, men rykkede dem i Stykker; hvor Rebet holdt, fulgte 
Kramper eller Bæslinger med.

Til Gaarden hørte en lille Vandmølle med Kværn og Stampeværk, 
senere Benknuser. Før anden Kunstgødning kom frem, var der god 
Afsætning paa Benmel. Møllen gik ofte hele Døgnet, naar der var 
Vand nok. Der stod Christen mange Nætter og passede Møllen. Han 
havde en lille Smedie, hvor han holdt Gaardens Redskaber i Stand 
og skoede Hestene. Der hørte Krobevilling til Gaarden. En stor Dag 
om Aaret var et hjemmelavet Marked. Kreaturer var der ikke i 
større Mængder, men en Masse Mennesker. Foruden Telt var alle 
Stuer i det store Stuehus tagne i Brug. Drikkevarerne bestod mest 
af de bekendte smaa Punsche til 10 Øre. Der blev handlet, drukket 
og larmet i stor Stil. Det var helt utroligt, de Punsche han maatte 
stikke under Vesten den Dag, men de gjorde ingen Virkning paa 
ham. Gæsterne maatte larme, saa galt de lystede, men blev der Slags* 
maal, blev han vred. Det endte gerne med, at han slog en Klo i 
Nakken paa de værste Urostiftere, der blev sendt ud af Døren med 
en saadan Kraft, at de havnede paa alle fire langt ude paa Vejen.

Chr. Sørensen var den jævne Bonde, men han kunde begaa sig 
i finere Kredse. Han havde Frisprog og brugte Kraftudtryk, men paa 
en gemytlig Maade, saa at de aldrig vakte Anstød.

Efter Chr. Sørensens Død overtog Sønnen Mads Gaarden, som 
han senere solgte og købte en mindre i Dejbjerg, hvorhen Moderen 
fulgte med.

Slægten Lydersen paa Ny Vennergaard, (A I 3.).

øOM foran meddelt havde Lyder Andersen og Ingeborg Søren« 
sen overtaget Ny Vennergaard. Lyder Andersen døde efter ca. 15 
Aars Ægteskab. Enken giftede sig efter nogle Aars Forløb med Chre«

2« 



sten Hansen Holm, der var Folketingsmand for Ringkøbingkredsen 
1872—73 og Landstingsmand for 11. Kreds 1895—1902. Han døde 
31. Januar 1913.

Hjemmet paa Ny Vennergaard kunde henregnes til de gamle 
Grundtvigske, baade i religiøs og folkelig Henseende. Børnene har 
alle som voksne haft et Vinterophold paa Askov Højskole. Ser vi 
indenfor en Vinteraften, er Husstanden samlet om Arnens Lue 
og Lampens Skær, Kvinderne i Færd med deres Haandarbejde, Kart* 
ning og Spinden og alt hvad dertil hører, medens Karlene dyrker 
Husflid: Udskæringsarbejde, Børstenbinding og deslige, alt imens 
der læses op af en eller anden god Bog, hvilket i Regelen besørges 
af Stedfaderen Christen Hansen Holm. Oplæsningen hørte med til 
Haandarbejdet og Aftenens Idyl.

Som Lejligheds* og Fritidsarbejde drev Sønnerne Spangsberg og 
Peter Tang en Del Jagt og Fiskeri, hvilket til Tider gav rigtig godt 
Udbytte til Husholdningen.

Søren Lydersen, (A I 3. A), købte ved sit Giftermaal i Aaret 
1883 en Gaard i Vesttarp i Velling Sogn. Kreaturholdet var ca. 30 
Stk., deraf 12—14 Malkekøer; Resten større og mindre Ungkreaturer. 
Landbruget drev han med stor Interesse og Orden baade i Stald og 
paa Mark, retskaffen og reel var han i al sin Færd. Naar enkelte 
unge søgte hans Bistand og Vejledning i Udskærerarbejde, var det 
ham en Glæde at hjælpe dem til Rette, saa de fik lært at bruge deres 
Fritid paa en god Maade.

Anders Lydersen, (A I 3. B), boede i Gammelsogn paa Holms* 
land, i en ældre firelænget Gaard beliggende i noget af det bedste 
Jord, der findes i Vestjylland. Foruden at passe sin Ejendom blev 
han taget i Brug i Kommunens Tjeneste, idet han var Medlem af 
Sogneraadet og en Periode dets Formand.

Spangsberg Lydersen, (A I 3. C), overtog Tranmosegaard efter 
sin Svigerfader, Jens Gjødesen, i Aaret 1875. Gaardens Besætning 
var da 12 a 14 Malkekøer, 20 unge Stude, samt en Del Opdræt og 
6 a 7 Heste. Disse 20 Stude omsatte J. Gjødesen, der var Handels* 
mand, Foraar og Efteraar paa den Maade, at han købte nogle flere 
til, rejste saa til Husum og solgte sine Kreaturer. Spangsberg indsaa, 
at en saadan Omsætning var mindre heldig for en ung Mand. Han 
lagde da an paa mere Opdræt og staldfedede hver Vinter 20 a 25 
Stk. Stude og Kvier, som eksporteredes til England. Der var da en 
ugentlig Notering for disse Varer i de lokale Blade, og Spangsberg 
vidste altid Besked med, hvad Shillings Stigning betød i danske Penge.
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Priserne var den Gang mellem 25 og 30 Øre pr. Pund levende Vægt, 
og kunde det enkelte Gange gaa lidt over 30, saa var det skam godt, 
sagde Spangsberg.

Han havde megen Kærlighed til Beplantningen af den magre 
Hedejord, og da der til Tranmosegaard hørte ca. 50 Tdr. Land af 
den Slags, tog han energisk fat, fik hver Vinter gravet en Del Plante* 
huller, anlagde en lille Planteskole, hvor de smaa Gran og Fyr frem* 
elskedes, og der staar nu en køn Plantage, indmeldt under Fred* 
skovsforpligtelse til Minde om Spangsbergs Virksomhed. Han blev 
ogsaa Medlem af et 5 Mands Udvalg, hvis Opgave det var at faa 
startet et Aktieselskab til Beplantning af Sognets Hedeareal, ca. 250 
Tdr. Land. Opgaven lykkedes over al Forventning, saa Velling Plan* 
tage staar som et Vidnesbyrd om disse 5 Mænds vellykkede Arbejde. 
Det kan tilføjes, at da Spangsberg afstod Tranmosegaard til sin Søn, 
var Velling Plantage uden Plantør. Bestyrelsen antog ham da som 
Plantør og Leder af Virksomheden. Familien flyttede ind i Plantør* 
boligen, og her levede og virkede Spangsberg til sin Død sammen 
med sin Hustru og den yngste af Børnene. Hans Enke flyttede hjem 
til Tranmose igen.

Fra 1892 til 1898 var Spangsberg Lydersen Medlem af Sogneraa* 
det. I den Tid fik han en meget streng Sygdom, som aldrig fuldtud 
blev helbredet, og som blev Aarsag til hans Død. Det var en meget 
slem Astma, der medførte en saadan Aandenød med Hosteanfald, at 
han i Vinteren 1893—94 maatte tage stadig Ophold i sin Dagligstue, 
hvor han forslog Tiden med Husflidsarbejde. Naar Sygdommen til* 
lod det, læste han meget i gode Skrifter og Bøger, særlig i det nye 
Testamente. Man kunde faa en god og alvorsfuld Samtale med ham 
denne svære og trange Vinter. Han døde den 2. August 1912.

Peder Tang Lydersens, (A I 3. D), Virksomhed for sin Familie 
paa lille Holmager blev af kort Varighed, idet hans Helbred den 
sidste Tid han levede var en Del nedbrudt og ikke tillod ham 
sværere Arbejde. Særlig den sidste Vinter var streng, da han var bun* 
den meget til Sygelejet og til Tider havde svære Lidelser. Naar Ven* 
ner besøgte ham, talte han gerne om Udgangen af Lidelserne, idet 
det stod ham klart, hvor Sygdommen bar hen, og det var med Vemod, 
han tænkte paa Adskillelsen fra sine Kære.

Peder Loftager, (A I 3. E), gift med Karen Lydersen, købte en 
lille Gaard i Nørby i Velling, hvor han tog fat paa at forbedre Jor* 
dens Ydeevne, særlig ved Paaføring af Mergel, som han hentede i 
Lem Sogn, over en halv Mil borte. Han udvidede tillige Bedriften 
ved Køb af baade Ager og Eng, saa Kreaturholdet voksede til det
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dobbelte. P. Loftager var i 2 Perioder Medlem af Sogneraadet og 
begge Gange dets Formand. Han gjorde her som ved sin egen Be* 
drift god Fyldest i Arbejdet, idet han hellere selv udførte løbende 
Forretninger, end han vilde paaføre de øvrige Medlemmer Ulejlighed. 
Da han solgte Gaarden til sin Søn, købte han et Hus ved Lem St., 
hvor han tog Bolig med sin Hustru, og hvor Karen Loftager frem* 
deles bor.

De sidste 2 Aar Peter Loftager levede var han en Del svækket, 
baade paa Legeme og Sanseevne, idet han i flere Aar led af Aande* 
nød, og dertil en Hjerneblødning, saa det blev hans Død. Det var 
en streng Tid for Karen disse sidste Aar, og de som har kendt hende 
fra Ungdommen af, undredes over, at Kræfterne slog til. Hun over* 
levede alle sine Brødre og fulgte 2 Døtre og sin Mand til Graven.

Hans Sørensen, (A I 5.), født paa Vennergaard d. 2. 2. 1825, 
f 1873, overtog som tidligere anført den større Halvdel af Føde* 
gaarden. Han var den værste Spilopmager af Brødrene; der kunde 
skrives en hel Bog om hans Bedrifter, som kunde være temmelig 
grovkornede.

Niels Bennelykke Sørensen og Hustru.

Niels Bønnelykke Sørensen, (A 
I 6.), født paa Vennergaard d. 10. 7. 
1830, f 16. 10. 1903. Han boede først 
i Hemmet, en Aarrække i Bundsbæk 
Mølle i Hanning, men den længste 
Tid i Skæbsgaard i Hanning. Da 
Børnene hver havde sin Gaard, solgte 
han som ældre Gaarden og flyttede 
til Skjern By.
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Else Sørensen, (A I 4.), fødtes paa Vennergaard 21.3.1821, f 
7. 7. 1886. Hun blev gift med Peder Christian Hansen, Ejer af Øster* 
gaard i Lyne Sogn. Det var en stor Gaard, hvortil der hørte vidtstrakte 
Arealer. Der skal i sin Tid have hørt ca. 1000 Tdr. Land til Gaar* 
den. Nu er Jorderne udstykket, og der er her en hel Landsby.

Else Sørensen var en dygtig Kvinde, afholdt af hele sin store 
Slægt.

Else Sørensen med Mand og Børn.
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Jens Chr. Sørensen og Hustru.

Jens Christian Sørensen, (A I 7.), født paa Vennergaard 3.6. 
1838, f 17. 11. 1910, gift med Maren Nielsen fra Bække Mølle, Han* 
ning Sogn, fik Hanning Kirkegaard. I mange Aar var han Sogne* 
raadsformand for Dejbjerg — Hanning Kommune. Da hans yngste 
Søn, Spangsberg Sørensen, overtog Gaarden, byggede han et Hus 
ved Bække Mølle, hvor han boede til sin Død.

Peder Tang Sørensen og Hustru.

Peder Tang Sørensen, (A I 8.), 
født paa Vennergaard 23.8.1839, f 
11. 11. 1910, boede først paa Nørgaard 
i Skjern, flyttede derfra til Lyne, hvor 
han boede til sin Død. Han var 
Sognefoged og fik en Del andre kom* 
munale Hverv betroet. Han var en 
meget anset Mand indenfor Sognet. 
Ligesom Brødrene havde han det lune 
Glimt i Øjet og var spøgefuld, men 
her traadte det alvorlige mere i For* 
grunden.
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Morten Sondergaard Sørensen, 
(A I 9.), der senere tog Tilnavnet 
Rahbæk, fødtes paa Vennergaard 
25. 5. 1843. Han var Gaardmand i 
Skjern, døde 19. 7.1901. Sønnen Søren 
Clausager har ligesom Faderen til* 
egnet sig et nyt Tilnavn; ved Gifter* 
maal med A. B. Clausagers Datter, 
Anna, fik han Slægtsgaarden »Claus* 
ager« med, og da der ingen Sønner 
var, overtog han dette Slægtsnavn.

Morten Rahbæk og Hustru.

Jeme Søndergaard (A II).

Morten Hansen fødtes i Jerne Søndergaard i 1784. I sin Ung* 
dom havde han ikke altid danset paa Roser. Han deltog i 7 Aar 
i Napoleonskrigene, som den Gang hærgede Europa, og det var 
ogsaa den Gang langtfra blide Kaar, der under Krigen blev budt 
Soldaterne. Efter sin Hjemkomst fra Krigen blev han i 1815 gift med 
Mette Nielsdatter, født i Nourup 1796, Datter af Niels Thomsen 
og Ingeborg Sørensdatter, og overtog derefter sin Fødegaard. Det 
blev i økonomisk Henseende en meget daarlig Tid. Landet var 
blevet forarmet af de langvarige og for os saa uheldige Krige, som 
det blev indviklet i. Hertil kom, at Priserne paa Eksportvarerne dale* 
de ned til under det halve, hvilket havde til Følge, at mange Land* 
brugere maatte gaa fra deres Ejendomme, fordi de ikke kunde betale 
de forholdsvis høje Skatter. Værst var det dog med det større 
Landbrug, og skønt Staten søgte at hjælpe ved at give Henstand 
med Skatterne, maatte den dog overtage 50 Herregaarde med omkring 
12000 Tdr. Hartkorn, og mange af dem maatte igen sælges med store 
Tab. Vi kan heraf forstaa, at det ligesaavel den Gang som nu 
ikke var saa let at betale hver sit; men det hjalp jo en Del, at Be* 
folkningen fandt sig i Levevilkaar, som den i Nutiden vanskelig
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kunde finde sig tilrette med. Det lykkedes dog Morten Hansen ved 
Arbejdsomhed, Flid og den yderste Sparsommelighed at ride Stormen 
af, indtil Tiderne begyndte at bedres i 1828. — Morten Hansen og 
Hustru havde en stor Børneflok, men nogle af dem døde i en ung 
Alder.

Der er i den sidste Menneskealder sket en stor Forandring paa 
Søndergaardens Mark, idet Sønnesønnen, Søren Mortensen, har bygget 
et helt Kompleks af Huse paa sin Gaards Jorder, og der hvor Mor«» 
ten Hansen i hine fjerne Dage gik bag Ploven paa de fredlyste Agre, 
ligger nu en Del af Jerne By »Esbjergs Forstad« med umiskendeligt 
Købstadspræg.

Christen Mortensen.

Christen Mortensen, (A II 4.), 
Søn af Morten Hansen og Mette 
Nielsdatter, fødtes 6. September 1825, 
og blev gift den 17. Maj 1856 med 
Margrethe Lambertsen, f. i Jerne 31. 
Januar 1833. Han overtog Sønder» 
gaarden efter Faderen. Samtidig her» 
med anlagde han en Købmandsforret» 
ning, der efterhaanden tiltog, saa at 
han omsider fik en udstrakt Landhan» 
del. Chr. Mortensen forsynede ikke 
blot en stor Del af Omegnen med 
Købmandsvarer, men opkøbte tillige 
Korn, Flæsk, Smør, Huder m. m.

Ikke blot som Forretningsmand 
var hans Navn kendt i en videre 
Kreds, men med fuld Føje nævnes 
han som en af de første i Rækken 

blandt dem, der styrede Jerne»Skads Kommunes Anliggender. I en 
Aarrække var han Sogneraadsformand, Forligsmægler og indehavde 
flere andre Tillidshverv. Udrustet, som han var med en bedre Op» 
lysning end de fleste paa den Tid, forenet med praktisk Dygtighed, 
fik hans Navn og Stemme en betydningsfuld Vægt, særlig i Forret» 
ningssager, og mange kommunale som andre Sager blev ved hans 
Medvirkning ordnede, saaledes at Resultatet vandt Bifald og Aner# 
kendelse. Han døde den 17. Marts 1893.



Hans Mortensen, (A II 4. C.), 
Søn af foranførte Christen Mortensen 
og Hustru Margrethe, f. Lambertsen, 
fødtes i Jerne Sondergaard d. 4. No# 
vember 1865.

Efter sin Konfirmation var han i 
4 Aar i Handelslære, men læste der* 
efter til Studentereksamen og dimit* 
teredes privat i 1889. Derefter stude* 
rede han Medicin og tog medicinsk 
Embedseksamen i 1897.

Læge Mortensen gennemgik der* 
efter den sædvanlige Uddannelse. Han 
var først Vikar og derefter konstitue* 
ret Reservelæge ved Odense Amts* 
sygehus. I 3 Maaneder var han kon* 
stitueret Distriktslæge paa Læsø, hvor* 
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Hans Mortensen.

efter han i April 1899 nedsatte sig som praktiserende Læge i Bram* 
minge.

I 1906 flyttede Læge Mortensen til Esbjerg, hvor han praktiserede 
indtil sin Død 1925. Han var desuden Jernbanelæge.

Dr. Mortensen var en velkendt Mand, ikke alene i Esbjerg, men 
i hele det sydlige og vestlige Jylland, afholdt ikke blot af sine mange 
personlige Venner og Bekendte, men ogsaa af hele sit mægtige 
Klientel.

Han var en djærv og usnobbet Natur, og hans største Glæde og 
Tilfredshed var at hjælpe andre, ikke alene som Læge, men ogsaa 
som Menneske og som en Mand, der havde de fornødne Midler 
hertil økonomisk.

Mangfoldige er de fattige Hjem, til hvilke han ikke alene har 
bragt Helbredelse, men hvis Ven og økonomiske Velgører han sam* 
tidig var. Til sine Patienter havde han altid et venligt og oplivende 
Ord, noget, der i mange Tilfælde er bedre end megen Medicin.

Dr. Mortensen var ugift, men han var for sine Nevøer og Niecer, 
hvad man forstaar ved en »rigtig Onkel«, ja, han var det for flere 
end dem, og det var ikke med Urette han havde Tilnavnet »Onkel 
Hans«. Han døde den 16. Januar 1925.
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Andre kendte Mænd.

Niels Pedersen.

Niels Pedersen, (A II 1.), blev 
født i Veid bæk den 15. September 
1813. Han havde som ung baade 
Lyst og Evne til mekanisk Arbejde 
og lavede mange forskellige nyttige 
og smukke Ting. Han beskæftigede 
sig ogsaa med Reparation af Violiner, 
Ure, Klokkeværker m. m. Han byg* 
gede en lille Smedie, hvor han kunde 
udføre det paa Gaarden nødvendige 
Smedearbejde. Niels Pedersen lærte 
ogsaa at spille paa Violin og spillede 
undertiden med ved Bryllupper og 
andre Gilder.

I Aaret 1842 blev han gift med 
Øllegaard Mortensen, en Datter af 
Morten Hansen i Jerne Sondergaard, 
og overtog nu Fødegaarden. Kort efter

Krigens Udbrud i 1848 blev han udnævnt til Sognefoged for Jerne 
Sogn, en Post der var alt andet end behagelig under disse Forhold. 
Fjenden rekvirerede Heste, Vogne og alt muligt og henvendte sig 
blot til Sognefogden, der saa maatte skaffe det forlangte.

Senere, da Havneanlæget ved Esbjerg begyndte, blev Sognefoged* 
distriktet baade større og mere besværligt, og selv om der blev an* 
sat en Politibetjent i Esbjerg, var der dog meget for Sognefogden 
at varetage. Han maatte fremdeles opkræve Skatter og indkassere 
disse, ligesom han ogsaa som Sognefoged maatte være med ved For* 
kyndelsen af Stævninger. Desuden var han Brandtaksationsmand i 
Jerne og Skads Sogne, og i mange Aar var han med til at vurdere 
til Brandforsikring, vistnok omtrent hvert Hus, der blev bygget i 
Esbjerg, saa han har fulgt Esbjergs Udvikling fra dens første Begynd* 
else. Man saa ham stadig paa Vandring med Stok i Haand, men 
næsten aldrig, hvad enten det var Sommer eller Vinter, med Over* 
frakke; han var blevet hærdet af de mange, mange Ture, han foretog 
til Esbjerg og rundtom i Sognet. Nogle Aar før han afgav Sogne* 
fogedbestillingen til sin Søn Peder Nielsen, Veldbæk, blev han de* 
koreret med Dannebrogskorset, men beskeden som han var i al sin 
Færden, saa man ham sjælden bære dette Hæderstegn, skønt han 
havde gjort sig fortjent dertil som faa; thi han havde udført sin be*
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sværlige Gerning i det store Sogn med en sjælden Hensynsfuldhed» 
Samvittighedsfuldhed og Troskab. Paa sine gamle Dage tog han atter 
fat paa sin Ungdomsbeskæftigelse og tilbragte sin meste Tid i Værks* 
stedet; ledig kunde han ikke være, dertil havde han ført et for ars* 
bejdsomt og virksomt Liv. Han døde den 24. September 1897.

Søren Peder Villadsen, (A II1. B.), 
blev født i Kjersing d. 9. Marts 1846 
paa en gammel Slægtsgaard »Solbak* 
kegaard«. Hans Forældre var Villads 
Sørensen og Hustru Kirsten Sørensen.

I sin Ungdom tilbragte han 2 Vin* 
tre paa den grundtvigske Højskole i 
Askov, og her modtog han en Lære 
og en Vækkelse, der prægede ham 
Livet igennem. Efter at Højskoleop* 
holdet var afsluttet, kom han senere 
i Berøring med Mænd og Kammerater, 
han paa Skolen havde lært at kende, 
og som yderligere indvirkede paa ham 
i politisk, religiøs og folkelig Retning.

Efter at han den 15. November 
1872 havde indgaaet Ægteskab med 
Ellen Nielsen, Datter at Gaardejer,
Sognefoged Niels Pedersen, Veldbæk, overtog han sin Fødegaard og 
stod nu velrustet til at begynde sin Manddomsgerning. Opgaverne 
lod heller ikke længe vente paa sig. Det var i den Tid Bønderne 
havde begyndt at blive politisk vaagne. Der var den Gang nærmest 
kun 2 politiske Partier, Højre og Venstre, men Højre var det domi* 
nerende Parti i Rigsdagen, fordi det havde Flertal. Nu vilde Venstre 
prøve paa at faa Rollerne byttet om; det kom herved til en Kamp, 
hvorved der gik høje politiske Bølger over Landet. Der agiteredes, 
der holdtes Møder, og der oprettedes Grundlovsværneforeninger. 
For den her paa Egnen oprettede Forening valgtes S. P. Villadsen 
til Formand, og han laa ikke paa den lade Side. Han var en ivrig 
Agitator og havde vel nok sin Lod og Del i, at Kredsen blev en 
saa udpræget Venstrekreds. Han var Medstifter af og sad i Bestyrel* 
sen for adskillige Institutioner med sociale Formaal. I 12 Aar var 
han Formand for Bryndum—V. Nebel Sogneraad, og han udførte sit 
Arbejde punktligt og samvittighedsfuldt.

1879—80 flyttede han Gaarden ud i Heden og byggede den baade 
solid og rummelig, Heden er forlængst opdyrket, og Gaarden ligger
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nu midt i Agermarken omgivet af ea 3 Tdr. Land stor Plantage mod 
Vest og Nord og en stor smuk Have mod Syd. Der er her udført 
et stort og godt Arbejde. Det skal dog ikke glemmes, at hans tro* 
faste Hustru har været ham en meget betydelig Støtte og draget sin 
Del af Læsset. De forskellige offentlige Hverv, han havde, medførte, 
at han ofte maatte ud paa Rejse, og naar han var hjemme, sad han 
en Del af Tiden ved sit Skrivebord, og da maatte Ellen, der aldrig 
sparede sig, undertiden tage Ledelsen i sin Haand, saa at Driften 
kunde gaa sin vante Gang. Hun døde i 1917, hendes Mand over* 
levede hende i 7 Aar, idet han døde 1924.

Søren Hansen, (C I 1.), blev født den 27. Februar 1810 i Garn* 
melby og gift 1839 med Maren Nielsdatter fra Rousthøje i Grim* 
strup Sogn. Han var en anerkendt dygtig Landmand og var ikke 
blot en af de første, der merglede, men ogsaa den første her, der 
brugte Græsfrø; han opdyrkede 30 til 40 Tdr. Land. Som Anerken* 
delse for sin Dygtighed og Flid modtog han Landhusholdningssel* 
skabets Sølvbæger og Diplom, desuden fik han i Aarenes Løb flere 
forskellige Præmier, mest nyopfundne Avlsredskaber, der først 20 
Aar senere kom i Handelen her.

Søren Hansen var i Sogneraadet i mange Aar og i 6 Aar dets

Søren Hansen.

Formand. Sammen med N. P. Sillasen, Rørkjær, Niels Christensen, 
Esbjerg, og Chr. Nielsen (Knude), Nourup, byggede han Jerne Mølle.

I adskillige Aar drev de Møllen i 
Forening, og i den Tid var Søren 
Hansen Formand for Interessentska* 
bet, hvorefter han overtog Møllen i 
Forpagtning i 7 Aar.

I den Tid nød alle voksne Mands* 
personer her paa Egnen Spiritus, mest 
som Kaffepunsche; Søren Hansen nød 
hverken Spiritus eller Tobak i nogen* 
somhelst Form. Det var jo noget 
ukendt, og det kunde ogsaa ske, at 
der faldt Udtalelser om, at han burde 
følge de andres Eksempel, men han 
lod sig ikke rokke.

Søren Hansen var en alvorlig Mand 
i Ordets gode Forstand, og han har 
efterladt sig et godt Eksempel til Efter* 
følgelse. Han døde d. 10. Juni 1884.
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Gaardejer Jens Andersen, Gjesing, (F III 2. B.), fødtes i Gje* 
sing 22. Juli 1837 som ældste Søn af Gaardejer Anders Jensen og 
Hustru Edel Nielsdatter.

Sammen med sine jævnaldrende Bysbørn, de senere Gaardmænd 
i Gjesing Jørgen Bruun og Eskild Thuesen, var han med i Felttoget 
1864 og deltog i Forsvaret af Dybbølskanserne. Her bortrev en Dag 
en Kugle hans ene Støvlehæl, en anden Dag blev den Officer, der 
afløste ham paa Post, dræbt i samme Øjeblik han indtog Stillingen 
i Skyttegraven.

Jens Andersen var uddannet som Haandværker og var en meget 
dygtig Møbelsnedker og Bygmester. I Tredserne og Begyndelsen 
af Halvfjerdserne i forrige Aarhundrede opførte han nogle af de 
smukkeste og anseligste Gaarde vi har i Gjesing og Brøndum, disse 
gamle firlængede, straatækte Gaarde, der tegnede sig saa smukt paa 
de vestjyske Kornagre og Græsmarker. Høstafgrødernes Forøgelse 
og Besætningernes Udvidelse har nødvendiggjort Opførelsen af nye 
Stald* og Ladebygninger i en hel anden Stil. Men flere af Jens An* 
dersens Stuehuse staar endnu som Mindesmærker over gammel dansk 
Landhaandværk og vestjysk Bondekultur, solide og holdbare, rum* 
melige og stilfulde. Det blev hans Lærling Kristian »Maler« i Brøn* 
dum, der paa dette Omraade fortsatte hans Arbejde i de følgende 
Tiaar.

Efter sit Giftermaal d. 2. Decbr. 1870 med Ane Pedersen, Datter 
af Gaardejer Peder Jensen »Maade«, 
overtog han Svigerfaderens Gaard, nu 
kaldet »Søndervang« i Gjesing Øster* 
by. Ogsaa som Landmand var Jens 
Andersen blandt Foregangsmændene 
i sin By. Bygningerne blev fornyede, 
Jordene merglede og grundforbedrede, 
ydende stadig større Afgrøder til Be* 
sætningen, der Aar for Aar tiltog i 
Tal og Kvalitet. Sammen med sine 
Naboer, Gaardejer Karl Hansen og 
Sparekassebestyrer N. P. Lønne var 
han blandt de første, der tog fat paa 
at tilplante Hede og fremelske Læ* 
plantninger om Gaard, Mark og Have.

Efter at han i 1897 havde afstaaet 
Gaarden til Svigersønnen Thue Thue*
sen, en Søn af hans gamle Krigskam* jens Andersen,

merat, Eskild Thuesen, slog han sig



32

atter paa Snedkerhaandværket. Han døde d. 2. Juli 1910 og blev 
begravet paa Brøndum Kirkegaard d. 9. Juli.

Jens Andersen var ikke alene en dygtig Haandværker og Land* 
mand. Han var i flere Henseender en ejendommelig og begavet 
Mand. Han havde en sjælden Evne til at iagttage og huske Enkelt* 
hederne i, hvad han havde oplevet og læst, og han vidste Besked 
om mangt og meget ud over Dagliglivets Behov. Som faa var han 
inde i Slægtens og Egnens Historie. Men hans Interesser gik langt 
ud over Sognets Grænser. Alt hvad han havde med at gøre, blev 
gjort grundigt og uden Bagtanke om personlig Fordel. Hjælpsom 
og trofast var han, uegennyttig og aaben i al sin Færd, en Pryd for 
sit Slægtleds Gaardmandsstand her i Sydvestjylland.

Gaardejer Thomas Bruun, Skads, f. 5. 12. 1874, var blandt af den 
store Børneflok, der voksede op paa Blaabjerggaard i Gjesing, som 
nu ejes af Broderen Anders Bruun.

Efter at have taget Præliminæreksamen ved Realskolen i Varde 
1892 tog Thomas Bruun fat paa sin Uddannelse som Landmand, der 
afsluttedes med et Ophold paa Dalum Landbrugsskole, hvorefter 
han aftjente sin Værnepligt ved Garden.

Thomas Bruun.

I 1901 blev Thomas Bruun gift 
med en Datter af Lærer Sørensen, 
Veldbæk, (Søster til Broderen Rektor 
Bruuns Hustru i Esbjerg). Det unge 
Par købte derefter en Gaard i Skads, 
hvor de bosatte sig, og som de har 
drevet paa mønsterværdig Maade.

Men foruden sin daglige Gerning 
fik Thomas Bruun ogsaa Tid til at 
tage andre Opgaver op. Fra 1905 til 
sin Død var han Formand for Esbjerg 
Andelsmejeri, og i en lignende Aar* 
række var han Formand for Brugs* 
foreningen i Skads. Desuden tog han 
ivrig Del i Arbejdet for Afholdssagen 
og har ogsaa her indlagt sig betydelig 
Fortjeneste.

Thomas Bruun tilhørte ikke alene
en af Egnens mest ansete Slægter, men han var selv en sjælden ret* 
sindig og dygtig Mand. Stærk var han ikke i legemlig Henseende, 
men i hans svage Legeme levede en stærk Vilje, og en udpræget Sans 
for hvad der var rigtigt og menneskeligt forsvarligt.
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Derfor var Thomas Bruun ogsaa et betydeligt Menneske, i Virke* 
ligheden en Type paa den gode, danske Bondekultur.

Hvad han tog sig paa af offentlige og private Hverv, passede 
han omhyggeligt og godt. Han sparede ikke sig selv, naar det gjaldt 
en god Sag, han havde Interesse for, og han viste i Arbejdet den 
menneskelige Forstaaelse og ihærdige Dygtighed, som gjorde, at Ar* 
bejdet som Regel lykkedes under hans Hænder.

Thomas Bruun var en vennesæl Mand, der vandt sig mange Ven* 
ner. Han døde den 13. Juni 1929.

I Efteraaret 1929 rejste Esbjerg Andelsmejeri og Skads Brugsfor* 
ening paa hans Grav paa Skads Kirkegaard en Gravsten med Ind* 
skriften:

»Tak for trofast Arbejde for Andelssagen«.

Smedemester Hans Madsen Thomsen, (F II 7. D.), Bramminge 
født i Lille Darum d. 10. Marts 1868, kom efter sin Konfirmation i 
Lære hos en Landsbysmed. Efter udstaaet Læretid arbejdede han 
nogle Aar som Smedesvend, aftjente sin Værnepligt i Marinen og 
fik derefter Uddannelse ved Beslagskolen i København.

I 1892 nedsatte Thomsen sig som Smedemester i Bramminge. Be* 
gyndelsen skete i et lille Værksted, men i Løbet af kort Tid udvi* 
dedes Forretningen til en omfattende Handel med og Fabrikation af
Landbrugsmaskiner m. m.

Den 2. September 1897 giftede 
Thomsen sig med Maja Randel, 
Datter af Stationsforstander Randel, 
Bramminge. I Ægteskabet var der 7 
Børn, hvoraf den ældste Søn, Ejvind 
Randel Thomsen, er Redaktør af »Jy* 
ske Tidende« i Sønderborg.

Smedemester Thomsen var et be* 
gavet Menneske, i Besiddelse af en 
slagfærdig Veltalenhed. Klar i Tanke, 
hurtig i Handling og med en udpræ* 
get Dygtighed og Kærlighed til sin 
By blev han Foregangsmand i den 
stærkt fremvoksende Stationsbys Ud* 
vikling. Den 16. December 1902 valg* 
tes han til Medlem af Bramminge

Hans Madsen Thomsen.

3Shegten Spangsberg
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Sogneraad. Fra 25. Maj 1905 var han Raadets Formand. Med en kort 
Afbrydelse efter eget Ønske beholdt han denne Tillidspost til sin 
Død 1918. Fra 1912 var han Sognefoged og Lægdsmand for Bram* 
minge Sognefogeddistrikt. Han var desuden Medstifter af Bramminge 
Haandværker* og Industriforening samt Teknisk Skole, Medlem af 
Bestyrelsen for Fællesrepræsentationen for dansk Haandværk og In* 
dustri, Medstifter af Bramminge Bank og Bankraadsmedlem.

Han havde en stærk Tro paa sin Bys Udvikling. Allerede i 1906 
førte han Opførelsen af en stor Centralskole i Forening med Vilslev* 
Hunderup Sogneraad igennem. Tiden og Udviklingen gav Thomsen 
Ret overfor Skeptikerne. Ved sin Fremsynethed sparede han Kom< 
munen for store Udgifter siden hen. Ved Oprettelsen af Andelssel* 
skabet Bramminge Elektricitetsværk og Bygningen af St. Ansgar 
Kirke i Bramminge var Thomsen stærkt medvirkende. Ogsaa Plant* 
hingssagen havde i ham en dygtig Talsmand.

Smedemester H. M. Thomsen afgik ved Døden efter en Opera* 
tion den 31. December 1918. Paa hans Grav paa St. Ansgars Kirke* 
gaard i Bramminge har Byens Borgere rejst en smuk Mindesten.
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Slægternes Udbredelse.

Gaardejer Søren Christensen Spangsberg i Uglvig og Hustru Mette 
Sørensdatter er Bedsteforældre til førstnævnte af Ægteparrene under 
efterfølgende Slægter, jfr. Hovedtavlen.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav A er begge født i 
Nourup, Jerne Sogn. Forældrene var Ingeborg Sørensdatter og Niels 
Thomsen.

Slægt A 1
Søren Nielsen og Karen Christensdatter.

Ægteparret rejste for 114 Aar siden fra Jerne Sogn og bosatte sig 
i Ringkøbingegnen. De fik en stor Børneflok. Slægten findes nu 
spredt over Ringkøbing Amt. Nogle af Slægten er senere rejst til 
Outrup, V. Nebel, Kjersing i Bryndum Sogn, og til Sjælland samt 
til Købstæderne Varde, Aabenraa og København, nogle er rejst til 
Norge og til Amerika.

Slægt A II
Mette Niels datt er og Morten Hansen.

Mette Nielsdatter blev i 1815 gift med Morten Hansen, Jerne Søm 
dergaard, som han havde overtaget efter sine Forældre. Ogsaa de 
havde en større Børneflok. Slægten findes spredt over følgende Sogne: 
Jerne, Skads, Bryndum, Tjæreborg, Vejrup, Øse, Guldager og Aale* 
strup, samt paa Femø, Ferring ved Bovbjerg, Struer, Oksbøl, Bram* 
minge og Hellerup. Nogle findes i Købstæderne Esbjerg, Aabenraa, 
Vejle og Aalborg, andre er udvandret til U.S.A., Argentina og Afrika.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav B er alle født i 
Solbjerg, Skads Sogn. Forældrene var Karen Sørensdatter og Frands 
Hansen.

Slægt B I 
Kirstine Frandsdatter 
og Poul Christensen.

Slægt B II 
Mette Frandsdatter 
og Niels Laugesen.

Slægt B III 
Ingeborg Frandsdatter 

og Søren Jensen.
Mette Frandsdatter blev i 1816 gift med Gmd. Nis Laugesen i 

Mejlby, Lintrup Sogn, Sønderjylland, og Lintrup Sogns Kirkebog 
udviser, at der i Ægteskabet er født 3 Børn, men nærmere Oplysning 
savnes. Hendes 2 Søstre, der ogsaa begge blev gift, boede i Skads 
Sogn. De havde, som Slægtstavlen viser, ogsaa Børn, men nærmere

3*
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Kendskab om disse og deres Efterkommere har det vist sig meget 
vanskeligt at fremskaffe.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav C er alle født i 
Nourup, Jerne Sogn. Forældrene var Christen Sørensen (Spangsberg) 
og Else Mortensdattef.

Slægt C I
Mette Christensdatter og Hans Sørensen.

Slægten findes i Jerne, S. Fårup, Guldager, Sneum og Torstrup 
Sogne, samt Ribe Landsogn, paa Fanø og i Købstæderne Esbjerg, 
Aarhus, Silkeborg, Løgstør og København. Nogle er udvandret til 
Amerika. Mette Christensdatter og Hans Sørensen boede som Gaard» 
mandsfolk i Gammelby, Jerne Sogn.

Slægt C II
Morten Christensen og Maren Madsdatter.

De boede paa Sneum Mark, hvor de havde en Gaard. Slægten er 
ikke stor, den findes i Sneum Sogn og i Vodder i Sønderjylland.

Slægt C III
Ingeborg Christensdatter og Laust Hansen.

Ingeborg Christensdatter blev i 1829 gift med Gmd. Laust Han» 
sen, Nourup. De havde 3 Børn. De 2 kom til at bo i Fødebyen 
Nourup, og den tredie fik Bopæl i Skads. Slægten findes i Jerne, 
Skads og Guldager Sogne samt i Byerne Esbjerg, Vejle, Aalborg og 
København. Nogle er udvandret til Amerika.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav D er alle født i 
Guldager Sogn. Forældrene var Søren Sørensen (Spangsberg) og Dor» 
thea Nielsdatter.

DI D II D III
Dorthea Sørensdatter Mette Sørensdatter Ane Kirstine Sørensdatter 
og Niels Stephansen. og Hans Christensen. og Jakob Enevoldsen.

Ægtefolkene under D I boede som Gaardmandsfolk i Guldager 
Sogn. Den Del af Slægten, der bor i Danmark, er kun faa; de bor 
saa godt som alle i Guldager Sogn. For mange Aar siden er en Del 
af Slægtens Medlemmer udvandret, nogle til Amerika og andre til 
Australien. Søstrene under D II og D III blev begge gift med Mænd 
fra Hjerting, Guldager Sogn, men trods gentagne Undersøgelser i 
Kirkebogen og Henvendelse til ældre Folk i Sognet har det ikke 
været muligt at finde Spor af Efterkommere.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav E er alle født i 
Maade, Jerne Sogn. Forældrene var Gmd. Hans Sørensen (Spangs» 
berg) og Karen Jesdatter.

Slægt E I
Niels Hansen og Kirsten Pedersdatter.

Niels Hansen blev gift med en Gaardmandsenke i Tjæreborg, og en 
Del af Slægten har boet der i Sognet. Nogle bor i Sneum Sogn, andre 
i Roskilde. Adskillige af Slægtens Medlemmer er rejst til Amerika.
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Slægt E II
Mette Hansdatter og Jakob Konradsen.

Mette Hansdatter flyttede ved Ægteskabets Indgaaelse til Vilslev, 
hvor Ægteparret boede som Gaardmandsfolk. I Ægteskabet fødtes 
2 Børn, der begge døde ugift.

Slægt E III
Søren Hansen og Else Kathrine Jesdatter.

Søren Hansen slog sig ned i Fourfeld i Guldager Sogn, hvor 
Ægteparret boede som Gaardmandsfolk, og hvor en Del af Slægten 
endnu findes. De andre af Slægten bor i Tjæreborg, Bramminge, 
Nykirke, Alslev, Næsbjerg, Ansager og Gjørding Sogne. Nogle er 
rejst til Amerika.

Slægt E IV
Ingeborg Hansdatter og Christen Sørensen.

Ogsaa Ingeborg Hansdatter kom til at bo i Guldager Sogn, idet 
hun blev gift med Gmd. Christen Sørensen, Sædding, hvor der endnu 
findes en Del af Slægten. Desuden har den slaaet sig ned i Skads, 
Tistrup, Hostrup, Janderup og Øse Sogne, samt i Byerne Varde, 
Odense og København. Nogle er udvandret til Amerika.

Slægt E V
Christen Hansen og Ellen Jesdatter.

De boede som Gaardmandsfolk i Sejstrup, Hunderup Sogn. Efter* 
kommere findes i Jerne, Tjæreborg og Darum Sogne. Nogle er rejst 
til Amerika.

Slægt E VI
Morten Hansen og Ane Nielsdatter.

Ægteparret blev viet i 1825 og købte en Gaard i Tjæreborg. Her 
findes dog kun meget faa af Slægtens Medlemmer. Foruden at den 
har bredt sig til Sneum, Grimstrup, Darum, Nykirke og Ejstrup, har 
en Del af Slægten slaaet sig ned i Købstæderne Aalborg, Løgstør, 
Randers, Holstebro, Thisted, Silkeborg, Skjern, Varde og København. 
Nogle er rejst til Amerika.

Slægt E VII
Hans Hansen og Kirsten Madsdatter.

Førstnævnte fik Fødegaarden i Maade, og der kom Ægteparret 
til at bo. Hustruen var ogsaa Medlem af den Spangsbergske Slægt. 
Hendes Fader var Gmd. Mads Nielsen, Gammelby, hvem S. Chr. 
Spangsberg, Uglvig, var Bedstefader til. Efterkommere bor i Jerne, Tjæ* 
reborg, Vilslev, Bryndum, Bramminge, Stendrup og Vejrup Sogne samt 
i Bjerre ved Horsens. Nogle bor i Esbjerg, andre er udvandret til 
Amerika.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav F er alle født i 
Veldbæk, Jerne Sogn. Forældrene var Gmd. Niels Madsen og Edel 
Sørensdatter.
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Slægt F I
Maren Nielsdatter og Mads Sørensen.

Ægteparret ejede og beboede en af Esbjerggaardene, som Mads 
Sørensen havde overtaget efter sine Forældre. En Del af Slægten bor 
i Esbjerg. Nogle bor i Sognene Jerne, Tjæreborg, Sneum, Guldager 
og Darum.

Slægt F II
Mads Nielsen og Ane Jensdatter.

Mads Nielsen blev ved Ægteskab med Ane Jensdatter Gaard* 
mand i Gaminelby, Jerne Sogn. Ægteparret havde en stor Børneflok. 
Efterkommerne har fra Fødesognet — hvor en Del af Slægten dog 
endnu findes — spredt sig til følgende Steder: Esbjerg, Varde, Ribe, 
København, Roskilde, Aarhus og Horsens, samt til Skads, Tjæreborg, 
Darum, Hunderup, Bramminge, Vejrup, Nykirke, Grimstrup, Næs* 
bjerg, Lyne, Hodde, Gjesten, Tavlov, S. Felding, Roum ved Viborg, 
Rødovre, Andrup ved Haderslev, Voddet og Brøns i Sønderjylland, 
Søllested paa Lolland, og endelig er nogle af Slægtens Medlemmer 
udvandret til Argentina, andre til Brasilien.

Slægt F III
Mette Nielsdatter og I Niels Pedersen. II Peder Olesen. III Christen Hansen.

Mette Nielsdatter blev Gaardmandskone paa den nordligste Gaard 
i Veldbæk ved Ægteskab med Nabosønnen Niels Pedersen, hvis 
Forældre var Peder Jensen og Edel Jensdatter. Mette Nielsdatter hav* 
de Børn i alle 3 Ægteskaber. I første Ægteskab var der 2 Børn. 1. 
Edel Nielsdatter, der 19 Aar gammel blev gift med Gaardejer 
Anders Jensen, Gjesing. 2. Peder Nielsen, gift med Kristiane Marie 
Lauridsen; de blev ogsaa Gaardmandsfolk i Gjesing. Slægten findes 
for Størstedelen i Bryndum Sogn, særlig i Gjesing. En Del af Siæg* 
ten er dog draget videre ud; der findes Medlemmer heraf i Guld* 
ager, Skads og Aal Sogne, samt i Esbjerg, og nogle er udvandret til 
Amerika.

Børnene i Mette Nielsens 2det Ægteskab døde alle i en tidlig Alder.
I 3die Ægteskab var der 2 Børn, der blev gift. 1. Niels Peder 

Christensen, der fik Fødegaarden og blev gift med Else Christensen, 
Strandby Kro, og 2. Karen Christensen gift med Møllersvend Chri* 
stian P. Sørensen. De fik en Landejendom i Bollesager. Efterkom* 
mere af disse Ægteskaber findes i Jerne, Bryndum, Gjørding, Tjære* 
borg og Aalestrup Sogne, samt i Esbjerg og København. 1 Familie 
er udvandret til Amerika.

Slægt F IV
Ingeborg Nielsdatter og Søren Nielsen.

Ved Ægteskabets Indgaaelse i 1815 overtog de Halvdelen af Søren 
Nielsens Fødegaard i Maade. Slægten har delt sig til følgende Steder: 
Jerne, Bryndum, V. Nebel, Skads, Øse, Thyregod, Gudum pr. Lem* 
vig, Fredsø paa Mors samt Byerne Esbjerg, Nykøbing paa F. og 
Odense, Øen Sild og Sydafrika.
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Slægt F V
Ane Nielsdatter og Niels Christensen.

Ægteparret var Gaardmandsfolk i Gammelby, Jerne Sogn. Slægten 
findes i Jerne, Tistrup, Aarre, Jernved, Skodborg og i Købstæderne 
Esbjerg og Kolding.

Slægt F VI
Edel Nielsdatter og Jørgen Christensen.

De købte en Gaard i Nourup, som de beboede. I Ægteskabet 
var der 2 Sønner og en Datter. Datteren fik Fødegaarden, og Søn* 
nerne rejste for ca. 70 Aar siden til Sønderjylland. Slægten findes 
følgende Steder: Jerne, Tjæreborg, Bryndum, Hodde, Starup, 
Hjallese paa Fyn, Tørring ved Horsens, Roager, Møgeltønder, Øster 
Gammelby og Forballum i Sønderjylland, samt i Købstæderne Es* 
bjerg og Varde. Nogle bor i Amerika.

Slægt F VII
Johanne Nielsdatter og Morten Hansen.

Johanne Nielsdatter blev i 1829 viet til Gmd. Morten Hansen, 
Skads. Slægten tæller ikke mange Medlemmer; de bor i Skads Sogn 
og Sdr. Varde.

Slægt F VIII
Søren Nielsen og Maren Pedersdatter.

Søren Nielsen fik den store Søskendefloks Fødegaard i Veldbæk. 
Hans Hustru var Gmd. Peder Christensens Datter i Uglvig. Ogsaa 
her er der kun faa Efterkommere, der bor i Nykirke Sogn.

Slægt F IX
Dorthea Nielsdatter og Thomas Thomsen.

De havde en Gaard i Kvaglund, Jerne Sogn. Slægten har slaaet sig 
ned paa Fanø, i Esbjerg, Varde, Kolding, Fredericia, Odense, Køben* 
havn, U. S. A. og Kanada.

Slægt F X
Christen Nielsen og Birthe Maria Hansen.

De var Gaardmandsfolk i Gjesing, Bryndum Sogn. Slægten findes 
i Jerne, Skads, Tjæreborg, Lunde, Grimstrup, Nykirke, Darum, Brørup 
og Gjørding Sogne, samt i Esbjerg og København.

De først anførte af Ægteparrene under Bogstav G er født i Ugl* 
vig, Jerne Sogn. Forældrene var Morten Sørensen (Spangsberg) og 
Karen Mortensen.

Slægt G I
Søren Mortensen og Karen Nielsdatter.

De overtog Halvdelen af førstnævntes Fødegaard. I Ægteskabet var 
der 2 Børn. Efterkommerne rejste for 40—50 Aar siden til Amerika, 
og de var den Gang ikke mange.

Slægt G II
Niels Mortensen og Karen Pedersdatter.

Niels Mortensen rejste fra Jerne Sogn for henimod 100 Aar siden.
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Ægteparret boede først i Hillerup, men flyttede senere til Hunderup, 
hvor de overtog en Gaard, som Slægten har beboet i mange Aar. 
Slægten har aldrig været meget talrig. Medlemmer heraf findes i Hun* 
derup og Vilslev Sogne, samt paa Samsø og i Ribe. Nogle er ud* 
vandret til Amerika.

Slægt G III
Christen Mortensen og I Maren Hansen. II Hedevig Olesen.

Christen Mortensen blev gift første Gang i 1834. Han købte der* 
efter en Gaard i Tved ved Ribe, hvor en Del af Slægten endnu bor. 
Herfra har den slaaet sig ned paa følgende Steder: Kalvslund, Føv* 
ling, Stenderup, Holsted, Darum, Outrup, Krarup paa Fyn, Hejis pr. 
Kolding, Randersegnen, Grønnerup pr. Fardrup, Kærbøl pr. Ribe og 
Arrild i Sønderjylland, samt Købstæderne Esbjerg, Varde, Ribe, Svend* 
borg og Aarhus. Nogle er udvandret til Amerika.

De først anførte af Ægtefællerne under Bogstav H er født i Strand* 
by, Jerne Sogn. Forældrene var Gmd. Christen Christensen og Mette 
Sørensdatter.

Slægt H I
Ane Christensdatter og Niels Jensen.

Ane Christensdatter blev ved Giftermaal Gaardmandskone i Tof* 
næs, Alslev Sogn. Slægten findes i Guldager, Alslev, Outrup, Vild* 
bjerg, Lysbro, Ballum og Varde. Nogle bor i Amerika.

Slægt H II
Christen Christensen og Dorthea Madsen.

(Se F I, 1.).

Slægt H III
Jørgen Christensen og Edel Nielsdatter.

(Se F VI).



Hovedtavle.

Hans Christensen Spangsberg, Strandby, 
f. 1667, f 1737, 1689

Edel Christensdatter, 
f. 28. 11. 1674.

Christen Hansen Spangsberg, Uglvig, 
f. 5.1.1697, f 3.8.1747, 5.12.1717

Ingeborg Christensdatter, 
f. 16.12.1685, + 19. 7.1766.

I
Søren Christensen Spangsberg, Uglvig, 

f. 13. 3.1727, + 1799, <s> 20.1.1753
Mette Sørensdatter, 
f. 15.1.1729, f 1805.

Ingeborg Sørensdatter, Karen Sørensdatter, Christen Sørensen Spangsberg, 
22. 3.1754, + 20. 11. 1833. d. 24. 11. 1755. d. 17. 8. 1757, begr. 3. 9. 1801.

Søren Sørensen Spangsberg, 
d. 20. 5. 1759, + 16. 6. 1809.

Hans Sørensen Spangsberg, Edel Sørensdatter, Morten Sørensen Spangsberg, Mette Sørensdatter, 
d. 31. 7. 1762, + 28. 4. 1840. d. 18.4. 1764, + 13. 12.1831. d. 1. 1.‘ 1766, +10. 7.1814. d. 29.1. 1772.

Slægt A Side 41 Slægt B Side 68 Slægt C Side 69 Slægt D Side 80 Slægt E Side 82 Slægt F Side 95 Slægt G Side 138 Slægt H Side 146
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Tavle A.

Ingeborg Sørensdatter,
d. 22.3.1754, + 20.11. 1833, 26.2.1779

Niels Thomsen, 
f. 1750, f 20. 11. 1833, Gaardmand i Nourup. 

I

Søren Nielsen, 
f. 26. 7.1786, + 26. 4.1847, 

Ejer til Hovedgaarden Vennergaard, 
5.10.1816

Karen Christensdatter, 
f. 1798, + 8.6. 1878.

I

I.
Børn:

Niels Sørensen. 
Christen Sørensen. 
Ingeborg Sørensen. 
Else Sørensen. 
Hans Sørensen. 
Niels Bønlykke Sørensen. 
Jens Christian Sørensen. 
Peder Tang Sørensen. 
Morten Søndergaard Sørensen Rahbek.

Mette Nielsdatter, 
f. 1796, + 6. 2. 1859, 

CA 11.11.1815
Morten Hansen, 

f. 1784, + 14. 12.1862, 
Gaardejer, Jerne Sondergaard

I
Ue

Børn:
Øllegaard Mortensen. 
Hans Mortensen. 
Niels Mortensen. 
Christen Mortensen. 
Hans Peder Mortensen. 
Thomas Mortensen.
Ingeborg Mortensen. 
Søren Mortensen 
Ellen Mortensen.
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FORKORTELSER:

f. = født, 
d. = døbt.

= ægtede, 
f = død. 

begr. = begravet. 
S. — Sogn.
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Slægt A.
i.

Efterkommere af
Søren Nielsen,

f. 26. 7. 1786, f 26. 4. 1847, Ejer til Hovedgaarden Vennergaard, 
5.10.1816

Karen Christénsdatter, 
f. i Nourup 1798, + 8. 6. 1878. 

9 Børn.

1. Niels Sørensen, f. 13.4. 1817 i Nourup, Jerne Sogn, f 19. 12. 
1892, Gaardejer i Stensig, Sædding Sogn, 23.5. 1852 Mette 
Kathrine Thomasdatter, f. 31.8.1830 i Østerby, Bølling Sogn, -j- 
26.9.1904. 3 Børn.
A. Søren Nielsen, f. 3. 8. 1853 i Stensig, + 13. 6.1925.
B. Thomas Peder Nielsen, f. 21.1. 1868 i Stensig, -f* 13. 6. 1892.
C. Karen Nielsen, f. 24.6.1871 i Stensig, oo 28. 10. 1898 Jens 

Jensen Barde, Kirkegaard, f. i Kirkegaard, Sædding Sogn, 
30. 12. 1869, Gaardejer i Stensig. 2 Børn.
a. Niels Sørensen Kirkegaard, f. 2. 9. 1902, Gaardejer i Sæd« 

ding, oo 7.7.1929 Agnes Lauridsen, f. 17.4.1905 i Mølgaard, 
Sædding S.

b. Thomas Peder Kirkegaard, f. 23. 11. 1906 i Stensig, Kommis.

2. Christen Sørensen, f. 5. 10. 1818 paa Vennergaard, Velling S., 
f 17. 12. 1892. Proprietær og Kroejer, Hanning Hedegaard, oo In« 
geborg Sørensen, f. i Tarm 1.9.1822, f i Alkjærsig, Dejbjerg 
Sogn, 9.2.1915. 7 Børn.
A. Kirsten Kathrine Christensen, f. i Hanning 2. 9. 1849, f 26. 2. 

1922, oo 14. 1. 1876 Jens V. Hansen, Købmand i Videbæk, -f* 
3. 1.1920. 4 Børn.
a. Magdalene Hansen, f. 10.9. 1877, 4.12.1908 Chr. Vad

Kongsholm, f. 5. 10. 1876, Gaardejer, Kongsholm. 2 Børn.
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1. Edith Kongsholm, f. 20.4. 1910, f 4.5. 1926.
2. Aage Kongsholm, f. 27.7.1915.

b. Ingeborg Hansen, f. 6. 8.1882, oo 12. 6. 1908 Chr. Egeborg, 
f. 21. 3. 1877, Malermester i Grindsted. 2 Børn.
1. Sigrid Egeborg, f. 7.3.1909.
2. Thyra Margrethe Egeborg, f. 21.3. 1912.

c. Thyra Hansen, f. 4.9. 1879, f 8. 10. 1905.
d. Agnes Kristine Hansen, f. 20.5.1886, 29.4.1922 Otto

Pedersen, Distriktsjæger under Bregentved Gods. 1 Barn. 
1. Birgitte Kragh Pedersen, f. 23.9.1923.

B. Karen Christensen, f. paa Hanning Hedegaard 2. 10. 1852, f 
8.6. 1913, 16. 11. 1888 Anton Jensen Barde, f. 16. 11. 1851,
Gaardejer i Snejbjerg.

C. Søren Christensen, f. paa Hanning Hedegaard 7. 10. 1853, 
29. 2. 1890 med sin Kusine Sophia Sørensen, Datter af Gaard* 
ejer Hans Sørensen, Vennergaard, f. 25. 10. 1865. De havde 
først N. Nebel Gæstgivergaard, senere havde de Nivaa Mølle 
i Forpagtning, hvor S. Christensen døde 2. 4. 1922. 7 Børn.

*) a. Kathrine Sørensen, f. 14. 11. 1891, 24. 7. 1929 Karl Morten
Lovsted, f. 17. 6. 1877, Fabrikant i Amerika. 2 Børn.
1. Karl Martin Lovsted, f. 1930.
2. Elisabeth Sophia Lovsted, f. 7.9. 1931.

b. Christian Sørensen, f. 4. 1. 1892, Forpagter, 10. 10. 1922 
Marie Mortensen, f. 13. 3. 1898, Datter af Gaardejer, Sogne* 
foged Jens Mortensen, Nivaa Mølle, hvor de bor. 1 Barn. 
1. Palle Sørensen, f. 10.6.1928.

c. Eli Niels Hans Volmer Sørensen, f. 15.9.1897, Raadhus* 
betjent i København, 17.6.1928 Ellen Edith Pedersen, 
f. 3. 3. 1897.

d. Ellen Margrethe Sørensen, f. 25. 1. 1899, 3.8.1925 Bendt
Christensen, Farmer i U. S. A. 2 Børn.
1. John Christensen, f. 15.6. 1926.
2. Arthur Christensen, f. 2. 3. 1928.

e. Ingeborg Sørensen, f. 27. 12. 1902, 15. 12.1928 Harald
Rasmussen, Slagter, f. 13. 7. 1902 i U. S. A. 1 Barn.
Niels Erik Rasmussen, f. 20.8.1931.

f. Niels Erik Sørensen, f. 14.4. 1900, ansat ved Tuborg Bryg* 
gerierne, 20. 5. 1928 Gertrud Veise, f. 22. 12. 1900. 1 Barn. 
1. Leif Sørensen, f. 5. 5. 1929.

g. Karen Strandbygaard Sørensen, Nivaa Mølle, f. 6.4. 1907, 
ugift.

*) Søren Christensens Børn hk i 1891 kgl. Bevilling til at bruge Familienavnet 
Sørensen.
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D. Ane Kathrine Christensen( f. paa Hanning Hedegaard 30. 3. 
1856, oo 6. 10. 1886 Christen Jensen, Gæstgiver i Esbjerg, se* 
nere Gaardejer i Tjæreborg, f i Give 28. 8. 1914. 4 Børn.
a. Jens Chr. Jensen, f. 2. 9. 1887, oo 12. 3. 1920 Maren Møller 

Marie Christensen, f. 15.4.1892, Datter af Gaardejer Chri* 
stensen, Give. 2 Børn.
1. Knud Skodebjerg Jensen, f. 19. 1. 1921.
2. Karen Margrethe Jensen, f. 14. 4. 1924.

b. Christen Jensen, f. 16. 9.1889.
c. Signe Jensen, f. 23.2.1891, i U.S.A., ugift.
d. Ejner Jensen, f. 25. 12.1893, Farmer i U. S. A., Elise Mag* 

lesen, f. 1890 i U. S. A. 1 Barn.
1. Erik Maglesen Jensen, f. 17.9. 1930.

E. Mads Christensen, f. paa Hanning Hedegaard 26. 10. 1862, f 
20. 11. 1922, ugift.

F. Johanne Hedvig Christensen, f. paa Hanning Hedegaard 26. 
10.1862, oo 29. 11. 1901 Anders Mortensen Søe, f. 1.7.1856, 
Søn af fhv. Gaardejer og Sognefoged M. Søe, Ølstrup. 1 Barn. 
a. Christen Spangsberg Søe, f. 7. 6. 1902, statsautoriseret Revi* 

sor i New York.
G. Christen Spangsberg Christensen, f. paa Hanning Hedegaard 

10. 11.1866, f 2.11.1902, ugift.

3. Ingeborg Sørensen, f. paa Vennergaard, Velling Sogn 5. 3. 
1820, f sammesteds 5.6. 1877, ^ 1 9. 11. 1845 Lyder Andersen, f. 
i Rindom 15.11.1814, f 19.2.1860, Gaardejer, Vennergaard. 5 
Børn, oo II Christen Hansen Holm, f. i Ulfborg Sogn 14. 7. 1837, 
overtog Vennergaard ved Giftermaalet. Han var en Tid Folke* 
tingsmand og i mange Aar Landstingsmand med flere Tillids* 
poster. Han døde 31. 12. 1913. I dette Ægteskab var der kun 1 
Barn, der døde ganske tidligt.
A. Søren Lydersen, f. 22. 8. 1846, f 27. 2. 1904 i Viborg, 7. 

11. 1883 Abelone Nielsen, f. 2.2. 1858, Datter af Niels Poul* 
sen, Dugaard, Sognefoged i Veiling. 5 Børn.
a. Ingeborg Lydersen, f. 13. 12. 1884, oo 27. 11. 1908 Anders 

Jensen, f. 30. 3. 1883, Gaardejer i Lybæk, Noe Sogn. 8 Børn. 
1. Søren Jensen, f. 31.8.1909.
2. Peder Jensen, f. 16.9. 1911.
3. Sophia Jensen, f. 15. 1. 1913.
4. Niels Christian Jensen, f. 21.9. 1914.
5. Arne Jensen, f. 5. 5 1916.
6. Svend Jensen, f. 10. 7. 1917.
7. Karen Marie Jensen, f. 29. 6. 1920.
8. Abelone Jensen, f. 27. 7. 1924.
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b. Ingeborg Kirstine Lydersen, f. 1.8. 1888, 1911 med sin
Fætter Lyder Loftager, Gaardejer i Nørby, Velling Sogn. 
5 Børn.
1. Karen Loftager, f. 13. 10. 1912.
2. Abelone Loftager, f. 4. 12. 1914.
3. Peder Loftager, f. 11.5. 1917.
4. Ellen Loftager, f. 10. 4. 1920.
5. Søren Lydersen Loftager, f. 24. 8. 1924.

c. Peder Tang Lydersen, f. 20. 3. 1892, Gaardejer i Vesttarp, 
14.8. 1920 Augusta Roland Jensen, f. 16. 10. 1898, Datter 

af Uffe Jensen, Velling. 3 Børn.
1. Bent Tang Lydersen, f. 19.6.1925.
2. Agnes Tang Lydersen, f. 12. 5. 1927.
3. Johannes Tang Lydersen, f. 5. 7. 1930.

d. Margrethe Lydersen, f. 30. 4. 1895, ugift.
e. Lydia Lydersen, f. 2. 8. 1899, + 2. 10. 1930, 12. 10. 1926

Knud Jeppesen, f. 2.6. 1888, Snedker i Astrup, Velling Sogn. 
1 Barn.
1. Søren Jeppesen, f. 28. 1. 1929, død som Barn.

B. Anders Lydersen, Gaardejer, Sogneraadsformand, f. 25.2.1849, 
t 29.6.1902, 12.4.1878 Kristine Gjødesen, f. 8.3.1859.
9 Børn.
a. Ingeborg Ly dia Lydersen, f. 25. 2. 1879. Rejst til Amerika.
b. Jens Lydersen, f. 30.12.1880, f 27. 8.1913, Ejer af Ny 

Vennergaard, som han købte af Christen H. Holm, oo 3. 
12. 1907 med Pedersine Nielsen, fra Thorsted Sogn, f. 24. 3. 
1881. 1 Barn.
1. Anders Lydersen, f. 8. 10. 1908.

c. Niels Ly der sen, f. 30. 6. 1883.
d. Niels Haugaard Lydersen, f. 15.2. 1886.
e. Nielsine Lydersen, f. 22. 11. 1888, f 9.2.1905.
f. Lyder Lydersen, f. 30.1.1891, 30. 11. 1915 Karen Abe.

lone Jensen, Datter af Hans Chr. Jensen, Velling. 6 Børn. 
1. Eline Kristine Lydersen, f. 20.9.1916.
2. Anders Lydersen, f. 5.3. 1918, + 21.3. 1918.
3. Anders Lydersen, f. 26. 9. 1919.
4. Ester Johanne Lydersen, f. 7. 11. 1923.
5. Ruth Lydersen, f. 22. 4. 1926.
6. Anna Lise Lydersen, f. 1. 11. 1930.

g. Peder Tang Ly der sen, f. 23. 2.1893.
h. Andrea Lydersen, f. 29. 3. 1895, 19. 5. 1920 Niels Nielsen,
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f. 23. 11. 1892, Gaardejer i Brandsby, Ny Sogn. 2 Børn.
1. Arne Hausgaard Nielsen, f. 8.5.1921.
2. Egon Tang Nielsen, f. 9. 12. 1925.

i. Christen Holm Nielsen, f. 8. 11. 1897.
C. Christen Spangsberg Lydersen, f. 2.10.1851, f 2.8.1912, 

Gaardejer Tranmosegaard, & 15. 10. 1875 Karen Georgine Gjø* 
desen, f. 11.6.1855, f 4.12.1929, Datter af Jens Gjødesen, 
Tranmosegaard. 6 Børn.
a. Jens Strandbygaard Lydersen, f. 31. 3. 1879, overtog Fæd* 

renegaarden, Tranmosegaard i Velling Sogn, 15.6.1908 
Jutta Pedersen, f. 26. 5. 1876. 2 Børn.
1. Karen Strandbygaard Lydersen, f. 7.6.1912.
2. Peder Spangsberg Lydersen, f. 2.2. 1914.

b. Nielsine Havgaard Lydersen, f. 2.4.1884, f 17. 8.1913, ugift.
c. Niels Havgaard Lydersen, f. 11.22.1886.
d. Lyder Lydersen, f. 15. 5. 1889.) Ejer j Fællesskab Meldgaard i 
e. Hans Lydersen, f. 28.8. 1896. J Vellin8 So8n °& er be^e u«ift 
f. Ingeborg Lydersen, f. 15. 5. 1889. Rejst til Amerika.
g. Peder Tang Lydersen, f. 21.10. 1892, + 8. 2. 1924.

D. Peder Tang Lydersen, f. 1. 2.1855, f 20. 2.1892, 9.10.1884
Mette Kathrine Thomsen, f. 8.9. 1863, f 23. 3. 1910, Datter 
af Gmd. Chr. Thomsen, Velling. 3 Børn.
a. Ingeborg Lydersen, f. 20. 1. 1886, 23.10.1908 Christen

Spangsberg Sørensen, Hanning. (Se A I, 7. F).
b. Sine Tang Lydersen, f. 29.12. 1887, f 16.12. 1907 i Lille 

Holmager.
c. Karen Tang Lydersen, f. 17. 8. 1889, f 19. 5. 1931, Ejerinde 

af Lille Holmager.
E. Karen Lydersen, f. 30. 3.1858, 3. 10. 1881 Peder Loftager,

f. 19.9.1854, f 8.10.1921, Gaardejer, Sogneraadsformand i 
Nørby, Velling Sogn. Søn af Husm. Chr. Pedersen, Velling. 
3 Børn.
a. Ingeborg Loftager, f. 4.8.1883, + 22.4.1923, „ 12.6.1907 

Anton Aarup, f. 14.2. 1882, Gaardejer i Velling Sogn. 5 
Børn.
1. Ejvind Aarup, f. 6. 5.1908.
2. Gunnar Aarup, f. 3. 2. 1910.
3. Maren Aarup, f. 11.4.1913.
4. Svend Aarup, f. 29.10. 1915.
5. Peder Loftager Aarup, f. 19. 3.1923.

b. Lyder Loftager, f. 21. 6. 1884, 8.9. 1911 Ingeborg Kirstine
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Lydersen, f. 31. 12. 1884. (Se 3. A. b.)
c. Anne Loftager, f. 4. 8.1887, 16. 9. 1910 Christen Nielsen

Aalling, f. 28.4.1883 i Malt Sogn, Lærer i V. Nebel. 7 
Børn.
1. Johannes Aalling, f. 5.3. 1912.
2. Kathrine Loftager Aalling, f. 5. 8. 1916.
3. Vagn Loftager Aalling, f. 28. 4. 1918.
4. Inger Loftager Aalling, f. 3. 2. 1920.
5. Else Loftager Aalling, f. 25. 1. 1922.
6. Karen Loftager Aalling, f. 1. 10. 1923.
7. Ingeborg Loftager Aalling, f. 22. 11. 1927.

4. Else Sørensen, f. paa Vennergaard 21.3.1821, f 7. 7. 1886, 
Peder Christian Hansen, f. 19.1.1818, f 21.4. 1884, Proprietær, 
Østergaard, Lyne Sogn. 3. Børn.
A. Hans Christian Pedersen, f. 8. 9. 1849 paa Østergaard, Lyne, 

Sogn, f 7. 1. 1926, Gaardejer paa en Del af Østergaard, 9. 
11. 1896 Kristiane Christensen, f. 6. 8. 1851, f 1.6. 1924. 2 Børn. 
a. Else Pedersen, f. 18.12.1881, f 1905, 27.6.1901 Søren

Sørensen, f. 31.3. 1876, Gaardmand i Ølgod Sogn. 2 Børn. 
1. Hans Christian Sørensen, f. 18.9.1902, Gaardejer, Bil* 

lundgaard, Ølgod Sogn. Marie Pedersen, f. 1902 paa 
Billundgaard.

2. Peder Sørensen, f. 24. 4. 1905. Stud. med.
b. Anna Pedersen, f. 21.5. 1886, 7. 11. 1905 Peder Bollerup

Tang Sørensen, f. 13. 3. 1884, Gaardejer, Østergaard. 5 Børn. 
1. Else Tang Sørensen, f. paa Østergaard 19.4. 1908, Ole 

Villiam Christensen, f. 7.11.1905, Mekaniker. 1 Barn.
9 Harriet Tang Christensen, f. 1.4.1930.

2. Maren Tang Sørensen, f. 19. 3. 1912.
3. Peder Tang Sørensen, f. 20.6. 1915.
4. Christian Tang Sørensen, f. 20. 3. 1917.
5. Jutta Tang Sørensen, f. 12.7.1921.

B. Karen Pedersen, f. 17.7.1857 paa Østergaard, 7.11.1876 
Bennet Pedersen, f. 18.5. 1850 i Lyne Skole, Rentier, bor paa 
Østergaard. 6 Børn.
a. Else Kathrine Pedersen, f. 22. 4. 1881, ugift.
b. Chr. Peder Pedersen, f. 1. 12. 1884, f 3. 1. 1926, Gaardejer 

paa Højgaard i Østergaard 1.7. 1910 Else Marie Søren* 
sen, f. i Lyne 21. 10. 1883. 5 Børn.
1. Karen Højgaard Pedersen, f. 24.10.1911.
2. Bennet Højgaard Pedersen, f. 8. 9. 1914.
3. Peder Højgaard Pedersen, f. 7.3.1917..
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4. Christian Højgaard Pedersen, f. 3. 9. 1921.
5. Gerda Højgaard Pedersen, f. 2. 9.1924.

c. Knud Pedersen, f. 8. 1. 1889, -f- 2. 8.1922, Gaardejer, Øster« 
gaard, on 26. 5.1921 Maren Raunkjær, f. paa Knude 19. 2. 
1894.

d. Niels Pedersen, f. 13.1. 1891, Valgmenighedspræst i Valle« 
kilde, oo 9.6. 1921 Kirstine Hansen Futtrup, f. paa Mors 
15. 6.1895. 5 Børn.
1. Hans Futtrup Pedersen, f. 1. 8. 1922.
2. Else Marie Futtrup Pedersen, f. 14. 9. 1923.
3. Karen Futtrup Pedersen, f. 11.4.1925.
4. Edel Ragnkilde Futtrup Pedersen, f. 13. 10. 1927.
5. Helga Birgitte Futtrup Pedersen, f. 10. 3. 1929.

e. Else Pedersen, f. 24.6. 1893, c« 1. 5.1917 Christian Hansen 
Raunkjær, f. 5. 9. 1887, Gaardejer, Raunkjærgaard. 4 Børn. 
1. Hans Østergaard Raunkjær, f. 10. 2. 1919.
2. Bent Pedersen Raunkjær, f. 24.6. 1920.
3. Knud Pedersen Raunkjær, f. 26. 6. 1923.
4. Kirstine Raunkjær, f. 24. 1.1926.

f. Skat Østergaard Pedersen, f. 23. 2.1895, Gaardejer, Øster« 
gaard, oo 26.10. 1920 Signe Raunkjær, f. paa Knude 15. 4. 
1896. 6 Børn.
1. Karen Østergaard Pedersen, f. 6. 5.1922.
2. Agnete Østergaard Pedersen, f. 18. 6. 1924.
3. Else Østergaard Pedersen, f. 20. 10.1925.
4. Anna Østergaard Pedersen, f. 20. 10. 1925.
5. Knud Østergaard Pedersen, f. 3. 8.1927.
6. Christian Østergaard Pedersen, f. 25.6.1929.

C. Søren Spangsberg Pedersen, f. paa Østergaard 11. 12. 1862, 
•f- 20. 7. 1930, Gaardejer sammesteds, co 7.11. 1895 Anne Mad« 
sen, f. i Grindsted 4. 8.1865. 1 Barn.
a. Else Pedersen, f. 11. 3.1897, c« 10. 9.1917 Jens Kjeldsen 

Jensen, f. 24. 3.1890, Gaardejer, Østergaard. 2 Børn.
1. Dagny Jensen, f. 11. 4.1920.
2. Kjær Jensen, f. 21. 3. 1923.

5. Hans Sørensen, f. paa Vennergaard 2.2.1825, J- 9.6. 1873, 
overtog Halvdelen af sin Fødegaard, on 18.6. 1854 Petrine Niel» 
sen Skindbjerg, f. 2. 7. 1833, Datter af Gaardejer N. Skindbjerg, 
Strandbygaard, -f 3.11.1902. 3 Børn.
A. Sophia Sørensen, f. paa Vennergaard 28.10. 1866, on 29.1. 

1891 Søren Christensen, f. paa Hanning Hedegaard 7. 10. 1853, 
■j- 1922. (Se A I 2. C.).

B. Karen Sørensen, f. paa Vennergaard 28.4. 1871, -j- 26. 7. 1928,

Slægten Spangsberg 4
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.1.1893 Købmand Føttrup. Ægteskabet senere opløst ved 
Skilsmisse. 1 Barn.
a. Ellen Føttrup, f. 24. 5. 1893, Bestyrerinde i Schous Sæbe* 

udsalg, Østergade, Hjørring.
C. Niels Sørensen, f. paa Vennergaard 28. 11. 1872, f 5.4. 1895.

6. Niels Bønnelykke Sørensen, f. paa Vennergaard, Velling 
Sogn, 10. 7. 1830, 16. 10. 1903, Gaardejer i Dejbjerg, & Marie
Nielsen, f. i Hanning 10. 8. 1834, f 31.12. 1905. 3 Børn.
A. Karen Sørensen, f. i Dejbjerg 29. 1. 1857, oo 28. 10.1882 Chr. 

Birkemose, f. 3. 6. 1856, Gaardejer i Faster pr. Skjern. 3 Børn.
a. Jens Birkemose, f. 2. 12. 1883. Død ugift.
b. Niels Bønnelykke Birkemose, f. 29. 9. 1885, Kreaturhandler.
c. Søren Ogelvig Birkemose, f. i Faster Sogn 14. 7. 1887, Dyr* 

læge i Aabenraa, Bodil Kamilla Rasmussen, f. 19. 9.1888. 
4 Børn.
1. Karen Emma Birkemose, f. 24.6.1911.
2. Edith Birkemose, f. 6. 12. 1913.
3. Ellen Birkemose, f. 14. 9. 1916.
4. Erik Ogelvig Birkemose, f. 10. 4. 1922.

B. Søren Ogelvig Sørensen, f. i Dejbjerg 8. 12.1859. Død ugift.
C. Niels Lykke Sørensen, f. i Dejbjerg 19.7. 1861, Gaardejer 

og Hestehandler, Varde, oo Mariane Nielsen, f. i Hanning 8. 
12. 1864. 6 Børn.
a. Ane Marie Sørensen, f. i Hanning 22.2. 1890, 14. 10.

1910 Jens Chr. Christensen, f. 6. 12. 1883, Gaardejer i Ou* 
trup. 6 Børn.
1. Ane Lykke Christensen, f. 6. 11. 191L
2. Niels Lykke Christensen, f. 6. 2. 1913.
3. Elly Lykke Christensen, f. 14. 4. 1915.
4. Nora Lykke Christensen, f. 24. 2. 1918.
5. Bodil Lykke Christensen, f. 11.4.1920.
6. Tage Lykke Christensen, f. 13. 2. 1925.

b. Knud Ogelvig Sørensen, f. i Sdr. Bork 27. 12. 1891, Gaard* 
ejer i Kjersing, Bryndum Sogn, & 14.4.1916 Cecilie Kri* 
stine Hansen Siig, f. 7. 3. 1891 i Outrup. 1 Barn.
1. Asta Lykke Sørensen, f. 20. 1. 1917.

c. Niels Bønnelykke Sørensen, f. i Sdr. Bork 4. 7. 1894, Gaard* 
ejer, Heste* og Kreaturhandler i Varde, 4. 9. 1917 Klara 
Marie Barbara Vinge, f. i Obling, Sdr. Bork, 15. 12. 1894. 
3 Børn.
1. Hilda Lykke Sørensen, f. 12.12.1918.
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2. Karen Lykke Sørensen, f. 3. 7. 1922.
3. Kamma Lykke Sørensen, f. 22. 7. 1924.

d. Søren Sørensen, f. 19. 10.1896, Gaardejer, Sdr. Bork.
e. Juliane Sørensen, f. 12. 2. 1899.
f. Karen Sørensen, f. 25. 8. 1901.

7. Jens Christian Sørensen, f. paa Vennergaard 3.6.1838, f 
17. 11. 1910, Gaardejer, Sogneraadsformand i Hanning Sogn, on 26. 
10. 1862 Maren Nielsen, f. i Bækkemølle i Hanning; Sogn 26. 6. 
1838, + 19.12.1922. 6 Børn.
A. Søren Sørensen, f. 19. 10. 1863, Gaardejer i Stensig, Sædding 

Sogn, on 17. 9. 1890 i Illinois, N. Amerika, Inger Andersen, 
fra Bækkemølle i Hanning Sogn. 4 Børn.
a. Maren Sørensen, f. 1. 1. 1893, oo 14.4. 1918 Laurids Olesen, 

f. i Skaarup, Gaardejer i Sædding Sogn.
b. Tuesine J. Sørensen, f. 14. 6. 1895, on i Sædding Kirke 10. 

11. 1917 Anders Clausager, f. i Kjærgaard, Sædding Sogn, 
Gaardejer sst.

c. Ajne Sørensen, f. 11.12.1905, on 27.11.1926 Aage Vilsen, 
(. i Hadsten, Gaardejer i Stensig i Sædding Sogn.

d. Jens Chr. Sørensen, f. 17.9. 1907, Gaardejer i Stensig, oo 
Martha Margrethe Clausager.

B. Niels Sørensen Tylvad, f. 17.8. 1866, Gaardejer og Sogne* 
foged i Tylvad, Sædding Sogn, oo 18. 5. 1893 Ane Kathrine 
Clausager. Afstaaet Gaarden i 1930 til en Søn, bor nu i Bæk* 
kemølle. 5 Børn.
a. Christian Kirkegaard Sørensen Tylvad, f. 4. 3. 1894, Student 

fra Ribe 1913, cand. polyt. 1918, Amtsvandinspektør i Ran* 
ders Amt.

b. Maren Kirkegaard Sørensen Tylvad, f. 28.8.1895, 15.5.1918 
Anton Svendsen, f. i Stensig, Gaardejer, Isagergaard, Rin* 
dom. 2 Børn.
1. Annelise Kirstine Svendsen, f. 17.9.1920.
2. Anna Kathrine Tylvad Svendsen, f. 6. 9. 1923.

c. Anders Clausager Sørensen Tylvad, f. 17.9. 1896, Gaard* 
ejer i Tylvad, Hanning Sogn, on 11.9.1920 Jana Marie Ja* 
kobsen, f. i L. Ladegaard.

d. Jens Clausager Sørensen Tylvad, f. 3. 10.1898, Gaardejer 
Hanninggaard, on 27.9. 1927 Maren Rahbæk Nielsen, f. i 
Hanninggaard. 2 Børn.
1. Hans Hanninggaard Tylvad, f. 15. 11. 1929.
2. Kamma Rahbæk Tylvad, f. 20. 6.1930.

4*
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e. Mariane Clausager Sørensen Tylvad, f. 25.11.1901, 12.
5. 1926 Christen Sondergaard, t. i St. Ryesminde, Videbæk, 
Gaardejer paa Skaarupgaard i Hanning. 1 Barn.
1. Niels Tylvad Sondergaard, f. 22.12. 1929.

C. Karen Sørensen, f. 7.3.1869, 29.9. 1898, i Korskirken i
København, Andreas Bakke, f. i Guldbrandsdalen i Norge, 
Skræddermester i Laugesund, Norge. 1 Barn.
a. Margrethe Bakke, f. i April 1900.

D. Ane Jofianne Sørensen, f. 22.11.1871, 3.11.1896 Niels
Gadegaard, f. i Gadegaard, Hanning Sogn, Gaardejer paa Bir* 
kegaard, Gjellerup Sogn pr. Herning. Afstaaet Gaarden til en 
Søn, bor nu i Herning. 3 Børn.
a. Johannes Gadegaard, f. 4. 4. 1900, Gaardejer paa Birkegaard, 

oo i Herning Kirke 3. 12. 1930 Dagny Høj, f. i Herning.
b. Christian Kirkegaard Gadegaard, f. 30. 7. 1906, -J- i Januar 

1930.
c. Ernst Gadegaard, f. 6. 2. 1912.

E. Hansine Sørensen, f. 22. 11. 1871, i Hanning Kirke 20. 10. 
1899 Hans Clausager, f. i Kjærgaard i Sædding, Folketings* 
mand, Gaardejer, Vestervang pr. Høng, Sjælland. 3 Børn.
a. Andreas Clausager, f. 11.5. 1901, Gaardejer, Asgaard, Har* 

rebjerg, Sjælland, i Novbr. 1929 Else Nybo, f. i Koldby 
Kro i Thy.

b. Karen Margrethe Clausager, f. 15. 4. 1903.
c. Nanna Kathrine Clausager, f. 19.12.1909.

F. Christen Spangsberg Sørensen, f. 3. 12. 1878, Gaardejer, Kir* 
kegaard i Hanning pr. Sædding, 23. 10. 1908 Ingeborg Tang 
Lydersen, f. paa Holmager i Velling Sogn. 5 Børn.
a. Christen Kirkegaard Sørensen, f. 24. 10.1909.
b, Peder Tang Sørensen, f. 21.10. 1910.
c. Mette Kathrine Tang Sørensen, f. 21. 6. 1912.
d. Maren Margrethe Kirkegaard Sørensen, f. 21. 3. 1921.
e. Johannes Kirkegaard Sørensen, f. 1.4. 1928.

8. Peder Tang Sørensen, f. i Velling 23.8.1839, f i Lyne 11. 
11.1910, Gaardejer og Sognefoged m. v. i Skjern, I 1863 Ma* 
ren Olesen, f. i Dejbjerg 11.9.1844, -|- i Lyne 26.6. 1877, II 
5.11.1880 Maren Lauridsen, f. paa Holmsland 13.3.1850, -j- i 
Lyne 13. 9.1908. 9 Børn.
AJ Oline Marie Tang Sørensen, f. i Skjern 27. 2. 1867, 23. 8.

1905 Møller og Gaardejer Peder Christensen, Stakbæk Mølle,
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døde begge i Oktober 1920 og blev begravet i Fællesgrav. 
3 Børn.
a. Hans Tang Christensen, f. i Kvong.
b. Ellen Tang Christensen, f. i Kvong.
c. Rigmor Tang Christensen, f. i Kvong.

B.I Søren Tang Sørensen, f. i Skjern 6. 7. 1869, Gaardejer i Fa«» 
ster, 22.11. 1892 Maria Jensen, f. i Sdr. Bork 8. 12.1870. 
6 Børn.
a. Peder Tang Sørensen, f. i Lyne 13.7. 1897, Gaardejer i 

Faster, & 6.11.1922 Ingrid Færch, f. i Grinderslev 22.3. 
1899. 4 Børn.
lf Inger Tang Sørensen, f. i Faster 1. 8. 1923.
2. Poul Færch Sørensen, f. i Faster 1.6.1925.
3. Anna Lise Tang Sørensen, f. i Faster 31. 12. 1926.
4. Christine Færch Tang Sørensen, f. i Faster 21. 12. 1930.

b. Maren Tang Sørensen, f. i Lyne 9. 2. 1899, 30. 9. 1924
Alfred Bjerre, f. i Vildbjerg 18. 3. 1894, Gaardejer i Vild«» 
bjerg. 3 Børn.
1. Andreas Sørensen Bjerre, f. i Vildbjerg 14. 5. 1925.
2. Marie Sørensen Bjerre, f. i Vildbjerg 23. 5. 1926.
3. Agnete Sørensen Bjerre, f. i Vildbjerg 15.11.1927.

c. Petrea Tang Sørensen, f. i Lyne 31.7.1901.
d. Arne Tang Sørensen, f. i Faster 16. 9. 1905.
e. Hansine Tang Sørensen, f. i Faster 14.2. 1908, o 29.3. 

1930 Slagter Andreas Bendtsen, f. i Faster 29.3.1906.
f. Niels Olsen Tang Sørensen, f. i Faster 14.2.1911.

C.H Hans Tang Sørensen, f. i Lyne 23. 1. 1881, f i København 
IL 2. 1906, Landbrugsstuderende.

D.n Martin Tang Sørensen, f. i Lyne 8. 3.1882, Gaardejer og 
Sognefoged i Lyne, & 22. 9. 1915 Dorthea Kirstine Christen«» 
sen, f. i Aadum 29. 6.1884. 3 Børn.
a. Maren Tang Sørensen, f. i Lyne 25. 8. 1916.
b. Peder Tang Sørensen, f. i Lyne 2. 11.1918.
c. Helga Tang Sørensen, f. i Lyne 8. 6. 1928.

E.H Peder Bollerup Tang Sørensen, f. i Lyne 13. 3. 1884, Gaard«« 
ejer sammesteds, 7. 11. 1905 Anne Pedersen, f. i Lyne 21. 
5. 1886. 5. Børn.
a. Else Tang Sørensen, f. i Lyne 19.4.1908, 5.11.1929

Mekaniker Olaf Villiam Christensen, f. i Kvorning 20. 11. 
1905. 1 Barn.
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1. Harriet Tang Sørensen, f. i Horsens 3.4.1930.
b. Maren Tang Sørensen, f. i Lyne 19. 3. 1912.
c. Peder Tang Sørensen, f. i Lyne 20. 5. 1915.
d. Christian Tang Sørensen, f. i Lyne 20. 3. 1917.
e. Jutta Tang Sørensen, f. i Lyne 12.7. 1921.

F.n Andreas Tang Sørensen, f. 12.6. 1885, Gaardejer i Faster, 
8. 10. 1908 Mariane Nielsen, f. 27. 12. 1888. 9 Børn.

a. Peder Tang Sørensen, f. i Faster 27. 6. 1909.
b. Johannes Tang Sørensen, f. i Faster 23. 11. 1910.
c. Hans Tang Sørensen, f. i Faster 28. 5. 1912.
d. Maren Tang Sørensen, f. i Faster 3. 8. 1914.
e. Kathrine Tang Sørensen, f. i Faster 19. 6. 1916.
f. Oda Tang Sørensen, t. i Faster 27. 6. 1918.
g. Magdalena Tang Sørensen, f. i Faster 15. 8. 1919.
A. Svend Hakon Tang Sørensen, f. i Faster 9. 5. 1924.
i. Geert Tang Sørensen, f. i Faster 12. 1. 1930.

G.n Karen Tang Sørensen, f. i Lyne 12. 2. 1888, 29. 3. 1916
Johannes Jørgensen, Husmand i Strellev. 3 Børn.
a. Sigfred Tang Jørgensen, f. i Strellev 13. 1. 1917.
b. Ruth Tang Jørgensen, f. i Strellev 22. 3. 1919.
c. Gunnar Tang Jørgensen, f. i Strellev 15. 9. 1923.

H.H Christian Spangsberg Tang Sørensen, f. i Lyne 16. 6. 1890, 
Gaardejer i Faster, 24. 5. 1918 Kathrine Marie Madsen, f. 
18. 4. 1893. 5 Børn.
a. Viktor Tang Sørensen, f. i Thorstrup 2. 3. 1920.
b. Sigurd Tang Sørensen, f. i Faster 4.6. 1921.
c. Christian Tang Sørensen, f. i Faster 20. 7. 1926.
d. Peder Tang Sørensen, f. i Faster 7. 12. 1927.
e, Mariane Tang Sørensen, f. i Faster 29. 10. 1929.

I.H Niels Stensig Tang Sørensen, f. i Lyne 17.3. 1893, Træ* 
handler i Spjald, oo 4. 8. 1926 Helga Hansen, f. 7. 12. 1898. 
1 Barn.
a. Lis Stensig Tang Sørensen, f. i Brejning 23. 12. 1930.

9. Morten Søndergaard Sørensen Rahbek, f. paa Venner* 
gaard 29. 5. 1843, + 19. 7. 1901, Gaardejer i Skjern, 29. 5. 1866 
Maren Hansen, f. i Skjern 29. 5. 1847, J- 10. 8. 1924. 8 Børn.
A. Hans Chr. Sørensen Rahbek, f. i Skjern 10. 7. 1867, -j- 31.
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1. 1925, Gaardejer i Rahbek, Skjern, Maren Pedersen, f. 
27.5. 1880. 6 Børn.
a. Morten Sondergaard Sørensen Rahbek, f. 20. 7. 1908.
b. Otto Marup Sørensen Rahbek, f. 24.9. 1911.
c. Maren Johanne Sørensen Rahbek, f. 26. 3. 1916.
d. Jens Martin Sørensen Rahbek, f. 22.11.1921.
e. Ester Sørensen Rahbek, f. 31.3.1923.
f. Ingeborg Sørensen Rahbek, f. 31. 3. 1923.

B. Søren Ogelvig Sørensen Clausager, f. i Skjern 27.2.1870, 
Gaardejer i Clausager, Sædding S., 6. 4.1900 Anna Claus*
ager, f. i Sædding 15. 9. 1875. 3 Børn.
a. Martha Margrethe Clausager, f. 29. 1. 1909.
b. Maren Clausager, f. 2. 11. 1910.
c. Anders Bjergbo Clausager, f. 2. 11. 1911.

C. Margrethe Sørensen Rahbek, f. i Skjern 24. 8. 1872, 24. 4.
1902 Hans Nielsen, f. 2. 6. 1874, Gaardejer i Hanning. 3 Børn. 
a. Metha Nielsen, f. 22. 1. 1903.
b. Maren Rahbek Nielsen, f. 25. 6. 1904.
c. Ester Elisabeth Nielsen, f. 19. 12. 1914.

D. Spangsberg Sørensen Rahbek, f. 11.6.1875, j- 1927, Gaard* 
ejer i Hanning, Anna Christensen, f. i Hanning 17. 10. 1879. 
8 Børn.
a. Hanna Sørensen Rahbek, f. 17. 8. 1905.
b. Jørgen Theodor Sørensen Rahbek, f. 6. 1. 1908.
c. Maja Margrethe Sørensen Rahbek, f. 20. 3.1909.
d. Dorthea Sørensen Rahbek, f. 29. 1. 1912.
e. Molly Sørensen Rahbek, f. 29.6. 1913.
f. Vera Sørensen Rahbek, f. 15. 12. 1914.
g. Martin Sørensen Rahbek, f. 11.5. 1917.
h. Mads Nygaard Sørensen Rahbek, f. 14. 3. 1922.

E. Karen Sørensen Rahbek, f. 24. 8.1878, 27. 10.1899 Johs.
Gadegaard, f. 7. 11. 1874, Gaardejer i Hanning. 8 Børn.
a. Maren Gadegaard, f. 2.8.1901.
b. Jens Gadegaard, f. 3. 10. 1902.
c. Karen Gadegaard, f. 12. 9. 1903.
d. Hans Gadegaard, f. 5. 9.1905.
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e. Martin Gadegaard, f. 7. 4.1907.
f. Erna Gadegaard, f. 26. 7.1909.
g. Sigrid Gadegaard, f. 4.6. 1914.
h. Ester Gadegaard, f. 11.2. 1917.

F. Hans Sørensen Rahbek, f. 6.1.1880, -{- 1902.
G. Maren Tang Sørensen Rahbek, f. 5. 7. 1887, j- 1916, oo 26. 

9.1908 J. Bang Nielsen, f. 15. 10.1881, f 7. 3.1920, Købmand 
i Skjern. Ingen Børn.

H. Petrea Tang Sørensen Rahbek, t. 17.5. 1890, 20. 11. 1927
Søren Nielsen, f. 16. 4.1896, Købmand i Skjern. 1. Barn.
a. Maja Rahbek Nielsen, f. 31. 3.1931.
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Slægt A
ii.

Efterkommere af
Mette Nielsdatter,

f. i Nourup 1796, f 6. 2.1859, 
w 11.11.1815

Morten Hansen,
f. 1784, -{- 14.12.1862, Gaardejer, Jerne Sondergaard.

9 Børn.

1. Øllegaard Mortensen, f. i Jerne Sondergaard 2.11.1816, f 
18.4.1889, 15.8.1842 Niels Pedersen, Veldbæk, f. 15.9.1813,
f 24.9.1897, Gaardejer, Sognefoged og Dbm. 7 Børn.
A. Peder Nielsen, f. i Veldbæk 14. 2.1843, Gaardejer i Sadde» 

rup, Sogneraadsformand, J* 28. 8. 1932, oo 1873 Ane Kirstine 
Nielsen, f. i Briksbøl 14.2.1849, + 1880. 3 Børn.
a. Laust Nielsen, f. 1. 11.1874, Handelsrejsende, København, 

+ 1931, oo Martha Rasmussen, f. 9.1.1892, Musiklærerinde, 
København. 1 Barn.
1. Harry Nordal Nielsen, f. 3. 1. 1910, Repræsentant i Hel»

lerup.
b. Johanne Nielsen, f. 17. 9.1876, 3. 10. 1899 Jørgen Silla»

sen, f. 12. 9.1870, Gaardejer i Andrup, Sogneraadsformand 
og Amtsraadsmedlem. 3 Børn.
1. Anna Sillasen, f. 15.10.1900, + 26. 9. 1925.
2. Hans Sillasen, f. 3.4. 1902, Repræsentant i Esbjerg, 

29.12.1928 Marie Madsen, f. 8.9.1902.
3. Peder Nielsen Sillasen, f. 28. 6.1903. I U.S.A.

c. Christian Lauridsen Nielsen, f. 2. 2.1879, Bogholder i Struer, 
Dorthea Pedersen, f. 1887. 1 Barn.

1. Ane Kirstine Nielsen, f. 29. 12.1910.
B. Ellen Nielsen, f. i Veldbæk 28.12.1844, f 1. 2.1917, „ 15.
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11. 1872 Søren Peder Villadsen, f. 9. 3. 1846, + 1924, Gaard. 
ejer, Sogneraadsformand, Solbakkegaard i Kjersing, Bryndum 
Sogn. 8 Børn.
a. Villads Sørensen Villadsen, f. 9.8. 1873, Gaardejer i Kvag, 

lund, 27. 10. 1901 Else Sillasen, f. i Andrup 26. 5. 1877.
6 Børn.
1. Ellen Villadsen, f. i Kvaglund 6. 10. 1902.
2. Anna Villadsen f. i Kvaglund 11. 1. 1905.
3. Agnes Villadsen, f. i Kvaglund 10. 6. 1908.
4. Søren Peder Villadsen, f. i Kvaglund 29.9. 1911.
5. Hans Peder Villadsen, f. i Kvaglund 24. 1. 1915.
6. Birthe Solvejg Villadsen, f. i Kvaglund 26. 9. 1916.

b. Niels Peder Villadsen, f. 25. 1. 1875, Købmand i Andrup, 
ca 25. 3. 1904 Maren Sillasen, f. 10. 4. 1879. 7 Børn.
1. Ellen Villadsen, f. 15.6.1904.
2. Nanna Villadsen, f. 10. 10. 1905.
3. Søren Villadsen, f. 22. 10. 1907.
4. Hans Oluf Villadsen, f. 29. 10. 1912.
5. Kamma Rigmor Villadsen, f. 24. 5. 1916.
6. Vagn Villadsen, f. 4. 5. 1918.
7. Roar Halfdan Villadsen, f. 10.5.1921.

c. Hannibal Villadsen, f. 4.9.1876, Maskinhandler i Bram** 
minge, 9. 1. 1903 Alma Svendsen, f. 24. 12. 1881. 8 Børn.
1. Arne Villadsen, f. 27.10.1903.
2. Søren Villadsen, f. 4. 4. 1905.
3. Niels Villadsen, f. 21. 10. 1906.
4. Ellen Villadsen. f. 12. 4. 1909.
5. Harald Villadsen, f. 27.2.1911.
6. Viggo Villadsen, f. 26. 4. 1913.
7. Inga Villadsen. f. 20.2. 1917.
8. Vagn Villadsen, f. 20. 4. 1918.

d. Christian Barnekov Villadsen, f. 25. 1. 1879, Købmand i 
Esbjerg, 2. 5. 1913 Wilhelmine Krupa, f. i Ratzeburg 12. 
10. 1885. 5 Børn.
1. Ellen Villadsen, f. 27. 8. 1914.
2. Søren Gunnar Villadsen, f. 9.9.1915.
3. Elisabeth Villadsen, f. 9.8.1921.
4. Anna Poula Villadsen, f. 19. 4. 1923.
5. Johs. Barnekov Villadsen, f. 14. 1. 1925.

e. Kirstine Villadsen, f. 15. 3. 1880, 16. 12. 1912 Peder Jensen,
f. i Engesvang 17. 5. 1878, Gaardejer i Gejsing. Ingen Børn.

f. Øllegaard Villadsen, f. 16. 8. 1882, Tobias M. Tobiasen, 
f. 28. 7. 1865, Gaardejer i Andrup. 3 Børn.
1. Søren Peder Tobiasen, f. 20.8.1916.
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2. Ellen Kirstine Tobiasen, f. 5. 1. 1918.
3. Hans Tobiasen, f. 22. 1. 1922.

g. Dagmar Villadsen, f. 11. 10. 1884, oo 16. 4. 1909 Thomas 
Janus Andersen, f. 10. 4. 1883 i Astrup, Bryndum S., Slagter 
i Aabenraa. 5 Børn.
1. Anna Andersen, f. i Astrup 13. 10. 1910.
2. Morten Andersen, f. i Astrup 26.7.1911.
3. Søren Andersen, f. i Bølling, Egtved Sogn 29. 1. 1913.
4. Hjalmar Andersen, f. paa Jensgaard, Ravnholt, Gjesten 

Sogn 9.1. 1915.
5. Ellen Andersen, f. paa Jensgaard, Ravnholt, Gjesten Sogn 

2. 6. 1916.
h. Olav Holger Villadsen, f. 30. 5. 1887, Gaardejer, Solbakke* 

gaard, Kjersing, Bryndum Sogn, 11.10.1913 Anna Ma* 
thilde Nielsen, f. 14. 1. 1893 i Kjædeby paa Langeland. 5 
Børn.
1. Ejvind Villadsen, f. paa Solbakkegaard 29. 11. 1916.
2. Henry Villadsen, f. paa Solbakkegaard 23. 6. 1918.
3. Dagny Villadsen, f. paa Solbakkegaard 26. 4. 1922.
4. Knud Erik Villadsen, f. paa Solbakkegaard 8. 6. 1925.
5. Olav Villadsen, f. paa Solbakkegaard 25. 9. 1928.

C. Mette Nielsen, f. 4.9. 1850, & 5.11. 1878 Søren Hansen Jen* 
sen, f. 24. 6. 1851, f 30. 3. 1926, Gaardejer i Fourfeld, Guld* 
ager Sogn. 4 Børn.
a. Jens Sørensen Jensen, f. 16. 9. 1879, Kirkebetjent, ugift.
b. Margrethe Jensen, 
c. Øllegaard Jensen, 
d, Niels Peder Jensen,

døde som Børn.

D. Morten Nielsen, f. 1852, f 1.4. 1873, Musiker.
E. Hans Nielsen, f. i Veldbæk 11.3. 1855, Gaardejer i Nourup, 

Sogneraadsformand, oo 19. 4. 1882 Enke, Gaardejerske Johanne 
Christensen, f. i Nourup 7. 11. 1858 (Se F IX 4 A). 10 Børn. 
a. Ane Johanne Nielsen, f. 10. 2. 1883, Lærerinde, Bollesager, 

Jerne Sogn.
b. Agnes Nielsen, f. 6. 5. 1885, 18. 5. 1915 Christen Chri*

stensen, f. 15. 3. 1872, Gmd. i Jerne (Se A II 9 A).
c. Øllegaard Nielsen, f. 3. 10. 1887, f 12. 3. 1893.
d. Nielsigne Nielsen, f. 1. 12. 1889, go 7. H. 1917 Peder Søren* 

sen, f. 20. 2. 1873, Lmd. Krogsgaards Mark.
e. Helga Nielsen, f. 27. 12. 1891, oo 1917 Peder Rasmus Peder* 

sen, f. 1.5. 1897, Gaardejer i Jerne. 5 Børn.
1. Minna Pedersen, f. 10. 12. 1918.
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2. Hans Nielsen Pedersen, f. 17. 9.1921.
3. Johanne Margrethe Pedersen, f. 16.10. 1923.
4. Jenny Guri Pedersen, f. 22. 12.1924.
5. Freddy Pedersen, f. 24_4.1928.

f. Christen Hansen Nielsen, f. 23. 10.1894, Gaardejer i Nou* 
rup, cn 1.4.1923 Mary Antonie Hansen, f. 10.5.1900. 2 
Børn.
1. Gerda Johanne Nielsen, f. 2. 4.1925.
2. Egon Regnar Nielsen, f. 16. 3.1929.

g. Øllegaard Nielsen, f. 22. 12. 1896, Husbestyrerinde.
h. Dagmar Elna Nielsen, f. 20.2.1900, f 7.7.1901.
i. Niels Peder Nielsen, f. 21. 9.1902, Kontorassistent.
j. Dagmar Elva Nielsen, f. 6. 6.1905, Ekspeditrice.

F. Niels Peder Nielsen, f. 11. 1. 1858, Gaardejer i Veldbæk, 
Vurderingsformand i den alm. Brandforsikring for Landbyg« 
ninger, 1.9. 1889 Mariane Christensen, f. i Veldbæk 3.10. 
1864. 10 Børn.
a. Øllegaard Nielsen, f. 12.2.1890, 22. 9. 1912 Jens Jensen,

f. 14.9.1888, Købmand i Esbjerg. 1 Barn.
1. Tage Jensen, f. 22. 4.1919.

b. Else Nielsen, f. 8. 9. 1891, oo 8. 4. 1919 Jørgen Nielsen, f.
8.4.1883, Gmd. i Tjæreborg. 3 Børn.
1. Svend Aage Nielsen, f. 6.8. 1919.
2. Gerda Nielsen, f. 12. 1. 1922.
3. Marie Nielsen, f. 11.12.1929.

c. Alma Nielsen, f. 2. 7. 1893, 28. 12. 1916 Mads Lund, f.
8.8. 1886, Gaardejer i Nourup. 1 Barn.
1. Selma Lund, f. 29.10. 1919.

d. Petra Nielsen, f. 15. 9. 1894, <s> Viggo Bøjsen, f. 27. 3. 1897, 
autoriseret Installatør i Aalestrup. 3 Børn.
1. Kaj Bøjsen, f. 13.6. 1926.
2. Ruth Birgit Bøjsen, f. 12. 3.1929.
3. Vita Inge Bøjsen, f. 1931.

e. Kristine Nielsen, f. 28. 7. 1896, 24. 5.1921 Thorvald Pe«
dersen, Gaardejer i Vejrup, f. 12.9. 1896. 3 Børn.
1. Aage Gudmund Pedersen, f. 27. 12. 1923.
2. Sigrid Marie Pedersen, f. 14. 9. 1925.
3. Bent Pedersen, 13. 3.1930.

f. Niels Pedersen Nielsen, f. 13.5. 1898, Forpagter af Føde# 
gaarden.
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g. Astrid Nielsen, f. 11. 4. 1900, <s> Januar 1932 Johannes Han« 
sen, f. 12.1. 1898, Installatør, Esbjerg.

h. Elna Nielsen, f. 12. 6. 1902, 9. 8. 1927 Magnus Madsen,
f. 24. 8.1902, Gaardejer i Nourup. 1 Barn.
1. Emmy Madsen, f. 15. 4. 1930.

i. Oda Nielsen, f. 15.12.1903, 9.8.1927 Hans Nielsen, f.
28. 6. 1901, Omnibilchauffør i Esbjerg. 1 Barn.
1. Børge Nielsen, f. 4. 5.1930.

j. Marie Nielsen, f. 9. 10.1906, Husbestyrerinde.

2. Hans Mortensen, f. 27.4.1819, f 1847.

3. Niels Mortensen, f. 20.10.1822, f 16.1.1898, Gaardejer i 
Maade, co I Ane Kirstine Pedersen fra Rørkjær, II Enke, Gaard* 
ejerske Kirsten Madsen, Maade, f. 25. 7.1817, co HI Enke Mette 
Marie Christensen. 4 Børn.
A.H Ane Kirstine Nielsen, f. 18. 8. 1852, w I 4.9.1873 Christen 

Sørensen, f. 23. 12. 1846, Gmd. i Nourup, J- 10. 9. 1882, II 
2. 5. 1883 Morten Sørensen, f. 31. 12. 1859, Gaardejer i Maade, 
+ 27. 2. 1931. 8 Børn.
a.1 Søren Christian Sørensen, f. 5. 11.1873, Gaardejer i Veld* 

tofte, co I 3. 10. 1895 Johanne Sørensen, f. i Nourup 18. 
5.1875, + 19.7.1915, II 11.11.1917 Minna Ibsen, f. 
16. 9. 1878, f 19. 10.1926. 9 Børn.
I.1 Laura Sørensen, f. 20. 1. 1896, 1920 Jørgen Hansen,

f. 15. 6. 1884, Bilreparatør i Esbjerg. 1 Barn.
9 Erna Hansen, f. 9. 3. 1921.

2.1 Alma Sørensen, f. 27. 3. 1898, Olaf Pedersen, Til* 
skærer i Esbjerg. Ingen Børn.

3.1 Niels Chr. Sørensen, f. 30. 6. 1900, Medhjælper.
4.1 Christian Sørensen, f. 17. 10. 1902, Gmd. i Maade.
5.1 Morten Sørensen, f. 4.12. 1904, Medhjælper.
6.1 Aksel Christian Sørensen, f. 6. 1. 1907, Skomager i Jerne.
7.1 Karen Sørensen, f. 10. 8.1910, Husassistent.
8.1 Anna Kirstine Sørensen, f. 7.1. 1913, Husassistent.
9.11 Johannes Sørensen, f. 25. 1. 1921.

b.1 Mette Sørensen, f. 12. 11. 1875, 10.5. 1913, Christen
Christensen, (Se A II 9. A.).

c.1 Kirstine Sørensen, f. TI, 7. 1878, Lærerinde i Roum, & I 
1903 Lærer Mikkel Mikkelsen Behring, co II 24. 5. 1909 
Jakob Randrup, Snedkermester. 5 Børn.
1. Minna Randrup, f. 31.3. 1913.
2. Karl Randrup, f. 23. 1. 1916.
3. Marie Randrup, f. 27.9.1917.



62 A II

4. Aksel Randrup, f. 20. 4. 1919.
5. Phillip Randrup, f. 26. 3. 1923.

d.1 Marie Sørensen, f. 12. 11. 1880, 27. 10. 1903 Jakob Han.
sen Jakobsen, f. 16. 3. 1874, Slagtermester i Jerne. 3 Børn. 
1. Holger Jakobsen, f. 26. 12. 1905.
2. Arne Jakobsen, f. 4. 4. 1909.
3. Silva Jakobsen, f. 12. 5. 1919.

e.11 Kristine Nielsine Sørensen, f. 17. 10. 1884, oo 27. 10. 1903 
Jørgen Peder Hagen Sørensen, f. 13. 1. 1877, Gaardejer i 
Veldtofte. 11 Børn.

1. Sørine Sørensen, f. 21. 7. 1904. 21. 3. 1927 Peder Jen*
sen, f. 20. 7. 1906, Landmand i V. Nebel. 3 Børn.
9 Ingrid Gunhild Jensen, f. 5.6. 1927.
2) Niels Arne Jensen, f. 21. 11. 1928.
3) Vita Jensen, f. 19. 11. 1930.

2. Ane Kjerstine Sørensen, f. 24. 12. 1905, Edvard Jør* 
gensen, Landmand, Skads.

3. Hertha Hansine Sørensen, f. 9. 11. 1907.
4. Morten Sørensen, f. 27. 10. 1909.
5. Hans Henrik Sørensen, f. 23. 2. 1912.
6. Eigil Hagen Sørensen, f. 26. 4. 1914.
7. Olga Kristine Sørensen, f. 14. 5. 1916.
8. Otto Hagen Sørensen, f. 9. 8. 1918.
9. Thomas Rudolf Sørensen, f. 21. 12. 1920.

10. Agnes Sørensen, f. 28. 5. 1922.
11. Ruth Elisabeth Sørensen, f. 9.4. 1924.

f.11 Nielsine Martine Sørensen, f. 27.12.1885, Husbestyrerinde.
g.11 Hans Broder Sørensen, f. 13. 12. 1888, oo 13. 12. 1911 Anna 

Kjerstine Larsen, f. 4. 2. 1890. 2 Børn.
1. Milred Sørensen, f. 6.6.1924.
2. Magnus Sørensen, f. 4. 4. 1929.

h.11 Agnes Sørensen, f. 7.4. 1896, f 25.2. 1922, 15. 12. 1920
Aage Pedersen, f. 8. 3. 1895, Maskinsnedker, Tjæreborg.

B.H Hans Madsen Nielsen, f. 29. 3.1854, f 20. 4. 1882.
C.n Morten Nielsen, f. 16.11.1856, f 24. 5. 1885.
D.n Mette Nielsen, f. 25.12.1858, f 16.9.1896, 30.4.1879

Hans Sillas Jensen Sørensen, f. 11. 3. 1853, f 30. 8. 1923, Gaard# 
ejer og Kreaturhandler i Tjæreborg. 6 Børn.
a. Johanne Kirstine Sørensen, f. 24. 12. 1879, & Henrik Lud«» 

vig Vilhelm Hansen, f. 21. 9. 1867, bor i Argentina. 8 Børn. 
1. Aage Oskar Hansen, f. 1.4.1906.
2. Anna Dorthea Hansen, f. 9. 5. 1907.
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3. Luis Ernesto Hansen, f. 19. 8. 1908.
4. Martha Rigmor Hansen, f. 16. 7. 1910.
5. Softy Kirstine Hansen, f. 28. 2. 1912.
6. Ingrid Johanne Hansen, f. 29. 1. 1914.
7. Ester Marie Hansen, f. 8. 1. 1917.
8. Henrik Christian Hansen, f. 1. 3. 1918.

b. Sørine Alfrida Sørensen, f. 1885, go K. Buus, boende i Ar* 
gentina. 9 Børn.
1. Gudrun Maria Buus, f. 16.2. 1906.
2. Holger Andreas Buus, f. 5. 5. 1907.
3. Sigrid Elisabeth Buus, f. 31. 5. 1908.
4. Agnes Elisa Buus, f. 2.2. 1911.
5. Svend Aage Buus, f. 17. 2. 1913.
6. Fanny Buus, f. 2. 3. 1914.
7. Erik Adolfo Buus, f. 20. 6. 1916.
8. Helga Elena Maria Buus, f. 25. 6. 1923.
9. Ernesto Buus, f. 13. 5. 1925.

c. Nielsine Marie Sørensen, f. 24. 10. 1887, co 11. 12. 1917 Lars 
Peder Hansen, f. 7. 10. 1886, Tømmerhandler i Tjæreborg. 
2 Børn.
1. Anders Roborg Hansen, f. 21. 11. 1918.
2. Gudrun Hansen, f. 12. 2. 1922.

d. Marie Momine Sørensen, f. 22. 3. 1890, co Julius Ernst Al* 
fred Hansen, f. 4. 10. 1873, bor i Argentina. 6 Børn.
1. Jens Ernesto Alfred Hansen, f. 27.8.1913.
2. Olga Augusta Hansen, f. 2. 10. 1915.
3. Erna Edith Hansen, f. 4. 6. 1922.
4. Anita Kirstine Hansen, f. 1.9.1923.
5. Agnes Ester Hansen, f. 2. 10. 1924.
6. Emma Sonja Hansen, f. 12. 10. 1926.

e. Mette Sørensen, f. 1896, co Jens Pedersen, Varming. 5 Børn.
1. Hans Sillasen Petersen, f. 28.9.1920.
2. Aksel Petersen, f. 18. 12. 1921.
3. Aage Petersen, f. 2. 7. 1923.
4. Arne Petersen, f. 27. 8. 1925.
5. Asta Petersen, f. 4. 3. 1931.

4. Christen Mortensen, f. 16.9.1825, + 17.3.1893, Gaardejer, 
Købmand, Sogneraadsformand, Jerne Søndergaard, 9.5. 1856 
Margrethe Lambertsen, f. 31. 1. 1833, f 21.9. 1921. 6 Børn.
A. Morten Chr. Mortensen, f. 24. 4. 1861, -f- 1901.
B. Lambert Mortensen, f. 23.6.1863, Gaardejer i Gammelby, 

10. 11.1891 Ane Marie Kirstine Sørensen, f. 22. 12. 1871.
9 Børn.
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a. Mary Sørine Mortensen, f. 3. 6. 1892, on Viggo Christensen, 
f. 7. 4.1893, Urmager i Esbjerg. 2 Børn.
1. Ebbe Christensen, f. 7. 12. 1924.
2. Birthe Christensen, f. 17. 2. 1927.

b. Margrethe Mortensen, f. 20. 8. 1894, Sygeplejerske. Københ.
c. Anna Mortensen, f. 4. 4. 1897, Tandlæge, København, oo 4. 

4. 1924 Regnar Rugager, f. 3. 4. 1892, Kontorist, sst.
d. Skjold Mortensen, f. 7. 3. 1900, Landmand.
e. Sigurd Mortensen, f. 15. 1. 1902, Landmand.
f. Ingrid Mortensen, f. 20.1.1904, on 26.9.1926 Henry Emil 

Berg Larsen, f. 25. 5. 1904. 2 Børn.
1. Villy Larsen, f. 28. 11. 1928.
2. Erik Larsen, f. 31. 12. 1930.

g. Villy Mortensen, f. 28. 10. 1906, Kontoristinde.
h. Hans Mortensen, f. 3. 2. 1910, Student.
i. Ilse Mortensen, f. 2. 4. 1918.

C. Hans Mortensen, f. 4. 11. 1865, f 16. 1. 1925, Læge i Esbjerg.
D. Mette Mortensen, f. 2. 5.1868, 15. 4. 1890 Hans Sørensen

Hansen, f. 1.5.1863, -f 17. 6. 1902, Gaardejer i Rørkjær. 1 Barn. 
a. Ella Hansen, f. 21. 7. 1895, on 1923 Hans Peder Christensen, 

f. 12.12.1894, Prokurist hos Firmaet Eriksen & Christensen, 
Esbjerg. 1 Barn.
1. Hans Rørkjær Christensen, f. 29.5. 1924.

E. Søren Mortensen, f. 8. 1. 1871, Gaardejer i Jerne, Vurderings* 
mand i den alm. Brandforsikring for Landbygninger, 17. 6. 
1904 Karen Jepsen, f. i Jerne 22. 8. 1880. 5 Børn.
a. Henry Mortensen, f. 18. 4. 1905, Landm.
b. Rudolf Mortensen, f. 24.11.1907, stud, med., f 1931.
c. Viktor Mortensen, f. 10. 3. 1910, cand. mere.
d. Bruno Mortensen, f. 31. 7. 1912, stud. jur.
e. Eigil Mortensen, f. 31. 7. 1912, Kommis.

F. Abelone Mortensen, f. 6. 5. 1873, -J- 1924, Manufakturhand* 
lerske, København.

5. Hans Peder Mortensen, f. 11.1.1828, + 13.12.1878, Gaard» 
ejer i Veldbæk, I 9. 4. 1851 Kirsten Pedersen, + 29.9. 1860, 
Datter af Gaardejer Peder Nielsen, (Roborg), Veldbæk, II 
Dorthea Sørensen, f. i Maade 1838, f 14. 5. 1884. 5 Børn.
AJ Øllegaard Pedersen, f. 27. 1. 1854, 8. 10. 1878 Sillas Han*
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sen, f. 26.9.1851, Gaardejer i Andrup, senere i Øse Sogn. 
8 Børn.
a. Hans Peder Hansen, f. 28. 9. 1879, Landmand i Hostrup, 

Øse Sogn, 2.6. 1906 Henriette Jokumsen, f. 2. 11. 1883. 
1 Barn.
1. Henry Arnold Hansen, f. 25.5.1908.

b. Mette Marie Hansen, f. 13.2. 1881, co 23.5.1908 Thomas 
Klausen, Gaardejer i Hostrup, Øse Sogn, f. 9. 10. 1882. 
4 Børn.
1. Helga Frida Klausen, f. 19.2.1913.
2. Nanna Klausen, f. 22.12.1916.
3. Erna Klausen, f. 22. 12. 1916.
4. Gunnar Johannes Klausen, f. 28. 3.1918.

c. Kirstine Hansen, f. 12.7.1883, co 3.11.1911 Jens Peder 
Pedersen, f. 1880, Gaardejer i Skonager, Næsbjerg Sogn. 
3 Børn.
1. Anna Pedersen, f. 19. 7. 1912.
2. Magnus Pedersen, f. 24. 5. 1914.
3. Elva Irene Pedersen, f. 14. 8. 1920.

d. Jens Peder Hansen, f. 13. 11. 1885, Statshusmand i Forum, 
Bryndum Sogn, co 1. 12. 1911 Regine Vind, f. i Juli 1885. 
Ingen Børn.

e. Meta Margrethe Hansen, f. 3. 5. 1888, co 11. 7. 1910 Frede* 
rik Kvist, f. 12.9. 1890, Brugsforeningsuddeler i Ferring 
ved Bovbjerg. 5 Børn.
1. Johanne Marie Kvist, f. 24. 5. 1911.
2. Erna Kvist, f. 13. 5. 1912.
3. Olga Kvist, f. 15. 5. 1913.
4. Jens Christian Kvist, f. 16. 1. 1916.
5. Jutta Kvist, f. 16. 1. 1927.

f. Laura Hansine Cecilie Hansen, f. 7. 7. 1890, co 5. 11. 1927 
Søren Karsten Christensen, f. i 1887, Gaardejer i Haltrup, 
Øse Sogn. Ingen Børn.

g. Magnus Søndergaard Hansen, f. 9. 11. 1892, Grosserer i 
Aalborg, co 9. 11. 1918 Agnes Johansen, f. 11.9. 1893, Kom* 
munelærerinde i Aalborg. Ingen Børn.

h. Theodor Hansen, f. 9. 4. 1897, rejst til Amerika.
BJ Peder Pedersen, f. 1.2. 1857, Maler i U.S.A., død i Andrup 

1886.
C.H Kirsten Pedersen, f. 21.9. 1862, I 21.9. 1886 Niels Stef* 

fensen, f. 18. 12. 1854, f 16. 5. 1893, Gaardejer i Guldager, 
co II 20. 6. 1894 Anders Olesen, Gaardejer i Guldager, f. 8. 11. 
1862. 6 Børn.

Slægten Spangsberg 5
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a.1 Hans Peder Søndergaard Steffensen, f. 22. 4. 1887, død i 
Amerika.

b.1 Dagmar Steffensen, f. 17. 2. 1889, + 27. 6. 1916, 21. 10.
1913 Peder Holm, f. 25. 11. 1881, Landmand i Hyllerslev. 
1 Barn.
1. Laurids Holm, f. 25. 8. 1914.

c.11 Thora Olesen, f. 18. 12. 1894, 7. 11. 1920 Andreas Niel*
sen, f. 27. 2. 1893, Gaardejer i Jegsmark. 3 Børn.
1. Marius Nielsen, f. 17. 1. 1922.
2. Dagmar Kirstine Nielsen, f. 20. 7. 1923.
3. Magda Marie Nielsen, f. 14.9. 1925.

d." Kirstine Olesen, f. 13. 12. 1898.
e"Ole Olesen, f. 14. 5. 1901.
f.u Magnus Olesen, f. 10. 9. 1904.

D.H Morten Peder Søndergaard, f. i Veldbæk 12. 10. 1863, Skole* 
inspektør i Transwall, gift med en hollandsk Dame, Navnet 
ubekendt. 3 Børn.
a. Gunnar Søndergaard.
b. Dagny Søndergaard.
c. Hilda Søndergaard.

E.U Søren Pedersen Søndergaard, f. i Veldbæk 19. 6. 1867, Isen* 
kramhandler i Tylor, U. S. A. oo Marie Kristine Jensen, f. i 
Hjørring 1. 2.1873. 6 Børn.
a. Ejner Pedersen Søndergaard, f. 6. 4. 1898.
b. Henry Pedersen Søndergaard, f. 7. 6. 1899.
c. Helmer Pedersen Søndergaard, f. 1.12.1900.
d. Olga Pedersen Søndergaard, f. 17.4.1904.
e. Astrid Pedersen Søndergaard, f. 11.11.1906.
f. Elna Pedersen Søndergaard, f. 15.3.1911.

6. Thomas Mortensen, f. 25.7.1831, Handelsmand i Vendsy* 
sei, + 1860.

7. Ingeborg Mortensen, f. 11.8.1835, j- 1912, «« 14.11.1861 
Niels Thomsen Frøsig, f. 18.9. 1832, f 1912, Værtshusholder i 
Varde. 4 Børn.
A. Marie Frøsig, f. 1863, Husbestyrerinde.
B. Mathilde Frøsig, f. 1867, pens. Lærerinde.
C. Thomasine Kirstine Frøsig, f. 4.9. 1870, Enke efter Amts* 

forvalter Markmann, Holstebro. Ingen Børn.
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D. Thomas Hjalmar Frøsig, f. 29. 3. 1873, død i en tidlig Alder.

8. Søren Mortensen, f. 5.10.1839, + 19. 5.1857.

9. Ellen Mortensen, f. 19.6.1842, f 31.10.1921, 7.5.1869
Esben Mathiasen Christensen, f. 29. 10. 1840, f 23. 2. 1903, Gaard* 
ejer i Jerne. 4 Børn.
A. Christen Christensen, f. 15. 3. 1872, Gaardejer i Jerne, co I 

17. 7. 1903 Mette Sørensen, f. 12. 11. 1875, + 10. 11. 1913, H 
18. 5. 1915 Agnes Nielsen, (se A II 1. E. b.). 8- Børn.
a.z Esben Mathiasen Christensen, f. 9. 2. 1906.
b.1 Ellen Christensen, f. 15. 12. 1909.
c.1 Morten Sørensen Christensen, f. 14. 12. 1911.
d.uHans Nielsen Christensen, f. 29. 7. 1916.
e.u Mette Marie Christensen, f. 1. 11. 1917.
f."Ane Kirstine Christensen, f. 15.9. 1920, f 28. 10. 1925.
g.n Johannes Christensen, f. 15.4.1919.
h.11 Verner Christensen, f. 20. 5. 1922.

B. Hans Christensen, f. 29. 11.1877, Handelsgartner, 245 Summit 
Str., Portland Maine Voodfords St. U.S.A., Anna Dorthea 
Hansen, f. i Uglvig 17. 3. 1884. 4 Børn.
a. Esben Hansen Christensen, f. 19. 1. 1916.
b. Ellen Helene Christensen, f. 28. 8. 1918.
c. Søren Hansen Christensen, f. 30. 5. 1920.
d. Anna Hansine Christensen, f. 24. 10. 1921.

C. Hans Peder Christensen, f. 2. 1. 1879, Købmand i Jerne, I 
14. 5. 1913 Elisabeth Hansen, f. 15. 8. 1889, f 28. 2. 1917, II 
2. 11. 1919 Marie Astrup, f. 4.7. 1879. 3 Børn.
a.1 Esben Christensen, f. 29. 7. 1913.
b.1 Ellen Christensen, f. 18. 12. 1914.
c.uArne Christensen, f. 17. 8. 1919.

D. Thomas Christensen, f. i Jerne 28. 9. 1886, Fotograf i Oksbøl, 
co 16. 9. 1924 Barbara Metnilde Redinitzer, f. 7. 6. 1877, Dat* 
ter af Toldkontrollør Ferdinand Hartvig Redinitzer, Oksbøl. 
Ingen Børn.

5*
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Tavle B.

Karen Sørensdatter,
f. i Uglvig, d. 24. 11. 1755,

Frands Hansen,
f. 1756, + 16. 5. 1839, Gaardmand i Solbjerg.

Kirsten Frandsdatter, 
d. 9.12.1784,

Gmd. Poul Christensen,
Skads.

I

I.
Børn:

Maren Poulsdatter, f. 23.4.1817. 
Søren Ponlsen, f. 30.9.1818. 
Johanne Poulsdatter, f. 16. 2.1821. 
Hans Poulsen, f. 12.11. 1823.

Mette Frandsdatter, 
d. 6.10.1788, 7. 11.1816

Gmd. Nis Laugesen,
Mejlby, Lintrup Sogn.

I

II.
Børn:

Karen Nisdatter, f. 10.10.1817.
Johanne Nisdatter, f. 28.10.1822.
Lauge Nissen, f. 29.10.1825.

Ingeborg Frandsdatter, 
d. 15.7.1794, 7.11.1816

Gmd. Søren Jensen,
Skads.

I

III.
Børn: 

Karen Sørensdatter, f. 14.11.1817. 
Kirsten Sørensdatter, f. 6. 4.1820. 
Jens Sørensen, f. 30.9.1826.



Tavle C.

Christen Sørensen Spangsberg,
d. 17.18.1757, begr. 3.9. 1801, Gaardejer i Nourup, 26.2.1779 

Else Mortensdatter,
f. 16.9. 1765, f 15.12. 1838, Datter af Gaardejer Morten Sørensen, Maade.

Mette Christensdatter, 
d. 1785, + 7. 8.1824, 

oo Hans Sørensen, 
f. 1782, + 16.9.1857.

Søren Christensen, Morten Christensen, Ingeborg Christensdatter,d. 28 5 “787, + 24.5.1866, d. 29.9.1789. + 10.3.1864, d. 18.9.1798 f 2112.1873, 
Landm. Krogsgaardsmark, „ Maren Madsdatter, “ 3’ 10> 1829

ca Kirsten J ør gens datter, 
f. 1779, f 4. 8.1866. 

Ingen Børn.

f. 1799, f 12.2.1862. Laust Hansen, 
d. 1797, + 5.8.1865.

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Børn:
Søren Hansen.
Ane Hansen.
Christen Hansen.
Else Hansen.
Peder Hansen.
Mette Hansen.

Børn:
Christen Mortensen. 

(Se C I 1. A.). 2.
3.

II.
Børn:

Hans Lauridsen.
Abelone Lauridsen.
Christen Lauridsen.
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Slægt C. 
i.

Efterkommere af
Mette Christensdatter,

f. 1785, f 7. 8. 1824,
Hans Sørensen,

f. 1782, f 16. 9. 1859, Gaardejer i Gammelby.
6 Børn.

1. Søren Hansen, f. 27. 2.1810, + 10.6.1884, Gaardejer og Møl* 
ler i Gammelby, </> 1. 12. 1838 Maren Nielsdatter, f. 22.6. 1817, 
+ 4. 5. 1904. 7 Børn.
A. Mette Sørensen, f. 28. 1. 1840, + 18. 1. 1922, 19. 10. 1867

Christen Mortensen, f. 14. 8. 1829, 4. 4. 1906, Gaardejer,
Sneum Mark. 2 Børn.
a. Marie Mortensen, f. 20. 12. 1870. 14. 5. 1891 Søren Thom*

sen Jensen, f. 17. 2. 1867, Gaardejer i Tømmerby, Sogne* 
raadsfm. 2 Børn.
1. Kristine Marie Jensen, f. i Sneum 24.2.1897, 10.3.

1922 Niels Peder Amdi, f. i Taanum 17. 3. 1895, Mejeri* 
bestyrer i Vodder. 2 Børn.
9 Margrethe Amdi, f. 9. 11. 1924.
2) Maria Amdi, f. 27. 8. 1928.

2. Metha Kristine Jensen, f. i Sneum 31.3.1901, 23.3.
1923 Thomas Nissen, f. i Skærbæk 22. 2. 1891, Gaard* 
forpagter i Tømmerby. 2 Børn.
9 Maria Kristine Nissen, f. 19. 1. 1924.
2) Elly Metha Nissen, f. 10. 8. 1925.

b, Morten Chr, Mortensen, f. 22. 2. 1873, Gaardejer, Sneum 
Mark, oo 3. 12. 1921 Mary Christensen, f. 18. 7. 1898. 1 Barn. 
1. Metha Kristine Mortensen, f. 28. 1. 1922.

B. Ane Sørensen, f. 7. 2. 1843, f 6. 3. 1893, 5. 7. 1872 Mads
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Christensen, f. 12. 5. 1845, -f 14. 12. 1909, Landmand i Krage« 
lund, Hunderup S. 3 Børn.
a. Karen Christensen, f. 15. 11. 1872, «o Theodor Madsen, 

Landmand, Ribe Landsogn. 2 Børn.
1. Anna Madsen, f. 23. 12. 1905.
2. Dagmar Madsen, f. 1908.

b. Søren Chr. Christensen, f. 20. 1. 1875, Snedker i København, 
Sara Elisabeth Iversen, f. i Flensborg 11. 3. 1872. 4 Børn.

1. Mary Christensen, f. 18. 7. 1898, oo 3. 12. 1921 Morten 
Chr. Mortensen, f. 22. 2. 1873, Gaardejer, Sneum Mark. 
(Se Slægt Dill. B.).

2. Agnes Christensen, f. 24. 11. 1900, cand. mag., oo 1924 
Niels J. Gregersen, f. 4.8.1898, Præst til Thorstrup Horne 
Menigheder. 2 Børn.
9 Ejlef Gregersen, f. 26.11.1924.
2) Helge Gregersen, f. 12.5.1926.

3. Dora Christensen, f. 25. 10. 1903, oo Knud Enok Mor« 
tensen, f. 17. 8. 1900, Arbejder paa de forenede Bryggerier 
i København.

4. Christian Johansen Christensen, f. 21. 7. 1906.
c. Maria Christensen, f. 28.10.1879, oo Niels Vandborg, Gaard« 

ejer, S. Fårup. 1 Barn.
1. Anna Vandborg, f. 13. 3.1910.

C. Niels Sørensen, f. 1845, -f- 1929, Møller paa Sønderho, oo 11.
5. 1875 Ane Bothilde Sørensen, f. 3. 10. 1855. 11 Børn.
a. Søren Marinus Sørensen, f. 9. 7. 1875, Maler i Aarhus.
b. Søren Knudsen Sørensen, f. 13.8. 1877, Politibtj., Silkeborg.
c. Bovulf Marinus Sørensen, f. 21.4.1879, Skræddermester, 

København.
d. Kathrine Marie Sørensen, f. 14. 6. 1881. Fanø.
e. Marinus Hedemann Sørensen, f. 23. 3.1886. I Amerika.
f. Sophia Sørensen, f. 16. 11.1888, oo Anton Lafontaine, Over« 

postbud, København. 1 Barn.
1. Stella Lafontaine, f. 1920.

g. Sillas Peder Sørensen, f. 3. 5. 1889, Skræddermester i Køben« 
havn, oo Dagmar Pedersen.

h. Otto Sørensen, f. 4. 9. 1891, Hovmester, Løgstør.
i. Anton Sørensen, f. 25. 2. 1894. Sønderho.
j. Dagmar Sørensen, f. 6. 5. 1896, oo Kaj Lafontaine, Chauffør.
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k. Dagny Sørensen, f. 14. 4. 1896, København, Marius Poul* 
sen, Hovmester, Sønderho.

D. Hans Sørensen, f. 9. 4. 1848, -j- 17. 11. 1909, Tømmerhandler i 
Ølgod, oo I 1877 Cecilie Gjørding, f. i Allerup 27. 11. 1852, -f 
i Gammelby 23.2. 1888, on II Kirstine Rasksen, f. 27. 1. 1848, 
f 14.2. 1931. 3 Børn.
a. Søren Hansen Sørensen, f. 27. 7. 1879, Maler i København.
b. Anton Gjørding Sørensen, f. 14.11.1883, Grosserer i Københ. 
c. Kathrine Helene Sørensen, f. 24. 3. 1886.

E. Kathrine Sørensen, f. 23. 2.1852, f 14. 9. 1924, 23.10.1880
Hans Christian Jensen, f. 29.10. 1852, -j- 19. 5. 1928, Farver i 
Gaarde. 1 Barn.
a. Christian Jensen, i Amerika.

F. Niels Christian Sørensen, f. 25.1. 1856, Vurderingsmand i 
den vest* og sønderjyske Kreditforening, Gaardejer og Møller 
i Gammelby, 1903 Ane Marie Christensen, f. i Maade 10. 
10. 1861. Ingen Børn.

G. Line Sørensen, f. 26. 8. 1860, on Ole Christensen, Murer, Vin* 
dum pr. Bjerringbro.

2. Ane Hansen, f. i Maj 1812, f 30.1.1891, „ Therkel Pedersen, 
f. i V. Nebel i April 1819, Husmand i Smørpøtte, 16. 4. 1902. 
Ingen Børn i dette Ægteskab.

3. Christen Hansen, f. 1815, -f 13. 9. 1880, Gaardejer i Sædding, 
Guldager S., on Mette Tonnesdatter, f. 1812, -f 3. 2.1875. 6 Børn. 
A. Mette Marie Christensen, f. 1839, “f 30. 9. 1896, on Hans Nis

sen Nielsen, Gaardejer, Havborg, f. 1839, -J- 1. 4. 1898. 2 Børn. 
a. Mette Marie Nielsen, f. 25. 4. 1869, on Morten Peder Jensen, 

f. 1865, ved sit Giftermaal Ejer af Gaarden Havborg ved 
Hjerting. 3 Børn.
1. Mette Marie Hansine Jensen, f. 6.8. 1894, & Behrent 

Lund Bergmann, f. 8. 4. 1896, Slagteriarbejder i Esbjerg. 
3 Børn.
9 Astrid Viola Bergmann, f. 17. 3. 1918.
2) Arne Reinhardt Bergmann, f. 20. 5. 1922.
3) Erik Bergmann, f. 10. 7. 1929.

2. Hans Nissen Jensen, f. 3. 7. 1896.
3. Martin Jensen, f. 9. 12. 1904.

b. Nielsine Kristine Nielsen, f. 4. 9.1876, on 6. 7. 1906 Søren 
Klausen Christensen, f. 17.7.1876, Gaardejer i Sædding, 
Guldager S. 2 Børn.
1. Hans Christensen, f. 12. 5.1907.
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2. Marie Christensen, f. 9.11.1911.
B. Maren Christensen, f. 12. 7.1841, f i Varde 19. 2.1920.
C. Ane Christensen, f. 20. 2. 1844, f i Varde 12. 2. 1920.
D. Tonnessine Christensen, f. 17.9.1846, 4. 5.1877 Joachim

Heinrich Strube, f. 23. 7.1833, -f 2. 9.1895, Stenhugger i Es* 
bjerg. 6 Børn.
a. Christian Frederik Strube, f. 11.2.1878.
b. Christen Hansen Strube, f. 12.10.1879, Snedker i Esbjerg, 

7. 5. 1914 Marie Rikardsen, f. 5.10. 1884. 3 Børn.
1. Ketty Strube, f. 3. 7.1915.
2. Else Strube, f. 30.6. 1918.
3. Karl Christian Strube, f. 7.1.1920.

c. Anne Elise Strube, f. 16.11.1881.
d. Christian Karl Strube, f. 28.12.1883. Død i Amerika.
e. Mette Marie Strube, f. 12. 3.1886.
f. Anne Marie Meta Strube, f. 2.5.1889, 4.5.1912 Jens

Marinus Jørgensen, f. 31. 1.1883, Snedkermester i Esbjerg. 
4 Børn.
1. Tage Hornbæk Jørgensen, f. 28.10.1912.
2. Robert Hornbæk Jørgensen, f. 7.11.1914.
3. Asta Hornbæk Jørgensen, f. 28.4.1920.
4. Thomas Hornbæk Ørsted Jørgensen, f. 8.11.1924.

E. Hans Christensen, f. 2.2.1850, j- 15.11.1927, Gaardejer i 
Sædding ved Ægteskab med Johanne Sørensen, f. i Sædding 
17. 8.1855, + 1929. 1 Barn.
a. Søren Klausen Christensen, f. 17. 7.1876, 6. 7.1906 Niel*

sine Kristine Nielsen, f. 4.9. 1876. (Se C I 2. B. b.).
F. Mette Kathrine Christensen, f. 17.9.1852, j- i Varde 25. 3. 

1915.

4. Else Hansen, f. 1817, + 1.2.1878. Død ugift.

5. Peder Hansen, f. i Gammelby 23.7.1821, f 30.4.1891, Gaard* 
ejer, Sønderho, 5.1. 1849 Mette Nielsdatter, f. i Sønderho 29. 
9.1821, f 1898. 6 Børn.
A. Mette Kathrine Hansen, f. 17. 8.1849, f 16. 4.1920, Syerske.
B. Mette Kirstine Hansen, f. 4.12.1851, f 25.11.1913, 6.10.

1875 Enkemand Hans Nielsen Pedersen, f. 13. 9.1840, Gaard* 
ejer, Sønderho. 3 Børn.
a. Mette Methea Pedersen, f. 20.8.1883, 6.11.1914 Bern*

hard Gustav Sørensen, f. 1. 1. 1889, Gaardejer i Hostrup. 
5 Børn.
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1. Jens Christian Sørensen, f. 17. 2. 1916.
2. Hans Peder Sørensen, f. 2. 10. 1917.
3. Christian Sørensen, f. 29. 2. 1920.
4. Mette Kirstine Sørensen, f. 21.4.1922.
5. Anne Kathrine Sørensen, f. 2. 7. 1924.

b. Mette Petrea Pedersen» f. 24. 4. 1885, 12. 6. 1910 Sonnich
Mathiasen Thomsen, f. 15. 9. 1887, Fyrskibsassistent. 1 Barn. 
1. Hans Thomas Thomsen, f. 26. 1. 1913, Maskinlærling.

c. Laurids Anton Pedersen» f. 13. 6. 1889, Gaardejer, Sønderho, 
oo 3.4.1914 Augusta Henrikke Fischer, f. 21.11.1889. 3 
Børn.
1. Hans Pedersen, f. 31.7. 1915.
2. Anne Pedersen, f. 6. 7. 1916.
3. Niels Fischer Pedersen, f. 24. 9. 1917.

C. Hans Peder Hansen, f. 26.11.1856, j- 9.7.1908, Styrmand, 
oo 2. 9.1884 Enke Ellen Jensen, f. 3. 5. 1860. 3 Børn.
a. Petrea Eline Hansen» f. 7. 10. 1885, oo Lars Frederik Henry 

Pedersen, f. 1. 8. 1889, Jord* og Betonarbejder, København. 
4 Børn.
1. Elly Harriet Pedersen, f. 20. 12. 1915.
2. Amy Elisabeth Pedersen, f. 24. 10. 1917.
3. Jytte Pedersen, f. 23. 8. 1919.
4. Inge Pedersen, f. 1.7.1924.

b. Mette Hansen» f. 9. 12. 1890, Peder Olesen, f. 27.11. 1887. 
Ingen Børn.

c. Petrea Hansen» f. 29.8. 1897, on Carl Jensen, Gaardejer, 
Sønderho. 4 Børn.
1. Vagn Jensen, f. 24. 1. 1924.
2. Ellen Jensen, f. 5. 4. 1925.
3. Ebba Jensen, f. 8. 10. 1927.
4. Osvald Jensen, f. 5. 3. 1930.

D. Niels Hansen, f. 4. 3.1860, f 9. 11. 1897, Styrmand, 6. 10. 
1889 Mette Sonnichsen, f. 5. 4. 1868. 4 Børn.
a. Mette Petrea Hansen» 25. 9. 1892, + 14. 1. 1919, 2. 4. 1917

Peder Jensen Fischer, Fyrskibsmatros, f. 14. 11. 1888. 1 Barn. 
1. Ninna Meta Fischer, f. 16. 8. 1918.

b. Nielsine Andrea Hansen» f. 25. 9. 1892, f 30. 9. 1892.
c. Niels Andersen Hansen» f. 19. 11. 1895, Overmatros, 23. 

12. 1918 Anna Thøgersen, f. 29. 3. 1898. 5 Børn.
1. Niels Egon Hansen, f. 1.4.1919.
2. Eigil Anker Hansen, f. 25. 4. 1922.
3. Peder Mathinus Hansen, f. 12. 1. 1924.
4. Viggo Hansen, f. 20. 7. 1927.
5. Ester Hansen, f. 21. 11. 1929.
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d. Nielsine Marie Hansen, f. 31. 10. 1897, 19. 5. 1923 Niels
Bech, f. 14.1. 1899, Pedel, Ribe. 2 Børn.
1. Jørgen Frederik Bech, f. 2. 3. 1924.
2. Lilly Marie Bech, f. 14. 5.1925.

E. Mette Petrea Hansen, f. 3. 3. 1862, død som Barn.
F. Hans Hansen, f. 11.9.1864, -f- 21.10.1916, Gaardejer, Søn« 

derho, ca 1892 Maren Mathiasen, f. 11.12. 1870. 2 Børn.
a. Mette Petrea Hansen, f. 14. 7. 1893.
b. Line Hansine Hansen, f. 1. 10. 1904.

6. Mette Hansen, f. 20.1.1823, + 22.9.1903, Hans Christensen, 
f. 28. 3. 1819, + 24.9. 1894, Landm. i Maade. 2 Børn.
A. Christen Bjerg, f. 26.5. 1859, Malermester i København, 

26. 10. 1888 Marie Nielsen, f. i Andrup 24. 3. 1864, f 4. 1. 1923. 
6 Børn.
a. Hans Bjerg, f. 4. 2. 1890, Tømrer i København, 22. 10. 

1916 Solvejg Pedersen, f. 1896. 1 Barn.
1. Alice Bjerg, f. 11. 7. 1919.

b. Thorkild Bjerg, f. 16. 2. 1892, Malermester i København, 
8.1.1922 Ella Margrethe Karen Johansen, f. 30. 10. 1894. 
5 Børn.
1. Harry Christen Bjerg, f. 5.9.1922.
2. Knud Vilhelm Bjerg, f. 12. 2. 1924.
3. Erik Thorkild Bjerg, f. 14. 3. 1925.
4. Gyda Else Bjerg, f. 26. 3. 1926.
5. Niels Christian Bjerg, f. 6. 9. 1929.

c. Metellus Marinus Bjerg, f. 21. 3. 1893, Murermester i Køben* 
havn, on 2. 12. 1918 Marie Jensen. 2 Børn.
1. Gudrun Bjerg, f. 16. 2. 1919.
2. Aage Bjerg.

d. Kathrine Bjerg, f. 26. 10. 1896, on Marius Rasmussen, Kusk 
ved D.D.P.A., Esbjerg. 3 Børn.
1. Gyda Rasmussen, f. 27.8.1919.
2. Christian Rasmussen, f. 4. 7. 1921.
3. Robert Rasmussen, f. 1927.

e. Aase Bjerg, f. 1899, on 1924 Alfred Pedersen, f. 1891, Gas* 
aflæser i København.

f. Meta Bjerg, f. 21.7. 1894.
B. Ane Maria Christensen, f. 10. 10.1861, on 1903 Niels Chr. 

Sørensen, f. 25. 1. 1856, Gaardejer og Møller i Gammelby. 
(Se C I 1. F.).
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Slægt C.
ii.

Efterkommere af
Ingeborg Christensdatter, 

d. 18.9.1798, + 21.2.1873, 
3.10. 1829

Laust Hansen, 
Gaardejer i Nourup, f. 1797, f 5. 8.1865. 

4 Børn.

1. Hans Lauridsen, f. 8.10.1830, f 10.5.1918, deltog i Krigen 
1864, Gaardejer i Novrup, 16.11.1861 Karen Jensen, f. 9.7. 
1839, f 29.12.1909. 4 Børn.
A. Laust Hansen Lauridsen, f. 1.5.1868, Gaardejer i Nourup, 

Medlem af Menighedsraadet, 12.5. 1896 Mette Thomsen, 
f. 20. 3. 1868. 6 Børn.
a. Karen Lauridsen, f. 20.2. 1897, & 1923 Niels Madsen, f. 

4.4. 1895, Gaardejer i Tourup. 4 Børn.
1. Ejner Madsen, f. 28.12. 1923.
2. Aage Madsen, f. 28.12.1923.
3. Erna Madsen, f. 4. 3.1925.
4. Arne Madsen, f. 14.11. 1926.

b. Edel Lauridsen, f. 24.2.1899, Sygeplejerske.
c. Hansine Lauridsen, f. 14.11.1901, c« 23.9.1927 Karl Lam» 

bert Madsen, f. 15.6.1899, Landm. i Veldtofte. 2 Børn. 
1. Egon Madsen, f. 10. 9. 1928.
2. Lilly Madsen, f. 26. 2. 1930.

d. Anna Lauridsen, f. 22. 1.1902, & 6. 11. 1929 Arne Loklint, 
f. 24.11.1904, Gaardejer, Handelsgartner i Jerne. 1 Barn. 
1. Edith Loklint, f. 10.8.1930.

e. Ninna Lauridsen, f. 22.1.1905, 6.11.1929 Jens Chr. Jen»
sen, f. 1.6.1906, Gaardejer i Nourup, 1 Barn.
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1. Elly Jensen, f. 11.8. 1930.
g. Olga Lauridsen, f. 5.11.1910.

B. Hans Peder Lauridsen, f. 24. 3. 1871, Malermester i Jerne, 
23.10.1897 Karen Kristine Biltoft, f. i Maade 28.12. 1870. 3 
Børn.
a. Klara Kristine Lauridsen, f. 26.11.1900.
b. Karen Biltoft Lauridsen, f. 13. 7.1902, & 5. 4. 1928 Svend 

Juel Jensen, f. 17. 7.1902, Lærer i Aalborg. 1 Barn.
1. Elsebet Juel Jensen, f. 5. 8.1930.

c. Martha Herta Lauridsen, f. 1.12.1904.
C. Ingeborg Lauridsen, f. 3. 1. 1874, J- 1.10.1925, </> Søren Jen* 

sen, Gaardejer, Andrup Mark, f 23.9.1910. 5 Børn.
a. Kristine Jensen, f. 6.4.1900.
b. Karen Jensen, f. 17.6.1902.
c. Hedvig Jensen, f. 30. 4. 1904.
d. Hans Hedegaard Jensen, f. 14. 9.1906.
e. Elna Jensen, f. 27.9.1908.

D. Christen Lauridsen, f. 28.10.1880, Gaardejer i Veldtofte, 
Nielsine Marie Nielsen, f. i Heinsvig 13. 1.1887. 7 Børn.
a. Hans Lauridsen, f. 17.12.1909.
b. Martha Lauridsen, f. 22.1.1911.
c. Karen Lauridsen, f. 11.6.1915.
d. Jens Edvard Lauridsen, f. 28. 10.1916.
e. Ruth Lauridsen, f. 16. 7. 1922.
f. Svend Richardt Lauridsen, f. 22.8.1924.
g. Alma Lauridsen, f. 18. 5.1929.

2. Abelone Lauridsen, f. 25.12.1835, + i Nourup 17.1.1874, 
21. 11.1865 Jens Christian Sørensen (Hygom), f. 27.1.1838, 

J- 1888, Gaardejer i Nourup. 3 Børn.
A. Kirstine Hygom, f. 7.9.1866. Ugift, bor i København.
B. Laurids Hygom, f. 25.2.1868 i Nourup, Malermester i Esbjerg, 

8.11.1902 Ane Marie Kristine Brorsbøl, f. 3. 5.1877. 2 Børn.
a. Helene Kristine Abelone Hygom, f. 8. 12.1902.
b. Else Karin Hygom, f. 11.4.1904.

C. Else Hygom, f. 5.10.1870, f 1900, c« 1891 Vilhelm Johansen, 
Væver, København. 5 Børn.
a. Harriet Johansen.
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b. Adele Johansen.
c. Christian Johansen.
d. Ella Johansen.
e. Vilhelm Johansen.

3. Christen Lauridsen, f. i Nourup 26.5.1841, f 4.3.1893, 
Gaardejer i Skads, deltog i Krigen 1864, c/> 24. 10. 1865 Kristine 
Thomsen, f. 18.7. 1847, f 24.2. 1921. 9 Børn.
A. Ingeborg Lauridsen, f. 17. 9. 1866.
B. Thomas Lauridsen, f. 5. 1. 1869, f 7. 11. 1927, Gaardejer i 

Raunsbjerg, Guldager Sogn, & 27.3. 1894 Marie Mikaelsen, 
f. 30. 4.1872. 8 Børn.
a. Kirstine Lauridsen, f. 12. 5.1894, ugift.
b. Mette Lauridsen, f. 23. 9. 1895, 26. 3. 1919 Christian Mad*

sen, f. 17. 8. 1894, Fisker i Hjerting. 3 Børn.
1. Margrethe Madsen, f. 21.6. 1919.
2. Thora Madsen, f. 20. 3.1928.
3. Jens Madsen, 6. 7. 1930.

c, Christen Lauridsen, f. 10. 9. 1897.
d. Alfred Lauridsen, f. 7. 6. 1902.

e. Anna Lauridsen, f. 3.11.1904, oo 12.5.1927 Aster Jensen, 
f. 5. 4. 1902, Karetmager i Hjerting. Ingen Børn.

f. Margrethe Lauridsen, f. 13.2.1906, oo 25.10.1930 Charles 
Jensen, f. 13. 2. 1907, Kærnemester i Varde. 1 Barn.
1. Elly Jensen, f. 1. 12. 1931.

g. Lilly Lauridsen, f. 10. 3. 1908.
h. Søren Lauridsen, f. 14. 12. 1911.

C. Ane Marie Lauridsen, f. 22. 10.1871. I Amerika oo John Fal* 
kenstrøm.

D. Laust Hansen Lauridsen, f. 22. 3. 1873. I Amerika.
E. Hans Christian Lauridsen, f. 17. 10. 1876, Gaardejer i Skads, 

oo 1.9. 1914 Martha Jeremiasen, f. 16. 10. 1887. 9 Børn.
a. Dagny Lauridsen, f. 14. 6. 1909.
b. Christian Peder Lauridsen, f. 30. 8. 1914.
c. Stine Lauridsen, f. 1916.
d. Vagn Lauridsen, f. 20.8.1921.
e. Hans Lauridsen, f. 10. 10. 1922.
f. Sigvald Lauridsen, f. 13. 14. 1924.
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g. Marie Lauridsen, f. 11.2. 1927.
h. Otto Lauridsen, f. 26.2. 1929.
i. Ninna Lauridsen, f. 22.2. 1930.

F. Niels Gothard Lauridsen, f. 27. 10.1879, Gaardejer i Skads, 
11.3. 1910 Johanne Christensen, f. 26.12.1882. 8 Børn.

a. Hedvig Lauridsen, f. 26. 11. 1910.
b. Thora Lauridsen, f. 26. 2.1913.
c. Oluf Lauridsen, f. 23.9. 1914.
d. Agnete Lauridsen, f. 20. 3.1916.
e. Helga Lauridsen, f. 21.10.1917.
f. Anna Lauridsen, f. 19. 8.1919.
g. Poul Lauridsen, f. 20.6. 1921.
h. Kirsten Lauridsen, f. 11.5. 1925.

G. Abelone Lauridsen, f. 28. 4. 1882, 29.11.1912 Søren Søren«
sen, f. 27.9.1879, Gaardejer i Raunsbjerg, Guldager S. 2 Børn. 
a. Jakob Sørensen, f. 23.1.1915.
b. Klara Sørensen, f. 20.11.1917.

H. Morten Andreasen Lauridsen, f. 26.2.1887. Udvandret til 
Amerika.

I. Kristine Lauridsen, f. 17.7. 1890, 24. 10. 1915 Hans De«
vantier. Vejle.



Tavle D.

Søren Sørensen Spangsberg,
f. i Uglvig, d. 20. 5.1759, -J* 16.6.1809, Gaardejer, Guldager S.,

I Dorthea Niels datter,
f. 1758, begr. 20.8.1786,

00 II Änne Laursdatter, Hjerting.

I

Dorthea Sørensdatter, Søren Sørensen, Mette Sørensdatter,
d. 13.1.1788, d. 22.2.1789, f 12.5.1829. d. 23. 3.1791, oo 1829
Niels Stefansen, Hans Christensen,

Guldager. Hjerting.

Anne Kirstine Sørensd. 
d. 10. 3.1793, i 1829

Jakob Enevoldsen, 
Hjerting, -j- 21.4. 1834.

I.
Børn:

1. Stephan Nielsen.
2. Ane Kathrine Nielsdatter.

Man har hverken i Kirkebogen 
eller ude i Sognet kunnet faa 
yderligere Oplysning om Ægte? 
parret eller Efterkommere.

Efter Antegnelsen om Vielsen 
ophører ethvert Spor. Muligvis 
er de flyttet fra Sognet. Til? og 
Afgangslister skønnes at være 
ført mangelfuldt. 1 Annes første 
Ægteskab ses det ikke, at der 
har været Børn.
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Slægt D.
i.

Efterkommere af
Dorthea Sørensdatter, 

d. 13.1. 1788, w 
Niels Steffensen, 

Gaardmand i Guldager. 
2 Børn.

1. Stephan Nielsen, f. 16. 7. 1822, Gaardm. i Guldager, Kir« 
sten Pedersdatter Lassen i Guldager. 8 Børn.
A. Niels Steffensen, f. 18.12. 1853, 1886 Kirsten Pedersen, f.

i Veldbæk 21.9.1862. (Se A II C.).
B. Peder Steffensen, f. 15.11.1855. I Amerika.
C. Sabro Mathias Steffensen, f. 5. 5. 1857. I Australien.
D. Dorthea Kathrine Steffensen, f. 10. 8.1859. Død i Middelfart.
E. Mette Marie Steffensen, f. 27.4. 1862. I Amerika.
F. Severine Margrethe Steffensen, f. 3. 7. 1866. Død paa Rejse 

til Amerika.
G. Søren Steffensen. I Australien.
H. Hans Steffensen. I Australien.

2. Ane Kathrine Nielsdatter, f. 23.12.1823, Jens Nielsen 
(Hansen), Brøndum.

Slægten Spangsberg 6
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SLÆGTTAVLE E findes bag i Bogen.

Slægt E. 
li.

Efterkommere af
Søren Hansen,

d. 27. 7.1791, f 20.10. 1854, Gaardmand i Fourfeld, 
5.11.1826

Else Kathrine Jesdatter.
4 Børn.

1. Severine Sørensen, f. 30.12.1831, + 9.5.1897, 16.10. 1858
Søren Spangsberg Christensen, f. 24. 6. 1827, f 8.12. 1904, Gaard« 
mand i Fourfeld. 6 Børn.
A. Søren Hansen Sørensen, f. 30.10.1860, Landmand i listed, 

f 1921, Maren Kirstine Tyssen, f. 20. 2. 1867. 3 Børn.
a. Severine Schmidt Sørensen, f. 13.11.1891.
b. Inger Marie Junger Sørensen, f. 1.4.1893.
c. Hans Sørensen, f. 27. 3.1905.

B. Ingeborg Sørensen, f. 13. 9. 1862, 1. 12.1888 Jens Nielsen,
f. i Veldbæk 27. 10. 1849, Landmand i Hjortkjær. 5 Børn. 
a. Niels Nielsen, f. 14. 2. 1890, Banearbejder Gredstedbro, 

20. 11. 1922 Birgitte Larsen, f. 3.5. 1895. 3 Børn.
1. Agnete Nielsen, f. 29. 8. 1923.
2. Inger Nielsen, f. 12. 7. 1925.
3. Lars Nielsen, f. 4. 6. 1927.

b. Anne Edel Kristine Nielsen, f. 19. 4. 1893, Husbestyrerinde.
c. Søren Nielsen, f. 25. 1.1898, Gaardejer i Alslev, 12. 12. 

1926 Frida Ribert, f. 15. 8. 1901. 1 Barn.
1. Marie Nielsen, f. i Aug. 1931.

d. Søren Chr. Nielsen, f. 8.4. 1906, Landmand i Hjortkjær, 
25.9.1931 Dagny Pedersen, f. 2.10.1911.
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e. Hansine Nielsen, f. 2.4. 1908, 12.6.1930 Søren Peder
Larsen, f. 10. 5.1906, Gaardejer i Næsbjerg.

C. Christen Sørensen, Landmand i Tjæreborg, f. 28.1.1864, f 
29.10.1911, </> 5.11.1893 Kirsten Marie Skødt, f. 17. 12.1865. 
7 Børn.
a. Ane Severine Sørensen, f. 24. 12.1893, 24.11.1914 Jakob

Zakarias Johannes Jessen, f. 5. 8.1887, Arbm. i Gørding. 
7 Børn.
1. Kristine Jessen, f. 1.9.1915.
2. Kristiane Jessen, f. 17.12.1918.
3. Henry Sørensen Jessen, f. 5.6.1920.
4. Marie Jessen, f. 7. 5.1922.
5. Christian Jessen, f. 17. 4.1924.
6. Peder Møller Jessen, f. 29. 9.1926.
7. Esther Jessen, f. 24.8.1931.

b. Severine Marie Sørensen, f. 28. 9. 1895, Husbestyrerinde, 
Esbjerg.

c. Søren Spangsberg Sørensen, f. 3.9.1897, ugift, Landmand, 
Tjæreborg.

d. Niels Sørensen, f. 24. 5.1899, ugift, Træskomager, Fyn.
e. Broder Sørensen, f. 9.8.1901, ugift, Landarbejder, Snog* 

højgaard.
f. Hans Sørensen, f. 16.3. 1903, Havnearbejder, Set. Hans 

Landsogn, Odense, & 16.4. 1930 Else Christensen, f. 8. 3. 
1906. 1 Barn.
1. Hans Jørgen Sørensen, f. 20. 1.1931.

g. Else Kathrine Sørensen, f. 13. 5. 1907, <*> 12.8.1930 Karsten 
Larsen, f. 25.8.1905, Kusk, København. 1 Barn.
1. Elly Larsen, f. 13. 10. 1930.

D. Else Kathrine Sørensen, f. 1866, i Amerika.
E. Ingvardt Sørensen, f. 22. 10.1873, Gaardmd. i Fourfeld, 

22.11. 1897 Martiline Ane Maria Nielsen, f. 6.4. 1877. 9 Børn.
a. Søren Spangsberg Sørensen, f. 17.9.1898, 16. 2. 1919.
b. Severine Sørensen, f. 4.12.1900, 10.8. 1930 Hans Edvard

Frederiksen, f. 2. 3. 1906, Sovevognskonduktør. Ingen Børn.
c. Ane Marie Sørensen, f. 23.9.1902, oo 12.12.1930 Harald 

Nielsen, f. 28.1.1888, Landmand i Ansager.
d. Morten Sørensen, f. 20.8.1904, 13.11.1929 Margrethe

Pedersen, f. 1908. Ingen Børn.
e. Hans Sørensen, f. 9.10.1906, c« 4.11. 1927 Anne Olesen, 

f. 29.1. 1904. 2 Børn.

6»
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1. Ingvard Sørensen, f. 6. 3.1929.
2. Jenny Sørensen, f. 26.9.1930.

f. Theodor Sørensen, f. 29.11.1908.
g. Hans Marius Sørensen, f. 25.6. 1911.
h. Christen Sørensen, f. 9.9. 1913.
i. Jens Christian Ankjær Sørensen, f. 20. 2. 1916.

F. Dorthea Sørensen, f. 1877, i Amerika.

2. Karen Sørensen, f. 1.9.1828, 7.5.1851 Christen Nielsen,
f. 14.2.1815.

3. Hans Sørensen, Marie Sørensen.

4. Hans Hansen Sørensen, f. 14.4.1833, Maren Yderik. 1 
Barn.
A. Søren Hansen Sørensen, f. 1870.

Slægt E
in.

Efterkommere af
Niels Hansen,

f. i Maade 1793, + i Tjæreborg 27.4.1861, 
go Gaardmandsenke

Kirsten Pedersdatter.
1 Barn.

1. Jens Therkildsen Nielsen, f. i Tjæreborg 1822, + 23.10. 
1886, Gaardejer sst., Ane Hansdatter, f. 1819, + 27. 7. 1891. 5 
Børn.
A. Kirstine Jensen, f. i Tjæreborg ca. 1849, f 1912, Laust 

Mortensen, Husmand i Tjæreborg. 4 Børn.
a. Jens Mortensen, f 1927.
b. Anne Mortensen, og f i Amerika.
c, Ane Marie Mortensen, & i Amerika Christen Andersen



E IV 85

Thomsen Bruun, f. 6. 10. 1872, Søn af Gaardejer Jørgen Th. 
Bruun, Gjesing. (Se F III C. b.). .

d. Niels Mortensen, Togfører i Roskilde.
B. Hans Nielsen Jensen, f. i Tjæreborg ca. 1851, f i 1902, & 

1878 Ane Else Hansen, fra Allerup. 10 Børn.
a. Jens Jensen.
b. Ane Jensen.
c. Hans Jensen.
d. Metha Jensen.
e. Johannes Jensen.

f. Hansine Jensen.
g. Jepbine Jensen.
h. Otto Jensen.
i. Kathrine Jensen.
j. Alma Jensen.

C. Jeppe Sørensen Jensen, f. i Tjæreborg ca. 1853, f ugift i 
Amerika.

D. Nielsine Marie Jensen, f. i Tjæreborg 31.4.1855, 1879
Niels Lauridsen, Landmand i Allerup, f. 8. 7. 1836 i Brøndum 
Præstegaard, hvor hans Fader var Forpagter. 4 Børn.
a. Laust Lauridsen
b. Ane Lauridsen.
c. Margrethe Lauridsen.
d. Jensine Lauridsen.

E. Niels Therkildsen Jensen, Gaardejer i Tjæreborg, f. ca. 1858, 
+ ca. 1900 i Esbjerg, ugift.

Slægt E.
IV.

Efterkommere af
Ingeborg Hansdatter,

f. Maade, d. 7.12.1794, + 1868, 
ca 16.12.1826

Christen Sørensen,
f. 1790, f 4.6.1867, Gaardmand i Sædding.

3 Børn.

1. Søren Spangsberg Christensen, f. 24.6.1827, f 8.12.1904, 
Gaardmand i Fourfeld, ca 16. 10.1858 Severine Sørensen, f. 30. 
12.1831, + 9. 5.1897. (Se Slægt E II 1.).
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2. Dorthea Christensdatter, f. 5.4.1828, f 5.8.1857, ca 13.
10.1849 Peder Sørensen, f. 1819, f 20. 3. 1900, Gaardmand i Ho* 
strup. 3 Børn.
A. Søren Pedersen, f. 18. 8.1850, f 9.12. 1900, Gaardejer, Sogne* 

foged i Hostrup, 2.11.1877 Johanne Maria Christiansen, 
Krauense, f. 6. 10. 1848, f 19. 6.1925. 5 Børn.
a. Dorthea Pedersen, f. 5. 10. 1878, & 6. 12. 1901 Niels Peder 

Georg Lauridsen, f. 23. 3. 1877, Skræddermester i Skads. 3 
Børn.
1. Dagny Cecilie Lauridsen, f. 23. 1. 1903, oo 7. 3. 1924 Aksel 

Østergaard, f. 29. 4. 1897, Gaardejer i Sadderup. 2 Børn.
i) Annelise Østergaard, f. 9.10.1925.
2) Hans Peder Østergaard, f. 28. 11. 1931.

2. Astrid Lauridsen, f. 24. 9.1909, 29. 8. 1931 Schack Han*
sen, f. 9. 12. 1897, Installatør i Skads.

3. Henry Rejnhardt Lauridsen, f. 9. 8. 1914, Handelslærling.
b. Peder Søren Pedersen, f. 1. 8. 1882, Postbud i Varde, 14.

6. 1905 Kirsten Karoline Madsen, f. i Aal 25. 2. 1886, Datter 
af Husmand Niels Madsen, Børsmose. 1 Barn.
1. Aage Pedersen, f. 9.11. 1906, Bogholder i Odense, oo 2. 

9. 1927 Johanne Rasmine Pedersen, f. 4. 3. 1905 i Kærby 
paa Mors. Ingen Børn.

c. Anders Christian Pedersen, f. 8. 5. 1885, i Amerika, ugift.
d. Mathilde Kathrine Pedersen, f. 29.5.1887, oo 21.4.1908 

Bertel Nielsen Sillesen, f. i Tarphage 1.3.1882, Skrædder* 
mester i København. 5 Børn.
1. Anna Elly Johansen Sillesen, f. 27. 9.1909, oo 21. 11. 1931 

Svend Beck, f. 18. 11. 1889, Arkitekt, København, Søn af 
Balletmester Beck.

2. Maja Sørine Sillesen, f. 27.3. 1911.
3. Robert Vagner Sillesen, f. 4. 10. 1913.
4. Arthur Vagner Sillesen, f. 3. 11. 1917.
5. Annelise Sillesen, f. 20. 12. 1919.

e. Søren Marius Cecilius Pedersen, f. 7. 4. 1890, Landpost, 
Nordenskou, oo i Øse Kirke 9. 3. 1915 Birthe Marie Nielsen, 
f. i Heager 2. 11. 1893. 6 Børn.
1. Johanne Pedersen, f. 7. 10. 1915.
2. Harry Pedersen, f. 16. 4. 1919.
3. Elna Pedersen, f. 12.6.1921.
4. Aage Pedersen, f. 9. 12. 1923.
5. Christian Pedersen, f. 26. 8. 1924.
6. Ove Pedersen, f. 26. 6. 1930.

B. Inger Marie Pedersen, f. 6.10.1851, f 2.11.1910, oo 18.3.
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1875 Niels Marinus Jakobsen Riber, af Sønderhebo, Janderup 
Sogn, f. 13. 6. 1843, f 9. 5. 1922, Vejmand i Hyllerslev. Ingen 
Børn.

C. Christen Pedersen, f. 6. 4. 1854, f 24. 4. 1892, Landm. i Ho* 
strup, 6. 4. 1866 Anneken Hansen, f. 27. 2. 1857. 2 Børn.
a. Johanne Pedersen, f. 3. 1. 1887, ugift.
b. Peder Søren Pedersen, f. 14. 8. 1888, Vognmand, Hauge pr. 

Tistrup, oo 17. 9. 1918 Birgitte Marie Laustsen Nørgaard, f. 
i Ravnkilde Sogn, Himmerland. Ingen Børn.

3. Hans Søren Christensen, f. 21.9.1833, + 8.7.1925, Gaard* 
mand i Sædding, oo Else Jensen, f. 8.7.1838, f 23.1.1910. 11 
Børn.
A. Christen Christensen, f. 5. 10. 1859, død i Amerika.
B. Jens Christensen, f, 24. 11. 1861, Kurvemager i Esbjerg.
C. Søren Hansen Christensen, f. 7. 3.1864, ugift, bor i Tjæreborg.
D. Ingvard Christensen, f. 24. 2. 1867, i Amerika.
E. Inger Marie Christensen, f. 5. 9. 1869, bor i Hjerting i Søn* 

derjylland.
F. Dorthea Christensen, f. 1.10.1871, i Amerika.
G. Ane Marie Christensen, f. 28. 7. 1874, død.
H. Hans Elias Christensen, f. 21. 12. 1876, død.
L Karoline Marie Christensen, f. 28.10.1878, 27.11.1904

Søren Peder Hansen, f. i Ølgod 29. 5. 1875, Gaardejer i Sæd* 
ding. 5 Børn.
a. Hans Hansen, f. 12. 9. 1905.
b. Ejner Hansen, f. 28. 4. 1908.
c. Elly Hansen, f. 22. 7.1909.
d. Aksel Hansen, f. 1.9.1911.
e. Jens Hansen, f. 26. 10.1914.

J. Johannes Christensen, f. 2.2.1881.
K. Else Hansine Christensen, f. 8.12. 1883.
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Slægt E.
v.

Efterkommere af
Christen Hansen,

Gaardmand i Sejstrup, f. i Maade 23. 5. 1795, f 31. 10. 1865, 
oo Enke

Ellen Jesdatter,
f. 1794.
1 Barn.

1. Kristine Christensen, f. 14.7.1830, + 4.8.1902, 14.12.
1855 Søren Hansen, f. 1814, f 24. 9. 1888, Husmand i Spangsberg. 
2 Børn.
A. Christen Jessen Sørensen, f. 20.10.1857, f 1928, Arbm. i 

Jerne, 4.2.1882 Birthe Marie Lauridsen, f. 13.8.1855, 
1930. 6 Børn.
a. Anton Sørensen, f. 31.12.1885, i Amerika.
b. Laurids Sørensen, f. 1889, Arbm. i Jerne,
c. Sørine Sørensen, f. 22.10.1893, Niels Chr. Schmidt, f. 

27.6.1891. 2 Børn.
1. Marinus Sørensen Schmidt, f. 9. 10. 1914.
2. Christian Sørensen Schmidt, f. 9.10.1914.

d. ^4ne Kathrine Sørensen, f. 18.6. 1895, <z> Lorents Frandsen. 
2 Børn.
1. Birthe Marie Frandsen, f. 13.12. 1911.
2. Lorentse Frandsen, f. 8. 5.1916.

e. Klara Sørensen, f. 19. 3. 1897, f 1. 10.1920.
f. Søren Hansen Sørensen, f. 1900, Emma Rigmor Laurid« 

sen, f. 24.11.1908. 1 Barn.
1. Klara Sørensen, f. 6. 5. 1930.

B. Andreas Methinus Sørensen, f. 29.7.1860, f 29.3.1911, Gaard« 
ejer, Krogsgaards Mark, 1892 Ane Sophia Friis, f. 7. 8.1868. 
8 Børn.
a. Kristine Sørensen, f. 6. 5.1893, c« Johannes Hansen, f. 22. 

3.1885, Gaardejer i Darum. 2 Børn.
1. Niels Andreas Hansen, f. 9.4.1923.
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2. Andreas Methinus Hansen, f. 9. 10. 1929.
b. Hans Lohmann Sørensen, f. 14. 4. 1894, i Amerika.
c. Søren Marinus Sørensen, f. 5. 7. 1895.
d, Klara Sørensen, f. 13. 8. 1896, co 3. 12. 1923 Ingvard Hansen, 

Gaardejer i Tjæreborg. 3 Børn.
1. Andrea Sophia Hansen, f. 6. 5. 1923.
2. Niels Andreas Hansen, f. 22. 3. 1925.
3. Ane Sophia Hansen, f. 11.5.1930.

e. Julius Broder Sørensen, f. 18. 10. 1899, Arbm. i Tjæreborg, 
oo Hansine Sørensen fra Tulsmark.

f. Otto Sørensen, f. 24. 11. 1901.
g. Mettinus Sørensen, f. 16. 7.1903.
h. Edvard Sørensen, f. 18. 12. 1905.

Slægt E. 
vi.

Efterkommere af
Morten Hansen,

f. i Maade d. 9. 5.1800, f 15.1. 1878, Gmd. i Tjæreborg, 
c* 8.1.1825

Ane Nielsdatter,
f. 1801, + 1887.

6 Børn.

1. Karen Mortensen, f. 31. 1. 1826, Hans Andreas Mathiasen, 
Gmd. i Tjæreborg. 3 Børn.
A. Morten Mathiasen, f. 12. 5.1858.
B. Johanne Mathiasen, f. 21.2. 1861.
C. Martinus Mathiasen, f. 30. 3. 1867.

2. Gertrud Marie Mortensen, f. 2.2.1828, 12.6.1863 Hans
Peder Duus, Darum. 1 Barn.
A. Ane Kirstine Duus, f. 24.6. 1863.
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3. Maren Mortensen, f. 28.2.1830, & 25.9.1858 Hans Jørgen 
Olesen, f. 30. 7. 1827, Gaardmand i Tjæreborg. 3 Børn.
A. Kure Olesen, f. 31. 1. 1862.
B. Ane Olesen, f. 24. 4. 1866.
C. Christen Nielsen Olesen, f. 23. 5. 1868.

4. Inger Marie Mortensen, f. 25.3.1838, + 21.3.1926, Chri* 
sten Hansen, Gaardmand i Tømmerby. 3 Børn.
A. Hans Hansen, ugift.
B. Morten Hansen, f. 30.4. 1865, Gmd. i Tømmerby, 6. 11. 

1890 Ane Johanne Sørensen, f. 7. 12. 1870. 2 Børn.
a, Karen Marie Hansen, f. 10.8.1892, 26.1.1922 Peder

Mathiasen, f. 26. 1. 1895, Gaardejer i Grimstrup. 3 Børn.
1. Poul Mathiasen, f. 1922.
2. Aage Mathiasen, f. 26. 12. 1924.
3. Aksel Mathiasen, f. 26. 12. 1924.

b. Jens Peder Christian Hansen, f. 9. 12. 1899, Gaardejer i 
Tømmerby, 11.5. 1922 Karen Jepsen, f. 4. 6. 1899. 3 Børn. 
1. Engers Hansen, f. 10. 10. 1924.
2. Holger Hansen, f. 9. 9. 1926.
3. Gunnar Hansen, f. 26. 1. 1930.

C. Mette Marie Dorthea Hansen, f. 10. 4. 1869, 16. 10. 1891
Søren Iversen Johansen, Gaardejer i Vong. 8 Børn.
a. Johannes Johansen, f. 29.11.1892, ugift.
b. Christian Marius Johansen, f. 12. 1. 1894, i Amerika.
c. Christen Ingvard Johansen, f. 29. 9. 1896, i Amerika.
d. Kirsten Marie Johansen, f. 5. 10. 1897, 20. 11. 1927 Lærer

Andersen, Hornslund Skole.
e. Ida Marie Johansen, f. 14. 5. 1899, 30. 5. 1922 Mikkel N.

Mikkelsen, f. 20.4. 1891, Maskinhandler i Varde. 2 Børn. 
1. Kirsten Marie Mikkelsen, f. 24. 3. 1923.
2. Søren Peder Mikkelsen, f. 1927.

f. Agnes Johansen, f. 26.4.1900, & 16.4.1926 Mikael Kjær, 
Ejstrup, f. 16. 4. 1897. Ingen Børn.

g. Astrid Johansen, f. 3. 3. 1902, 9. 10. 1924 Aage Pedersen,
f. 8. 3. 1895, Bygmester i Tjæreborg. 2 Børn.
1. Agnes Pedersen, f. 10.9.1925.
2. Tove Pedersen, f. 16. 2. 1928.

h. Inger Sigrid Johansen, f. 16. 4. 1912.
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5. Vilhelmine Mortensen, f. i Tjæreborg 28.12.1839, 2.1.
1866 Andreas Mathiasen, f. i Tjæreborg 9. 3. 1835, Farver i Løg* 
stør. 7 Børn.
A. Hans Martin Mathiasen, f. 25. 6. 1868, fhv. Fabrikant i Skjern, 

oo Johanne Mathilde Christensen, f. 25. 1. 1868, begge fødte i 
Løgstør. 5 Børn.
a. Magda Mathiasen, f. 6. 8. 1892. (Se under F.).
b. Andreas Mathiasen, f. 13. 8. 1893, Farver i Skjern, on Jette 

Mathiasen, f. 4. 6. 1895. 4 Børn.
1. Mathilde Mathiasen, f. 11.4.1918.
2. Hans Mathiasen, f. 14. 4. 1919.
3. Rikardt Mathiasen, f. 5. 12. 1921.
4. Grethe Mathiasen, f. 16. 5. 1925.

c. Aage Mathiasen, f. 28. 12. 1899, ugift, Farver i Skjern.
d. Vilhelmine Mathiasen, f. 8. 3. 1902, Svend Fischer, f. 28. 

7. 1883, Baneingeniør i Aarhus. 1 Barn.
1. Jens Fischer, f. 19. 2. 1926.

e. Christian Mathiasen, f. 10. 7. 1907, ugift, Væver i Skjern.
B. Jørgen Mathiasen, f. 21.4. 1870, Klædefabrikant i Løgstør, on 

Gertrud Marie Nielsen, f. 15. 11. 1880. 3 Børn.
a. Holger Mathiasen, f. 1.1. 1905, Væver i Løgstør.
b. Edith Mathiasen, f. 8. 11. 1908, on Christian Pedersen af 

Løgstør, bosiddende i Thisted.
c. Oluf Mathiasen, f. 18. 4. 1910, Cyklesmed i Holstebro.

C. Johan Valdemar Mathiasen, f. 24. 9. 1873, Fabrikant, Løgstør, 
on Hansine Kirstine Nielsen, f. 19. 11.1879. 6 Børn.
a. Helga Mathiasen, i 1. 8. 1901, on Landinspektør Viggo Hob 

ger Andersen, han døde i Skjern efter faa Aars Giftermaal, 
Enken læser nu paa Seminariet til Lærerinde.

b. Else Marie Mathiasen, f. 17. 5. 1903, Musiklærerinde, Kø* 
benhavn.

c. Helene Mathiasen, f. 23. 6. 1905, Prokurist Kaj Morten* 
sen, Løgstør.

d. Christian Andreas Mathiasen, f. 19. 2. 1907, Væver paa Klæ* 
defabriken i Løgstør.

e. Elfrida Mathiasen, f. 19. 3. 1909, on Morten Storgaard, Bog* 
holder paa Løgstør Slagteri.

f. Gerda Mathiasen, f. 23. 4.1916.
D. Andreas Vilhem Mathiasen, f. 21. 9. 1876, Fabrikant i Løgstør, 

o^ Kathrine Laursen, f. 3. 5. 1889. 3 Børn.
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a, Ingrid Mathiasen, f. 20.7.1911, Lærer Sigurd Møller 
Pedersen, Løgstør.

b. Ernst Henry Mathiasen, f. 9.6. 1914.
c. Thyra Rigmor Mathiasen, f. 30. 4. 1922.

E. Albert Marinus Mathiasen, f. i Løgstør 9. 11. 1878, Fabrikant 
i Løgstør, Juliette Jakobine Aageline Larsen, f. i Nibe 18. 
3. 1882. 6 Børn.
a. Andreas Vilhelm Mathiasen, f. 14.5. 1904, Fiskehandler i 

Aalborg.
b. Niels Christian Mathiasen, f. i Højer 12. 12. 1905, Væver.
c. Anna Margrethe Maria Mathiasen, f. 29. 10. 1908, Niels 

Johan Nielsen, f. 7.1.1908, Kontorist i Silkeborg.
d. Rigmor Elsa Griella Mathiasen, f. 14.9.1913. Ekspeditrice, 

Randers.
e, Hans Jørgen Mathiasen, f. i Randers 14. 5. 1917.
f. Eli Johannes Mathiasen, f. i Aars 6. 4.1923.

F. Christian Vilhelm Mathiasen, f. 3. 5.1883, f i København 
20.4.1919. Han var gift med hans ældste Broders Datter Magda 
Mathiasen, og var forhen Ejer af en Klædefabrik i Skjern. 1 
Barn.

G. Anne Mathiasen, f. 29. 6. 1886 i Løgstør, ugift.

6. Morten Mortensen, f. 9.11.1845.

Slægt E.
VII.

Efterkommere af
Hans Hansen,

f. 28.9.1809, + 19.8. 1850, Gaardmand i Maade, 
22.11.1834

Kirsten Madsdatter,
f. i Gammelby 25. 7. 1817, + 16. 3. 1872.

2 Børn.

1. Karen Hansen, f. 14.1.1843, f 20.2.1924, 1870 Thomas
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Sørensen, f. 5.6.1832, -f* 27.6.1896 Landmand, Endrup Mark. 2 
Børn.
A. Niels Hansen Sørensen, f. 25. 3.1873, f ugift 22. 3.1921.
B. Kirstine Sørensen, f. 30. 3.1875, + 29.11.1922, 7.12.1897

Christen Nielsen Christensen, f. 26.6. 1874, f 9.10. 1914, Land« 
mand i Vejrup. 3 Børn.
a. Thomine Christensen, f. i Vejrup 3. 3. 1899, Rasmus Chr. 

Rasmussen, f. 8. 9.1899, Arbm. i Bramminge. 6 Børn.
1. Svend Rasmussen, f. 18.11.1918.
2. Mathilde Rasmussen, f. 5.12.1920.
3. Inger Rasmussen, f. 4. 10.1925.
4. Kathrine Rasmussen, f. 1.9. 1927.
5. Harbo Rasmussen, f. 11.3.1929.
6. Gerda Rasmussen, f. 7. 4.1930.

b. Hansine Christensen, f. 17.6.1903, 7. 11.1924 Karl Han«
sen, f. paa Hindsgavl 23. 6. 1904, Landmand i Tjæreborg. 
3 Børn.
1. Anna Hansen, f. 8. 3. 1926.
2. Hans Hansen, f. 28.1.1928.
3. Gretha Hansen, f. 5.8.1930.

c. Mette Christensen, f. 9.9.1909, i Stenderup Kirke 2. 10. 
1930 Peder Bach, f. i Krogager 1.5. 1911.

2. Ane Hansen, f. 1.9.1845, + 8.6.1928, c« 6.5.1865 Morten 
Nielsen, f. i Hygum 12. 7.1836, f 31. 5.1900, Gaardejer i Maade. 
9 Børn.
A. Kirsten Marie Nielsen, f. 18.2.1866, f 25.11.1900, Jens 

Nygaard, f. 10.2. 1866, f 5.9. 1917, Landmand i Tjæreborg. 
2 Børn.
a. Hans Nygaard, f. 27. 3.1896, ugift.
b. Morten Nygaard, f. 7.7.1897, Landmand, Tjæreborg, 

Kathrine Jensen, f. paa Fyn. 4 Børn.
1. Meta Kirstine Nygaard, f. 26. 10. 1922.
2. Børge Jensen Nygaard, f. 23. 3. 1925.
3. Jenny Marie Nygaard, f. 11. 12. 1927.
4. Egon Jensen Nygaard, f. 30. 8. 1930.

B. Niels Hansen Nielsen, f. 21.9.1868, Gaardejer i Maade, c« 
1901 Karoline Eriksen, f. 16. 7. 1875. 6 Børn.
a. Anna Marie Nielsen, f. 8. 5.1902, f 1. 7. 1927.
b. Morten Nielsen, f. 21. 7.1904.
c. Cecilie Nielsine Nielsen, f. 21. 1.1906.
d. Anna Hansine Nielsen, f. 29.2.1908.
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e. Ingvardt Hansen Nielsen, f. 24.10.1910.
f. Kirstine Jensine Nielsen, f. 11.12.1912.

C. Kirsten Nielsen, f. 17. 8.1873, f 4. 7.1919, v> Marius Frøsig, 
f. 20.6.1873, + 19.11.1929, Gaardejer i Hillerup. 7 Børn.
a. Kirsten Frøsig, f. 31. 7.1900, Simon Johansen, f. 12. 5. 

1900, Gaardejer i Jedsted. 4 Børn.
1. Inger Johansen, f. 7.9.1924.
2. Thøger Johansen, f. 9.6.1926.
3. Kirstine Johansen, f. 24.10.1928.
4. Signe Johansen, f. 11.3.1930.

b. Christian Frøsig, f. 17.12.1902, Gaardejer i Hillerup, 
1924 Marie Hansen, f. 6.4.1903. 3 Børn.
1. Kirsten Frøsig, f. 8. 9.1925.
2. Marius Frøsig f. 23.12.1927.
3. Mary Frøsig, f. 13.6.1930.

c. Anna Frøsig, f. 9. 3.1903, c« Marius Therkildsen, f. 18. 8. 
1896, Landmand i Ämerika. 1 Barn.
1. Vera Therkildsen, f. 21.4.1929.

d. Marie Frøsig, f. 5. 3.1905.
e. Ejner Frøsig, f. 25. 4.1913.
f. Dagny Frøsig, f. 13.10.1914.
g. Georg Frøsig, f. 26.1.1917.

D. Niels Mortensen Nielsen, f. 16. 3. 1875, Gaardejer i Forum, 
Brøndum Sogn, oo Nielsine Margrethe Nielsen, f. paa Møen 
12.1.1884. 1 Barn.
a. Morten Bjerre Nielsen, f. 5. 3.1909.

E. Mette Marie Nielsen, f. 31. 5. 1877, oo Christian Thomsen, f. 
1870, Gaardejer i Bjerre ved Horsens. 2 Børn.
a. Mary Thomsen, f. 28. 2.1908.
b. Kristine Thomsen, f. 5.12.1910.

F. Jens Nielsen, f. 8.11.1879, ugift.
G. Maren Nielsen, f. 24.6. 1883, oo Hans Jørgensen, Gaardejer i 

Forum, Brøndum Sogn. 1 Barn.
a. Kirstine Jørgensen, f. 12. 3. 1908.

H. Anna Nielsen, f. 2. 3. 1885, oo Ejner Iversen, f. 1. 1.1888, Fiske 
eksportør i Esbjerg. Ingen Børn.

I. Dusine Martine Nielsen, f. 27.12. 1888, ugift.
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SLÆGTTAVLE F findes bag i Rogen.

Slægt F.
i.

Efterkommere af
Maren Nielsdatter, 

d. 25. 3.1787, + 27. 7.1865, 
18.11.1815

Mads Sørensen, 
f. 1782, f 16.9.1838, Gaardejer i Esbjerg. 

5 Børn.

1. Dorthea Madsen, f. 19.8.1816, f 11.11.1894, c« 12.12.1840 
Christen Christensen, d. 22.8.1796, f 11.10.1865, Gaardejer i 
Strandby. 3 Børn.
A. Christen Christensen, f. 22. 9. 1841, f 1911, Gaardejer i Strand* 

by, co Harie Helle, Darum. Ingen Børn.
B. Mette Marie Christensen, f. 3. 9. 1845, f 17. 6. 1888, 22.10.

1872 Klaus Sørensen, f. 10.1.1833, f 1.6.1888. 1 Barn.
a. Kirstine Marie Sofie Sørensen, f. 8. 3. 1874, oc 24. 10. 1893 

Marinus Lundgaard, f. 9. 5. 1865, Gaardejer i Darum, Sogne* 
foged og Skatteraadsmedlem. 11 Børn.

1. Laurids Clausen Lundgaard, f. 20.2.1895, Gaardejer i 
Darum, ugift.

2. Aage Lundgaard, f. 13. 2. 1897, Gaardejer i Darum, & 
23.10.1921 Marie Pedersen (Vind), f. 28.2.1896. 4 Børn. 
9 Hartvig Lundgaard, f. 25.4. 1924.
2) Aksel Lundgaard, f. 12.5. 1925.
3) Viggo Lundgaard, f. 30. 8. 1927.
4) Vagn Lundgaard, f. 30. 3, 1930.

3. Holger Lundgaard, f. 21. 11. 1898, Gaardejer i Darum, 
on 21.11.1923 Sidsel Kathrine Boe, f. 28.12.1900. 4 Børn, 
i) Edith Lundgaard, f. 16. 2. 1925.
2) Gunnar Lundgaard, f. 16. 8. 1927.
3) Rejner Lundgaard, f. 28. 10. 1929.
9 Erik Lundgaard, f. 20.1. 1931.
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4. Asger Lundgaard, f. 23.10.1900, I ,,
5. Uffe Lundgaard, f. 13.10.1902, | Gaardforpagtere.
6. Mette Marie Lundgaard, f. 24. 4.1905.
7. Frode Lundgaard, f. 24.1. 1908.
8. Marie Lundgaard, f. 18. 7.1909.
9. Ane Margrethe Lundgaard, f. 12. 10. 1911.

10. Olga Lundgaard, f. 29.8.1913.
11. Ingrid Lundgaard, f. 13.7.1915.

C. Edel Christensen, f. i Strandby 6.6.1849, -f- 22. 3. 1882, 14.
12.1880 Jes Nielsen, Hotelkusk i Esbjerg, f. 1850, j- i Amerika 
1926. 2 Børn.

a. Niels Jessen Pedersen, f. 5. 11.1881, Sømand, Bopæl i Es« 
bjerg, 15.4. 1908 Olga Olsen, f. 19.8.1883. 2 Børn.
1. Edith Nielsen, f. 9. 2. 1909.
2. Olivia Kathrine Nielsen, f. 11.12.1913.

b. Christian Nielsen, f. 21. 3.1882, Vognmand i Esbjerg, 18. 
12.1912 Bothilde Hansen, f. 24.2.1892. 1 Barn.
1. Betty Alice Nielsen, f. 16. 7.1915.

2. Søren Madsen, f. i Esbjerg 2.5.1820, -f- 1900, Gmd. i Toft« 
næs, Alslev Sogn, 29. 12.1857 Johanne Nielsdatter, f. i Vilslev 
1834, f 26.4. 1858. 1 Barn.
A. Mette Madsen, f. 17. 4.1858, f 15.12.1925, 25.10.1881

Jens Peder Jensen, f. i Hjerting 29. 5. 1857, Landmand, Krogs* 
gaard Mark. 8 Børn.
a. Johanne Jensen, f. 30. 10. 1882, & 24. 11. 1906 Niels Peder 

Christensen, f. 7. 1. 1876, Fisker i Hjerting. 3 Børn.
1. Anna Christine Christensen, f. 30.6. 1907, on 29. 11. 1925 

Otto Pedersen, f. 15.3.1904, Arbejdsmand i Hjerting. 
3 Børn.
9 Rosa Cecilie Pedersen, £ 1926.
2) Ritha Johanne Pedersen, f. 4. 3. 1927.
3) Grethe Viola Pedersen, f. 1.4. 1930.

2. Christian Adrian Christensen, f. 12. 11. 1909, c« 17. 8. 1930 
Mette Marie Amalie Nielsine Laursen, f. 9.5. 1907. 1 
Barn.
9 Ruth Christensen, f. 14.10.1930.

3. Peder Christensen.
b. Kathrine Jensen, f. 18.6.1884, 10. 3.1911 Jens Christensen,

Landmand i Aatte pr. Brørup, f. 11.4.1884. 4 Børn.
1. Johan Christensen, f. 26. 11. 1911.
2. Jens Peder Christensen, f. 4. 2. 1913.
3. Else Marie Christensen, f. 19. 6. 1914.
4. Svend Christensen, f. 26. 8.1918.
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c. Johanne Serine Kirstine Jensen, f. 22.4. 1887, v> 3. 11.1908 
Mathias Peder Mathiasen, f. 10. 3.1880, Landtn. i Hjerting. 
3 Børn.
1. Jensine Petrea Mathiasen, f. 19.4. 1912.
2. Mette Mathiasen, f. 19. 4.1912.
3. Søren Peder Laurids Mathiasen, f. 17. 9. 1919.

d. Jens Mortensen Jensen, f. 30.9.1889, Landmand, Krogsgaards 
Mark, c« 28.11.1918 Elna Hansen, f. 27.10. 1894. 3 Børn. 
1. Jens Peder Skytte Jensen, f. 4.12. 1919.
2. Hans Peder Jensen, f. 4.4.1922.
3. Cecilie Marie Jensen, f. 15.10.1925.

e. Edel Dorthea Jensen, f. 14.11.1890, oo 19.5.1914 Hans 
Peder Bertram, f. 2.11.1886, Gaardejer i Trasborg. 2 Børn. 
1. Thora Dorthea Bertram, f. 23. 2.1915.
2. Meta Petrea Bertram, f. 2.9. 1920.

f. Mette Petrea Jensine Jensen, f. 20.5.1893, oo 13.11.1917 
Niels Henrik Nielsen, f. 14. 2. 1890, Vognmand i Aalbæk. 
4 Børn.
1. Mary Anna Tobine Nielsen, f. 12. 9.1918.
2. Jens Peder Metinus Nielsen, f. 30.1.1920.
3. Emma Helene Nielsen, f. 22.9.1922.
4. Arne Nielsen, f. 19.10.1924.

g. Johanne Marie Jensen, f. 29.3.1896, 29.11.1917 Niels
Kristoffer Pedersen, f. 24. 5. 1894, Landmand i Opsneum. 
3 Børn.
1. Laurids Henry Pedersen, f. 24. 10. 1918.
2. Anna Petrea Pedersen, f. 11.5.1920.
3. Agnes Mette Kirstine Pedersen, f. 19. 1.1923.

h. Jergen Peder Jensen, f. 2.10.1898, Chauffør i Varde, oo 30. 
1.1920 Ninna Holm, f. 17. 2.1896. 3 Børn.
1. Mette Marie Jensen, f. 29. 5.1920.
2. Astrid Gerda Jensen, f. 9.9.1922.
3. Villy Richardt Jensen, f. 30.10.1925.

i. Broder Magnus Jensen, f. 5.8. 1901, Arbm. i Varde, co 17. 
4.1927 Kirstine Brandt, f. 26.10. 1903. 2 Børn.
1. Egon Jensen, f. 8.10.1927.
2. Harry Jensen, f. 1.1.1930.

3. Ane Madsen, f. 4. 7.1823, -j- 6. 4.1880, Christen Nielsen, 
(Knude), f. 24.6. 1803, -j- 21.4.1886, Gaardejer i Nourup. 1 Barn. 
A. Johanne Christensen, f. 7. 11. 1858, v> 1877 Anders Hansen, 

f. 4. 8.1852, f 18. 8.1880. (Se A II E.). 1 Barn.
a. Christen Nielsen Hansen, f. 2.9.1878, -j- 17. 3.1893.

Slagteti Spangsberg 7
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4. Johanne Madsen, f. 23.10.1824, f 20.1.1902, </> Jørgen Pe» 
dersen, f. 1. 5.1826, -f 19.6.1894, Landmand, Krogsgaards Mark. 
Ingen Børn.

5. Edel Hansine Madsen, f. i Esbjerg 7.9. 1830, f 27.7.1903, 
Mads Hansen, f. i Sønderhede, Hostrup S. 8. 2.1837, -f- 23. 12. 

1910. Husmand i Strandby52 Børn.
A. Maren Hansen, f. i Esbjerg 6. 5.1863, 14.2.1885 Peder

Pedersen Stærk, Murermester i Esbjerg, f. 13. 12. 1861, -f 17. 
1.1920. 3 Børn.
a. Karoline Pedersen Stærk, f. 30. 7.1885.
b. Hans Madsen Stærk, f. 14. 4.1887.
c. Jens Stærk, f. 7. 1.1890.

B. Edel Marie Hansen, f. 30.1.1870, <z> 19.1.1893 Jens Ras« 
müssen Jensen, Esbjerg, £. 19. 1. 1857, 1915. 9 Børn.
a. Marie Kristine Jensen, f. 28. 2.1895.
b. Marie Jensen, f. 24.4. 1897.
c. Jens Peder Jensen, f. 7. 4.1898.
d. Niels Peder Jensen, f. 1.5.1899.
e. Marius Elgaard Jensen, f. 11.6.1901.
f. Ellen Rasmine Jensen, f. 1.8.1903.
g. Otto Jensen, f. 12.11.1904.
h. Hans Jensen, f. 15.6. 1906.
i. Ole Peder Jensen, f. 3.11.1909.
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Slægt F.
ii.

Efterkommere af
Mads Nielsen,

d. 28.2. 1789, -f- 26.2.1847, Gaardejer i Gammelby, 
2.11.1816

Ane Jensdatter,
f. 1796, + 3.12.1877.

12 Børn.

1. Kirsten Madsen, f. 25.7.1817, f 16.3.1872, 22.11.1834
Hans Hansen, f. 28. 9.1809, -j- 19. 8.1850. Gaardmand i Maade. 
(Se E VII).

2. Jens Madsen, f. 14. 7.1818, f 14.12.1888, Gaardmand i Ugb 
vig, 31.3.1849 Kirsten Nielsdatter, f. 1820, f 26.2.1888. 5 
Børn, alle døde som smaa.

3. Edel Madsen, f. 1.8.1820, -f- 30.4.1879, i 1.8.1849 Chri* 
sten Pedersen Friis, f. 1802, -j- 16.6. 1852, Gaardejer, Lundager* 
gaard, Hunderup Sogn, on II 24. 2. 1853 Jørgen Mortensen Ander* 
sen (Vedsted), f. 1821, f 15. 3. 1891. 2 Børn.
A.I Mads Nielsen Christensen, f. 18. 3.1851, f 8. 1.1922, Gaard* 

ejer i Darum, & 27. 12. 1890 Karoline Nissen, f. 28.10. 1860. 
4 Børn.
a. Anne Petrea Christensen» f. 2. 3. 1891, ugift.
b. Edel Christine Christensen» f. 12.9. 1893, on 19.5. 1922 

Thomas Nielsen, f. 23. 9. 1894, Gaardejer i Darum. Ingen 
Børn.

c. Hans Marius Christensen» f. 11. 5. 1896, Gaardejer i Darum, 
oo 2. 2. 1923 Johanne Jessen, f. 31. 10. 1898. 2 Børn.
1. Grethe Karoline Christensen, f. 23.9.1925.
2. Mads Pedersen Christensen, f. 4. 11.1929.

d. Mary Karoline Christensen» f. 18.11.1898, 6.4.1923
Christen Pedersen, f. 2. 9. 1896. 4 Børn.
1. Mads Pedersen, f. 4. 3. 1924.

T
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2. Jens Chr. Pedersen, f. 14.8.1925.
3. Elin Pedersen, f. 4. 2.1928.
4. Ingo Pedersen, f. 27.1.1930.

B.H Jens Frederik Vedsted, f. 1.8. 1857, Mejerist i Esbjerg, & I 
10. 5.1890 Margrethe Gelstrup, f. 21.2. 1868, f 5. 5.1891, 
II 12.10.1896 Johanne Maria Gelstrup, f. 19.4.1864. 5 Børn. 
a.1 Martin Gelstrup Vedsted, f. 24.4. 1891, Gaardejer i St. 

Darum, oo 27. 4.1918 Mary Jørgine Pedersen, f. 8. 8.1890. 
3 Børn.
1. Meta Vedsted, f. 3. 1.1921.
2. Jens Frederik Vedsted, f. 15. 9.1923.
3. Børge Vedsted, f. 8.9.1930.

b.» Karen Marie Vedsted, f. 3.11.1897, on 18.6.1925 Thomas 
Hansen, f. 29.4.1889. 1 Barn.
1. Agnete Hansen, f. 17.8.1925.

c.11 Edel Kirstine Vedsted, f. 27. 5.1899, 11. 6. 1926 Marinus
Mortensen, f. 17. 8.1897, Gaardejer i Vejrup. 1 Barn.
1. Jens Frederik Mortensen, f. 14.2.1929.

d.n Kristine Gelstrup Vedsted, f. 28. 5.1900.
e.11 Emil Andersen Gelstrup Vedsted, f. 30.12.1910.

4. Niels Madsen, f. 4. 3.1822, f 16.4.1887, Gaardm. i Tourup, 
c« 17.4.1858 Karen Lambertsen, f. 29.10.1828, + 8.2.1899. 3 Børn. 
A. Mads Jensen Madsen, f. 7. 11.1858, i* 20. 10.1900, Gaardm.

i Tourup, 23.1.1891 Maren Bennedsen, f. 22. 2. 1869, *f- 2. 
1.1918. 2 Børn.
a. Niels Madsen, f. 2.6.1891, f 1. 11. 1909.
b. Johanne Madsen, f. 28.6.1900, 15.8.1920 Jens Christian

Christensen, f. 2.11.1896, Købmand i Tourup. 5 Børn. 
1. Lydia Elvira Christensen, f. 20.9.1920.
2. Gerda Marense Christensen, f. 5.9. 1921.
3. Peder Marinus Christensen, f. 2. 2.1923.
4. Niels Villiam Christensen, f. 11.9.1925.
5. Viggo Emanuel Christensen, f. 29. 5. 1929.

B. Lambert Madsen, Landmand, Grimstrup, f. 12.10.1860, & 17. 
11.1891 Dorthea Hansen, f. 19.8.1865. 9 Børn.
a. Jakob Christian Madsen, f. 2. 3. 1892, Arbejdsmand, Guld« 

ager, </> 10.6. 1916 Falline Marie Sørensen, f. 20. 4. 1893. 
6 Børn.
1. Harry Ingvard Madsen, f. 28. 4. 1916.
2. Ernst Madsen, f. 9. 6. 1917.
3. Sofia Dorthea Madsen, f. 21. 12. 1920.
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4. Lambert Madsen, f. 26. 7. 1924.
5. Niels Peder Madsen, f. 11.8.1925.
6. Gerda Elisabeth Madsen, f. 13. 5. 1928.

b. Karen Madsen, f. 24.2. 1893, w 7. 11. 1916 Jens Chr. Chri# 
stensen, f. 6. 8.1890, Gaardejer, Rousthøje. 4 Børn.
1. Thomas Høj Christensen, f. 20. 2.1918.
2. Dorthea Christensen, f. 27. 2.1922.
3. Harald Christensen, f. 1. 11. 1925.
4. Lambert Madsen Christensen, f. 13. 7. 1927.

c. Dorthea Madsen, f. 22. 1. 1894, Børnehjemsbestyrerinde.
d. Jensine Julia Madsen, f. 30.12.1894, 21.11.1926 Hans

Sørensen, f. 18. 8.1858. 1 Barn.
1. Arne Sørensen, f. 23. 8. 1927.

e. Nielsine Kathrine Madsen, f. 20. 1. 1896, oo 3. 4. 1925 Re* 
missearbejder Frederik Ferdinand Clement, f. i Røjle Skov, 
Vejlby Sogn d. 20. 12. 1882. 3 Børn.
1. Henning Lambert Clement, f. 7. 3. 1926.
2. Otto Robert Clement, f. 4. 6.1928.
3. Knud Peder Clement, 2. 6. 1931.

f. Marie Madsen, f. 4. 5.1897, 17. 5. 1925 Christian Laurits
Sørensen, f. i Frørup Sogn 4. 1. 1902, Vejmand, Biltoft. 4 
Børn.
1. Johanne Rask Sørensen, f. 4. 7. 1926.
2. Morten Rask Sørensen, f. 28. 6. 1927.
3. Lambert Rask Sørensen, f. 6. 7. 1929.
4. Magnus Rask Sørensen, f. 14. 3. 1931.

g. Niels Otto Madsen, f. 1. 4. 1899, Gaardejer, Varde Sønder# 
mark, co 27. 12. 1928 Helga Skovmand Jørgensen, f. 3. 5. 
1900. 1 Barn.
1. Gerda Skovmand Madsen, f. 4. 3.1930.

h. Sørine Nielsine Madsen, f. 19. 9.1904.
i. Broder Madsen, f. 13.4.1908.

C. Søren Nielsen Madsen, f. 2. 1. 1863, -f- 25. 12. 1902, Landm. 
i Nourup, oo 21.10. 1892 Mette Jepsen, f. 21. 12. 1868. 5 Børn. 
a. Jens Peder Madsen, f. 14. 4. 1893, Landmand i Karlsgaarde, 

21. 3. 1915 Kristine Lauridsen, f. 13. 1. 1895. 9 Børn.
1. Henry Madsen, f. 3. 4. 1915.
2. Aage Madsen, f. 28. 1. 1917.
3. Agnes Madsen, f. 21. 2. 1919.
4. Mette Madsen, f. 16. 11.1920.
5. Jens Christian Madsen, f. 21. 4. 1922.
6. Kathrine Madsen, f. 28. 2. 1924.
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7. Otto Madsen, f. 7. 12. 1925.
8. Johanne Madsen, f. 5. 12. 1927.
9. Søren Nielsen Madsen, f. 9. 1. 1930.

b. Niels Jensen Madsen, f. 4.4. 1895, Gaardejer i Tourup, 
1923 Karen Lauridsen, f. 20. 2. 1897. (Se F. VI C. a.).

c. Jeppe Anton Madsen, f. 21. 1. 1897, Gaardejer i St. Darum, 
oo 14. 9. 1923 Inger Kjær, f. 3. 6. 1899. 3 Børn.
1. Svend Trøst Madsen, f. 11. 12. 1925.
2. iSJiels Kjær Madsen, f. 21. 12. 1927.
3. $øren Nielsen Madsen, f. 9. 3. 1931.

d. Karl Lambert Madsen, f. 15. 6. 1899, Landmand i Veldtofte, 
oo 23.9.1927 Hansine Lauridsen, f. 14.1.1901. (Se F VI IC. c.).

e. Magnus Jensen Madsen, f. 24. 8. 1901, Gaardejer i Nourup, 
oo 9.8. 1927 Eina Nielsen, f. 12.6. 1902. (Se AVII l.F.h.).

5. Søren Madsen, f. 3. 5. 1824, -J- 12. 4. 1862, Gaardejer i Gam* 
melby, oo 13. 12. 1851 Birthe Lambertsen, f. 20. 9.1830, f 6. 3. 1873. 
5 Børn.
A. Mads Sørensen, f. 26. 9. 1852, Gaardejer, S. Feiding, oo I 8. 

5.1879 Ingeborg Jørgensen, f. 11.5.1855, -j- 6.2.1889, II 
Anne Kirstine Pedersen, f. 27. 9. 1854. 9 Børn.
a.1 Søren Jørgen Sørensen, f. 18. 7. 1879, Landmand, U.S.A., & 

3.8.1911 Karen Johanne Andersen, f. 30.1.1884. Ingen 
Børn.

b.1 Hans Jørgen Mortensen Sørensen, f. 10. 5. 1881, bor i Kø* 
benhavn, ugift.

c.1 Karen Marie Sørensen, f. 20. 7. 1882, oo 26. 6. 1908 Anders 
Peder Andersen, f. 16. 11. 1886, Postbud, Ilskov. 4 Børn.
1. Peder Andersen, f. 28. 11. 1908.
2. Mads Andersen, f. 20. 3. 1910.
3. Svend Aage Andersen, f. 23.7. 1911.
4. Uffe Andersen, 11. 3. 1921.

d.1 Birthe Marie Sørensen, f. 16. 4. 1885, Husbestyrerinde, Høj* 
bjerg ved Aarhus, ugift.

e.1 Inge Marie Borg Sørensen, f. 9. 8. 1888, oo 10. 10. 1920 Lau* 
rids Christensen, f. 26. 6. 1881, bor i Horsens. 3 Børn.
1. Inga Ruth Ernø Christensen, f. 11. 8. 1921, 12. 10. 1923.
2. Anna Margit Ernø Christensen, f. 30. 8. 1923.
3. Elsa Wester Ernø Christensen, f. 1.3. 1925.

f.11 Andreas Sofus Emil Sørensen, f. 20. 9. 1892, oo 8. 3. 1913 
Anna Margrethe Oehlerich, f. i Odense 25. 11. 1888, bor i 
København. 2 Børn.
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1. Carl Frederik Oehlerich Sørensen, f. 16.8.1913.
2. Jørgen Ejler Oehlerich Sørensen, f. 27. 7. 1917.

g.HAnie Sofie Hansine Sørensen, f. 28.5. 1894, 26. 12. 1919
Niels H. Larsen, f. 26. 3. 1891. Ingen Børn.

h.11 Niels Dichmann Ejler Sørensen, f. i Esbjerg 21.6.1896, 
21.4.1919 Dagmar Emilie Hansen, f. 8.7.1893, Rørby S. 
Sjælland. 2 Børn.
1. Henning Dichmann Sørensen, f. i Sverrig 26.6. 1920, -f 

i København 1929.
2. Kurt Henning Sørensen, f. i København 3. 10. 1929.

L11 Martin Andreas Sørensen, f. 23. 4. 1898, & 29. 4. 1923 Ama* 
lie Dusine Knudsen, f. 21. 1. 1902. 3 Børn.
1. Helmar Dichmann Sørensen, f. 14. 10. 1923.
2. Robert Dichmann Sørensen, f. 1.4.1925.
3. Anna Lissy Sørensen, f. 3. 10. 1928.

B. Ane Sørensen, f. 2. 7. 1855, f 29. 9. 1913, 3. 3. 1885 Søren
Lauridsen Nielsen, f. 9.4.1855, -f- 29.11.1919, Gaardejer, Krogs* 
gaards Mark. 2 Børn.
a. Sørine Nielsen, f. 21. 1. 1886. Husbestyrerinde.
b. Niels Mulvad Nielsen, f. 13. 6.1890, Gaardejer, Krogsgaards 

Mark, 15. 3. 1921 Anna Larsen, f. 19. 2. 1896. 4 Børn.
1. Ragna Nielsen, f. 29. 1. 1922.
2. Søren Mulvad Nielsen, f. 21. 1. 1924.
3. Edith Mulvad Nielsen, f. 7. 8.1927.
4. Anna Mulvad Nielsen, f. 28. 11.1930.

C. Lambert Sørensen, f. 31.8. 1857, Straatækker, Tjæreborg, co 
Ellen Kirstine Møller fra Sønderjylland, død for mange Aar 
siden. 2 Børn.
a. Kristine Sørensen, f. 20. 8. 1890, f 5. 5.1914, & 6. 12.1912 

Hans Olesen, f. 7. 1. 1891. 1 Barn.
1. Hans Olesen, f. 18.1.1913.

b. Laura Sørensen, f. 19. 5. 1893, 1.11. 1924 Theodor Mad*
sen, f. 1.1.1895. 2 Børn.
1. Niels Børge Madsen, f. 26. 10.1926.
2. Karl Aage Madsen, f. 12. 6.1928.

D. Jens Sørensen, f. 4. 3. 1860, -f- 21.1.1904, Gaardejer i Omme, 
oö 2. 11. 1889 Kristiane Sørensen, f. 26. 1. 1866. 5 Børn.
a. Birthe Marie Sørensen, f. 4. 5. 1890, f 16. 8. 1919, co Hen* 

ning Jensen, f. 13. 10. 1890, Gaardejer i Jyllerup. 2 Børn.
1. Jens Sørensen Jensen, f. 30. 7. 1914.
2. Anne Kathrine Jensen, f. 21.4. 1918.
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b, Jens Schmidt Sørensen, f. 16.9. 1893, Murer i Hjortkjær. 
o 8.5.1920 Bothilde Sørensen, f. 6. 2.1902, 1929. 3 Børn.
1. Ingeborg Kristiane Sørensen, f. 29. 3. 1921.
2. Marie Jensine Sørensen, f. 29. 4.1923.
3. Niels Verner Sørensen, f. 30. 12.1925.

c. Søren Jørgen Sørensen, f. 16. 9.1893, Gaardejer i Omme.
d. Olga Kristine Sørensen, f. 8.11.1899, go 1927 Laust Pilgaard 

Vium, f. 27. 5.1880, Garderobeforpagter i Københ. 2 Børn. 
1. Jens Ole Vium, f. 11.5.1928.
2. John Vium, f. s. Dag.

e. Sørline Sørensen, f. 25.9.1902, go 7.12.1928 Jørgen Kjeldsen, 
f. 26. 5.1899, Gaardejer i Fuglsig. 1 Barn.
1. Edith Jensine Kjeldsen, f. 10.6.1929.

E. Sørline Sørensen, f. i Gammelby ved Esbjerg 4.10. 1862, + 
7. 3.1900, oo 1892 Niels Christian Dichmann, f. 12.12.1852, 
-|- 17.10. 1895, Gaardejer i Mjolden. 2 Børn.
a. Nielsine Dichmann, f. 14. 10. 1892, oo 1915 Peder Voddet, 

f. i Ottersbøl 7. 6. 1890, Gaardejer i Brøns. 2 Børn. 
1. Eline Voddet, f. 4.3.1917.
2. Marie Voddet, f. 26. 7.1920.

b. Birthe Dichmann, f. 29.10.1894, oo 1920 Peder Christensen, f. 
i Aarhus 7. 5. 1895. Handelsrejsende i Augustenborg. 2 Børn. 
1. Ellen Christensen, f. i Mjolden 26. 7. 1921.
2. Aksel Christensen, f. i Mjolden, 1. 1. 1923.

6. Johanne Madsen, f. 30.9.1825, I 11.12.1851 Iver Ander» 
sen, f. 1826, død i Krigen 1864, Gaardejer i L. Darum, oo II 
Terkel Pedersen. 5 Børn.
A.I Anders Iversen, f. 7. 3.1852.
B.I Mads Nielsen Iversen, f. 17.1.1854.
CJ Birthe Marie Iversen, f. 30.9.1855.
D. I Anne Iversen, f. 22.9.1857.
EJ Søren Iversen, f. 27. 3. 1859.

Børnene døde uden at have efterladt sig Efterkommere.
7. Thomas Madsen, f. 13.11.1827, + 7.2.1899, Gaardejer i L. 

Darum, c« Kirsten Boesen, f. 20.1.1833, j- 11.12.1914. 6 Børn. 
A. Dorthea Bothilde Thomsen, f. 31. 7.1860, Karl Hansen, f. 

25.11.1856, -f- 25. 12. 1925, Gaardejer i L. Darum. 8 Børn. 
a. Hans Peder Hansen, f. 29.8.1887, Gaardejer i L. Darum.

Ugift
b. Thomas Hansen, f. 29. 4.1889, Gaardejer, Karen Marie 

Vedsted, f. 3.11. 1897. (Se F II 3. B. b.)
c. Anne Hansen, f. 29.10. 1890, Tobias Eskesen, f. 28.2. 

1875, Gaardejer i L. Darum. 1 Barn.
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1. Emil Eskesen, f. 13. 7.1916.
d. Kristine Hansen, f. 13.1.1893, co 17. 5.1918 Metinus Jen* 

sen, 15.12.1890, Gaardejer i Veldtofte. 4 Børn.
1. Ane Jensen, f. 30. 3.1920.
2. Peder Arne Jensen, f. 28.1.1924.
3. Karl Aage Jensen, f. 22.6.1925.
4. Dorthea Jensen, f. 7.8.1929.

e. Adolf Hansen, f. 3.6.1895, Gaardejer i Sadderup, co 12. 5. 
1928 Kirstine Esbjerg, f. 8.10.1895. Ingen Børn.

f. Agnes Hansen, f. 6.9.1897. Ugift.
g. Edith Hansen, f. 31.8.1899, co 5.12. 1924 Hans Peder Hem* 

me, f. 1893, Gaardejer i Hunderup. 2 Børn.
1. Karl Hansen, f. 25. 12. 1925.
2. Niels Peder Hemme Hansen, f. 5. 8.1927.

h. Elna Hansen, f. 16.6.1905, co 12.11.1929 Jens Brorsen, f. 
26. 3.1899, Gaardejer i Kvaglund. 1 Barn.
1. Gunnar Brorsen, f. 5.1.1931.

B. Boe Therkildsen Thomsen, f. 13.8.1864, Gaardejer i L. Da* 
rum, co 27.4.1893 Anne Thomsen, f. 4.6.1868. 3 Børn.
a. Dalgas Thomsen, f. 10.2.1895, Handelsmand. Ugift.
b. Ida Thomsen, f. 20. 7.1900, co 14.10.1930 Jørgen Rue, f. 

3.11.1902, Gaardejer i L. Darum.
c. Thomas Boe Thomsen, død som Barn.

C. Ane Abelone Madsine Thomsen, f. 12.11. 1866, co 1893 
Niels Jørgen Helle, f. 9.4.1859, -f 16.10.1925, Bestyrer for 
Sparekassen for Ribe og Omegn. 3 Børn.
a. Astrid Helle, f. 14.8.1894, co 24.11.1922 Christian Chri* 

stiansen, Haderslev. 1 Barn.
1. Ellen Helle Christiansen, f. 4.9. 1923.

b. Gudny Helle, f. 10.1.1897, Ribe. Ugift.
c. Gunnar Helle, f. 4.2.1902, Bankkasserer i Viborg.

D. Hans Madsen Thomsen, f. 10. 3.1869, -f- 31.12.1919, Smede* 
mester, Sogneraadsformand, Bramrninge, <o 2.9. 1897 Maja 
Randel, Datter af Stationsforstander Randel, Bramrninge. 7 Børn. 
a. Ella Randel Thomsen, f. 10. 3. 1899.
b. Rigmor Randel Thomsen, f. 1. 8.1901.
c. Ejvind Randel Thomsen, f. 10. 3.1903, Redaktør af »Jydsk 

Tidende« i Sønderborg.
d. Kirsten Randel Thomsen, f. 28.12.1908.
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e. Mathilde Thomsen, f. 28. 11. 1910.
f. Thomas Madsen Randel Thomsen, f. 1912.
g. Hans Madsen Thomsen, f. 6. 4. 1920.

E. Abelone Thomsen, f. 17.11. 1871, & 30. 12. 1898 Rasmus Ras* 
mussen, f. 8. 7. 1870, Tømrermester i Taulov. 2 Børn.
a. Asta Rasmussen, f. i Tavlov 19. 7.1903.
b. Ingrid Rasmussen, f. i Tavlov 22. 6. 1906.

F. Maren Kirstine Thomsen, f. 5. 5. 1875, & 8. 9. 1897 Tonnes 
Jensen Tonnesen, f. 22.8. 1872, Entreprenør, Bramminge. 8 
Børn.
a. Arne Tonnesen, f. 1.3.1899, Lagerforvalter i København, 

oo 3.4. 1923 Mette Oksbøl, Overportør Oksbøls Datter, L 
3. 4.1899. 2 Børn.
1. Inger Tonnesen, f. 7. 12.1924.
2. Erling Tonnesen. f. 17. 8. 1928.

b. Holger Tonnesen, f. 28.2.1901, Jernbaneassistent i Skjern, 
oo 6.1. 1923 Dagmar Hansen, f. 27. 1. 1901. 2 Børn.
1. Gunhild Tonnesen, f. 6.2.1924.
2. Birgit Tonnesen, f. 15. 4. 1929.

c. Ragna Tonnesen, f. 27. 2. 1904.
d. Anna Tonnesen, f. 20. 1. 1906.
e. Thomas Tonnesen, f. 26. 5. 1908.
f. Frode Tonnesen, f. 10.8.1911.
g. Nora Tonnesen, f. 30. 7. 1918.
h. Herdis Tonnesen, f. 15. 3. 1920.

8. Karen Madsen, f. 28.4.1829 i Gammelby, Jerne Sogn, 12. 
2. 1891, on I Christen Sørensen, f. 1829, 4. 8. 1869, Gaardmand
i Hunderup, & II Peder Poulsen Spang, f. 1829, -f- 3.12. 1888, 
Gaardmand sst. 3 Børn.
AJ Søren Sørensen, f. 4. 7. 1867, on 1894 Hansine Andersen. In* 

gen Børn.
B.I Christen Sørensen, f. 9.2. 1870, Rentier i Lyne, on Marie 

Hansen Tude, f. 27.9.1870, + 2.11. 1926. 4 Børn.
a. Hans Sørensen, f. 1. 11. 1896, Skræddermester i Gjesten, 

on Ida Norbæk. 2 Børn.
1. Ada Sørensen, f. 18. 11. 1923.
2. Ruth Sørensen, f. 24. 4. 1927.

b. Christian Sørensen, f. 18. 8. 1898, Arbm., Troldhede, oo 2. 
11. 1923 Karen Henriksen, f. 26.12.1902. 3 Børn.
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1. Elna Sørensen, f. 1. 1. 1925.
2. Svend Aage Sørensen, f. 30. 1. 1926.
3. Arne Sørensen, f. 30. 1. 1926.

c. Karen Sørensen, f. 10. 4. 1900, on 30. 4. 1922 Laurids Jensen, 
f. 6. 11. 1896, Landmand i Bramminge. 4 Børn.
1. Erik Jensen, f. 30.3. 1923.
2. Arne Jensen, f. 20. 9. 1924.
3. Grethe Jensen, f. 7. 2. 1926.
4. Frank Jensen, f. 11.8.1930.

d. Hans Peder Sørensen, f. 13.6.1902, Gaardm. i Lyne, 
17.9.1927 Nielsine Nielsen, f. 1906. 1 Barn.
1. Frede Sørensen, f. 21.1. 1929.

C.11 Anne Spang, f. 15.3.1875, 1911, on Hans Christian Chri*
stensen, f. 1871, -f 1929, Landmand i Troldhede. 6 Børn.
a. Marie Christensen, f. 19. 2. 1897, 21. 2. 1919 Karl Marius

Simonsen, f. 4. 4. 1890, Husmand i Hunderup. 5 Børn.
1. Anna Alvilde Simonsen, f. 23.2.1918.
2. Niels Rabeck Simonsen, f. 20.11.1920.
3. Hans Viktor Simonsen, f. 25. 3. 1923.
4. Vagner Marinus Simonsen, f. 13. 1. 1926.
5. Harry Osvald Simonsen, f. 13. 7. 1930.

b. Dorthea Griner Christensen, f. 2. 9. 1899.
c. Jens Terkelsen Christensen, f. 21. 12. 1901, Husmand i Høe, 

on 24.4. 1924 Kristine Karl, f. 17. 12. 1898. 1 Barn.
1. Karlo Christensen, f. 5.6.1925.

d. Peder Poulsen Christensen, f. 20.2.1904, Mejerist, Roskilde.
e. Karen Hansine Christensen, f. 20. 5. 1906, & 27. 4. 1929 

Christian Christensen, Gartner, Ellinge, Fyn.
f. Astrid Christensen, f. 12.12.1910.

9. Maren Madsen, f. i Gammelby 6. 5. 1835, 29. 7.1863 Sillas
Peder Hansen fra Guldager, f. 6. 10. 1839, Landm. i Rousthøje. 
Han blev gift 3 Gange. Men hele Familien er for lang Tid siden 
uddød.

10. Ane Madsen, f. 3.6.1837, on I Anders Peder Pedersen, Gaard* 
ejer i Øster Vedsted, & II Terkel Pedersen fra Darum, der tid* 
ligere havde været gift med Søsteren, Johanne. 2 Børn.
AJ Ane Kirstine Petersen, f. 1.10.1871, on 4.5.1894 Slagter 

Hansen, Ribe. 4 Børn.
a. Anne Johanne Hansen, f. 14.4.1895. Gift i Sverrig.
b. Anders Martin Hansen, f. 25. 12. 1897. Gift i Amerika.
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c. Hans Vilhelm Hansen, f. 19. 10. 1900, Repræsentant i Kø* 
benhavn.

d. Ejnar Puggaard Hansen, f. 7. 10. 1903, Betjent i Horsens.
BJ Ane Petersen, f. 22.7.1873, </> 17.8.1893 A. Christensen, 

Drejer i Ribe. 5 Børn.
a. Anne Mathilde Christensen, f. 4. 7. 1894, Ekspeditrice i 

Ribe.
b. Christian Christensen, f. 22. 9. 1896, Repræsentant, Sølle* 

sted, Lolland.
c. Aksel Viggo Christensen, f. 4. 11. 1898, Brandmand, Kø* 

benhavn.
d. Carl Ballerup Christensen, f. 6. 8. 1903, Barber i Aarhus.
e. Robert Christensen, f. 28. 4. 1917, Barberlærling, Ribe.

11 Hans Madsen, f. 28.5.1839, -J- 6.11.1890, 1887 Enke
Maren Pedersen, Uglvig, f. 15. 1.1822, -f- 19.4. 1919. Ingen Børn.

12. Christen Madsen, f. 19.6.1841, + 13.10.1879, Husmand i 
Maade, 2.6.1868 Ane Margrethe Christensen, f. 15.3.1847, 
+ 11.5.1910. 5 Børn.
A. Abeline Madsen, f. 27. 7.1868, « I 6. 4. 1896 Niels Marius 

Pedersen, f. 31.5. 1865, f 4. 12. 1910, on II Jens Chr. Peder* 
sen, f. 28. 8. 1870, Husmand i Hodde. 5 Børn.
a. Jensine Pedersen, f. 9. 3. 1897.
b. Thyra Nikoline Hansine Pedersen, f. 13. 1. 1900, 19. 11.

1926 Jens Chr. Jensen, f. 25. 2. 1885. 1 Barn.
1. Marie Abeline Jensine Jensen, f. 4. 1. 1931.

c. Christen Madsen Pedersen, f. 10. 12. 1901.
d. Ane Kristine Pedersen, f. 4. 7. 1903.
e. Ane Margrethe Pedersen, f. 6. 4. 1905.
f. Marie Pedersen, f. 19.8.1911.

B. Mads Sørensen Madsen, f. 3. 10. 1870, Gaardmand i Guld* 
ager, & 8.2.1894 Eline Marie Christensen, f. 21.1.1876. 10 
Børn.
a. Jens Chr. Madsen, f. 10. 9. 1894. Sadelmager i Rødovre, 

oo Tekla Pedersen, f. 30. 9. 1893. Ingen Børn.
b. Jes Heinrich Madsen, f. 30. 5.1896, Arbm. i Sig, 6. 5. 

1917 Marie Hansen, f. 26. 2. 1882. Ingen Børn.
c. Ellen Madsen, f. 5. 12. 1898, oo 13. 10. 1920 Iver Nielsen 

Iversen, f. 27. 6. 1891, Slagteriarb. i Varde. 4 Børn.
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1. Svend Evald Iversen, f. 21. 10.1921.
2. Christian M. Iversen, f. 9. 5. 1925.
3. Dagmar Kristine Marie Iversen, f. 15. 12.1928.
4. Astrid Iversen, f. 1.9.1930.

d. Aksel Broder Madsen, f. 7. 11. 1901, Arbm. i Varde, & 
Nielsine Kristine Christensen, f. 24.9.1909. Ingen Børn.

e. Heinrich Madsen, f. 9. 1.1904, Købmand i Esbjerg, oo 5. 
5. 1929 Anna Margrethe Christensen, f. 26. 6. 1908. 1 Barn. 
1. Inge Marie Madsen, f. 29.5.1929.

f. Emil Peder Madsen, f. 24.1. 1906, & 6. 5.1928 Kristiane 
Johanne Christensen, f. 9. 5. 1907, Arbejdsm. i Næsbjerg. 
1 Barn.
1. Ingvard Christian Madsen, f. 15.3.1929.

g. Arthur Christian Madsen, f. 25. 9. 1909.
h. Ejner Madsen, f. 7. 5. 1912.
i. Agnes Margrethe Madsen, f. 2. 11. 1914.
j. Anna Nielsine Madsen, f. 18. 7. 1919.

C. Ane Kirstine Madsen, f. 20.12.1872 i Maade, 14.11.1896 
Peder Jensen Leick, f. 16. 1.1868, Teglværksarb. i Maade. 4 
Børn.
a. Maren Hansine Leick, f. 20. 12.1900, co 7. 12. 1920 Jes 

Gerluf Jensen, f. 2. 6. 1895. 2 Børn.
1. Børge Leick Jensen, f. 28.3.1921.
2. Niels Jørgen Leick Jensen, f. 20. 2. 1924.

b, Niels Ejner Leick, f. 20. 3. 1903. I Brasilien.
c. Elna Kirstine Margrethe Leick, f. 20. 6. 1904.
d. Albert Volmer Louis Leick, f. 10. 11. 1912.

D. Mette Marie Hansine Madsen, f. 31.3.1875, i Haderslev 
Domkirke 12.12. 1903 Jens Peder Rosendahl, f. 8. 3. 1874, 
Husmand i Andrup, Sønderjylland. 5 Børn.
a. Peder Rosendahl Larsen, f. 27. 4.1905.
b. Christian Rosendahl Larsen, f. 18. 4.1907.
c. Anton Rosendahl Larsen, f. 19. 12.1908.
d. Sofus Rosendahl Larsen, f. 5.9.1911.
e. Jens Peder Rosendahl Larsen, f. 14. 3. 1914.

E. Christen Søren Madsen, f. 25. 5. 1877, Arbm. i Maade, <s> 
18.6.1911 Maria Jakobsen. 2 Børn.
a. Ane Margrethe Madsen, f. 1. 11. 1912.
b. Andrea Madsen, f. 1.11.1912.
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Slægt F. 
in.

Efterkommere af
Mette Nielsdatter,

f. i Veldbæk d. 4.2.1791, f 8.10.1869, 
I 10.6.1815

Niels Pedersen,
f. 1776, f 25.11.1818, Gaardejer i Veldbæk, 

II 2.6.1820
Peder Olesen,

f. 1786, f 29. 8.1824, Gaardejer i Veldbæk, 
III 26.11.1825

Christen Hansen,
f. 1798, f 17.1.1881, Gaardejer i Veldbæk, 

4 Børn.

I.1 Edel Nielsdatter, f. i Veldbæk 4.9.1815, f 11.9.1873, <s> 
30. 5.1835 Anders Jensen, d. 8. 2. 1806, -f- 5. 4. 1857, Gaardejer 
i Gjesing. 8 Børn.
A. Jens Andersen, f. 23. 7.1837, -f- 10.6.1910, Gaardejer i Gje* 

sing, 2. 12.1870 Ane Pedersen, f. 18.12.1847, -j- 1.2.1931. 
1 Barn.
a. Edel Andersen, f. 1.8.1873, 26. 10.1896 Thue H. Thue*

sen, f. 18.4.1874, Gaardejer i Gjesing. 4 Børn.
1. Eskild Thuesen. f. 25.2.1899, Gaardejer i Gjesing, 

17.10.1924 Karla Hansen, f. 7. 2. 1900. 3 Børn.
i) Richard Thuesen, f. 30. 7.1925.
2) Gunnar Thuesen, f. 19.1. 1929.
3) Ida Thuesen, f. 25.1.1931.

2. Alfred Thuesen, f. 29.11.1901, Landsretssagfører i Es* 
bjerg, <*> 17. 8.1929 Inger Larsen, f. 23. 5.1903.

3. Kathrine Thuesen, f. 26.11.1903, 19.11.1929 Niels
P. Søndergaard, f. 9.6.1904, Gaardejer i Gjesing.

1 Barn.
9 Erling Thue Thuesen Søndergaard, f. 24. 4. 1932.
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4. Aksel Thuesen, f. 25. 8. 1906, Gaardejer i Gjesing, 
6.12.1931 Gerda Madsen.

B. Mette Marie Andersen, f. 19.10.1840, -f 1868, Hans 
Lauridsen Thuesen, Brøndum. Ingen Børn.

C. Mette Andersen, f. 17. 5.1843, f 2.1.1905, 19.11.1869
Jørgen Thomsen Bruun, f. 22.9.1837, 21.2. 1903, Gaard*
ejer i Gjesing, Søn af Gaardejer, Sognefoged, Dnbm. Tho* 
mas Jørgensen Bruun, Gjesing. 7 Børn.
a. Johanne Thomsen Bruun, f. 1.8.1870, f 8.10.1914, & 14. 

10.1892 Hans Hansen, f. 1. 5.1861, f 11. 4.1924, Gaard. 
ejer i Gjesing. 11 Børn.

1. Jørgen Hansen, f. 9.1. 1894, Gaardejer i Gjesing, 
5. 5. 1920 Kathrine Thuesen, f. 6.8.1893, Datter af 
Gaardejer Jens Thuesen, Gjesing. 4 Børn.
9 Johanne Bruun Hansen, f. 30. 9. 1920.
2) Hans Hansen, f. 25. 3. 1923.
3) Jens Aage Hansen, f. 19. 12. 1926.
9 Knud Martin Hansen, f. 26. 1. 1931.

2. Dorthea Hansen, f. 11.1.1895, 17.4.1917 Laurids
Bruun, f. 18.2.1889, Gaardejer i Brøndum, Søn af 
Gaardejer Frands Bruun, Gjesing. (Se F III 2. A. g.). 
4 Børn.
9 Johanne Bruun, f. 28. 2. 1918.
2) Frands Bruun, f. 23. 8. 1919.
9 Mette Bruun, f. 23.4.1923.
9 Hans Bruun, f. 27. 1. 1928.

3. Jens Hansen, f. 10.9. 1896. I Amerika. Enkemand. 
Ingen Børn.

4. Mette Hansen, f. 15. 4.1899, 28. 4.1927 Peder Friis,
Gaardejer, Brøndum. 1 Barn.
9 Frode Friis, f. 25.9. 1928.

5. Hansine Hansen, f. 1.1.1901, Christian Larsen, f. 
22. 3. 1898, Husmand, Bredholt. 1 Barn.
9 Knud Larsen.

6. Astrid Hansen, f. 1902, + 6.12. 1918.
7. Ejnar Hansen, f. 15. 5. 1904, Gaardejer i Gjesing, 

29.4. 1930 Dorthea Marie Gregersen, f. 18.8.1906, 
Datter af Gaardejer Laurids Gregersen, Spangsberg.

8. Helga Hansen, f. 11.4.1906, & 1930 Otto Jensen, 
Argentina, J- Marts 1932. 1 Barn.

9. Anna Hansen, f. 21.11.1908.
10. Holger Hansen, f. 29.12.1909.
11. Karen Hansen, f. 26.4.1912.

b. Christen Andersen Thomsen Bruun, f. 6. 10. 1872, boende 
i Amerika, Ane Marie Mortensen, Tjæreborg. 1 Barn.
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1. Meta Bruun.
c. Thomas Thomsen Bruun, f. 5.12.1874, f 13.6.1929, Gaard» 

ejer i Skads, Formand f. Esbjerg Andelsmejeri, Skads 
Brugsforening m. v., 1. 11. 1901 Kristine Sørensen, f.
1. 8. 1873. Datter af Dnbm. Lærer Sørensen, Veldbæk. 3 
Børn.
1. Jørgen Bruun, f. 18. 5. 1902.
2. Agnes Bruun, f. 6. 7. 1909.
3. Hans Henrik Bruun, f. 15. 11. 1912.

d. Anders Thomsen Bruun, f. 25.11. 1876, Gaardejer i Gje» 
sing, Formand for Esbjerg Andelssvineslagteri, Esbjerg 
Andelsmejeri m. v., 13.11.1903 Margrethe Madsen, f.
4.1. 1882, Datter af Gaardejer Mads Madsen, (»Bager«), 
Forum. 5 Børn.
1. Mette Bruun, f. 19. 11. 1904, Gartner Breiner Hen» 

riksen, Fourfeld. 1 Barn.
9 Else Henriksen, f. 14. 7.1929.

2. Arne Bruun, f. 11.2. 1908.
3. Børge Bruun, f. 12. 12.1910.
4. Herluf Bruun, f. 1.2.1913.
5. Ellen Bruun, f. 25. 7.1924.

e. Kristian Thomsen Bruun, f. 15. 3.1879, Rektor ved Es» 
bjerg Statsskole, 4.11.1905 Marie Sørensen, f. 12.6. 
1880, Datter af Dnbm. Lærer Sørensen, Veldbæk. 4 Børn.
1. Eva Bruun, f. 12. 7.1919, i Helsingør.
2. Agnete Bruun, f. 19.11. 1920, i Aabenraa.
3. Grete Bruun, f. 13. 6.1922, i Aabenraa.
4. Vibeke Bruun, f. 13. 9. 1923, i Aabenraa.

f. Edvard Thomsen Bruun, f. 3. 4.18S1, Gaardejer, Jægum, 
pr. Vrøgum, 19.5.1905 Karen Marie Nielsen, f. 21.1. 
1879. 5 Børn.
1. Jørgen Thomsen Bruun, f. 15. 5. 1906.
2. Kristian Bruun, f. 7.10.1907.
3. Mette Bruun, f. 28. 9.1908.
4. Helge Bruun, f. 26. 9.1910.
5. Asger Bruun, f. 7. 2. 1919.

g. Ellen Marie Thomsen Bruun, f. 12. 9. 1884, o 20. 3. 1906 
Niels Pedersen, Fragtmand, Brøndum. 7 Børn.
1. Mette Pedersen, f. 20.2. 1907.
2. Søren Nielsen Pedersen, f. 5. 1. 1909.
3. Jørgen Pedersen, f. 2. 10. 1910.
4. Andreas Pedersen, f. 22. 4. 1913.
5. Johannes Pedersen, f. 29. 5. 1916.
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6. Anna Pedersen, f. 29. 5. 1916.
7. Kirstine Pedersen, f. 12. 1. 1918.

D. Niels Andersen, f. 2. 5. 1846, f ugift.
E. Christen Andersen, f. 4. 9. 1849, f 1896, Gaardejer i Gje* 

sing, oo Dorthea Hansen, f. 4. 1. 1851, J- 9. 11. 1890. 3 Born. 
a. Hans Hansen Andersen, f. 8. 11. 1881, Arbm. i Esbjerg, 

co 1905 Abeline Johansen, f. 26. 8. 1880. Ingen Born.
b. Edel Marie Andersen, f. 5. 4. 1885, co 4. 5. 1912 Martin 

Christian Hammelsvang, f. 21.4.1878, Gartner i Esbjerg. 
1 Barn.
1. Ester Elvira Hammelsvang, f. 28. 2. 1914.

c. Edel Kirstine Andersen, f. 9. 11. 1889, f 2.4. 1920, on 4. 
4. 1911 Jorgen Pedersen, f. 24. 1. 1874, Gaardejer i Strand* 
by. 1 Barn.
1. Margrethe Pedersen, f. I. 2. 1912.

F. Maren Kathrine Andersen, f. 4.9. 1849, f 1885, Hans 
Lauridsen Thuesen, Brøndum. Ingen Born.

G. Hans Peder Andersen, (. 3.10.1852.
H. Dorthea Andersen, f. 24.1.1855, f 12. 1. 1878, co Jørgen 

S. Christiansen, f. 14.10.1846, J- 9. 8.1908, Gaardejer i Guld* 
ager. 1 Barn.
a. Dorthea Christiansen, f. 2.1.1878, f 10.2.1923.

2.1 Peder Nielsen, f. 2.4.1818, -J- 21.9.1882, Gaardejer i Gje* 
sing, oo Kristiane Marie Lauridsen, f. 5.6. 1819, f 22. 3.1882. 
3 Born.
A. Mette Pedersen, f. 29.12.1848, + 24.4.1932, 17.12.1872

Frands Thomsen Bruun, f. 14.4. 1846, f 15.7. 1898, Gaard* 
ejer i Gjesing. 7 Born.
a. Thomas Th. Bruun, f. 25.1.1873, Gaardejer i Sædding, 

7. 5. 1893 Nielsine Sorensen, f. 7. 5.1872. 3 Born.
1. Kirstine Th. Bruun, f. 22.12.1898. 18. 3.1924 Chri*

stian Hansen, Gaardejer, Andrup.
2. Frands Th. Bruun, f. 25.8.1900, Landm., Sonderris, 

oo 19. 3. 1926 Marie Jakobsen.
3. Mette Th. Bruun, f. 25.2.1911.

b. Johanne Th. Bruun, f. 16. 8. 1875, oo Hans Jorgensen, f. 
1870, Farmer i Nebraska, J- 1. 9.1930. 7 Born.
1. Karen Jorgensen.
2. Frands Jorgensen.
3. Milton Jorgensen.
4. Martha Jorgensen.

Slægten Spangsberg 8
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5. Georg Jørgensen.
6. Ernst Jørgensen.
7. Valdemar Jørgensen.

c. Peder Th. Bruun, f. 5. 12. 1877, Farmer i Kalifornien, co Ka* 
thrine Marie Ølgaard. 1 Barn.
1. Peder Abildgaard Bruun, f. 10. 4. 1907.

d. Christiane Th. Bruun, f. 9.10.1879.
e. Christen Th. Bruun, f. 23. 1. 1881, Gaardejer, Gjesing.
f. Theodora Th. Bruun, f. 26.3.1885, co 18.12.1910 Hans Peder 

Sørensen, f. 18. 4. 1884, Farmer i Idaho, Amerika. 4 Børn.
1. Harry Sørensen.
2. Elton Sørensen.
3. Delma Sørensen.
4. Wodrof Sørensen.

g. Laurids Th. Bruun, f. 18. 2. 1889, Landmand i Brøndum, co 
Dorthea Hansen, f. 11. 1. 1895 (Se F III C. a. 2.).

B. Niels Pedersen, f. 11.3. 1854, Gaardejer i Gjesing, co 17. 
10.1884 Ane Marie Sørensen, f. 29.11.1859, d. 7.2.1932. 
4 Børn.
a. Christiane Marie Pedersen, f. 25. 12. 1887, co 22. 5. 1917 

Christian Peder Christensen, f. 6. 7. 1892, Bogholder ved 
det forenede Dampskibsselskab. Ingen Børn.

b. Peder Nielsen Pedersen, f. 9. 10. 1891, co 8. 12. 1929 Edith 
Schæffer, f. 5. 12. 1911. Ingen Børn.

c. Anne Johanne Pedersen, f. 10. 7. 1896, co 21. 10. 1921 Es* 
kild Christensen, f. 6. 7. 1891, Gaardejer i Gjesing. 2 Børn.
1. Ane Marie Christensen, f. 6. 2. 1923.
2. Ninna Jensine Christensen, f. 26. 5. 1928.

d. Sophia Frandsine Pedersen, f. 18. 1. 1900.
C. Ane Cecilie Pedersen, f. 27. 8. 1856, 1906, co 1885 Chri*

sten Thomsen Bruun, Lærer i Tvilho, Aastrup Sogn, f 1912. 
1 Barn.
a. Johanne Bruun, f. 17. 10. 1892, f 30. 1. 1922.

3.In Niels Peder Christensen, f. 21.8.1826, + 11.6.1914, Gaard» 
ejer i Veldbæk, </> 1857 Else Christensen, f. 27. 4. 1836, + 8. 10. 
1915, Datter af Kroejer C. Spangsberg, Strandby. 5 Børn.
A. Mette Marie Christensen, f. 24. 6. 1858, + 27. 12. 1923, co 

10. 3. 1884 Christen Nielsen Mortensen, Gaardejer i Nourup, 
f. 23. 12. 1858, f 18. 9. 1927. 7 Børn.
a. Niels Peder Mortensen, f. 25.12.1885, Gaardejer i Nourup, 

16. 11. 1915 Marie Hansen, f. 24. 12. 1882. Ingen Børn.
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b. Edel Mortensen, f. 16.8. 1887, Thue Thuesen, f. 11.2. 
1885, Gaardejer i Gjesing. 4 Børn.
1. Ester Thuesen, f. 1.2.1915.
2. Gerda Thuesen, f. 9. 6. 1917.
3. Jens Thuesen, f. 8. 3. 1920.
4. Christian Thuesen, f. 21. 12. 1923.

c. Else Mortensen, f. 16. 4. 1889, Husbestyrerinde.
d. Kristine Mortensen, f. 27. 12. 1890, oo 16. 11. 1916 Jens 

Peder Jensen, f. 7. 1. 1888, Gaardejer og Kréaturhandler i 
Nourup. 3 Børn.
1. Gunnar Jensen, f. 23. 10. 1917.
2. Inger Jensen, f. 28. 8. 1920.
3. Vagn Jensen, 5. 1. 1927.

e. Thomas Mortensen, f. 4. 10. 1896, Gaardejer i Nourup, 
ugift.

f. Kristense Mortensen, f. 6. 8. 1898, 18. 11. 1921 Jens
Peder Kristensen, f. 3. 12. 1895, Gaardejer, Kreaturkom* 
missionær, Maade. Ingen Børn.

g. Christian Mortensen, f. 7. 6. 1900, Gaardejer, Nourup, on 
26.2. 1929 Astrid Jepsen, f. 10. 11. 1904. Ingen Børn.

B. Mariane Christensen, f. 3.10. 1864, 8.10.1889 Niels Peder
Nielsen, f. 11.1. 1858, Gaardejer i Veldbæk. (Se A II F.).

C. Christen Christensen, f. 8.1.1870, Urmager og Telefoncen* 
tralbestyrer, Gjørding, Marie Nielsen, f. 1873. 2 Børn.
a. Hans Spangsberg Christensen, f. 26. 10. 1900, Manufaktur* 

handler, Esbjerg, Emma Sørensen, f. 2. 3. 1900. 1 Barn. 
1. Lizzi Christensen f. 15. 1. 1930.

b. Harald Spangsberg Christensen, f. 22. 10.1909, Guldsmed, 
ugift.

D. Christian Christensen, f. 30.4. 1873, Ølhandler, Jerne, 
Edel Marie Pedersen, f. 16. 5. 1873. 1 Barn.
a. Alfred Nørgaard Christensen, f. 9. 10. 1907, stud, veter. 

København.
E. Kristine Edeline Dorthea Christensen, f. 26. 8. 1879, & Jør* 

gen Bruun Nielsen, f. 8. 4. 1884, Kusk paa Andelssvineslag* 
teriet i Esbjerg. 5 Børn.
a. Karla Cecilie Bruun Nielsen, f. 19. 3. 1903.
b. Viggo Bruun Nielsen, f. 26. 4. 1908.
c. Holger Bruun Nielsen, f. 6. 12. 1915.
d. Elly Bruun Nielsen, f. 20. 6, 1918.
e. Kaj Bruun Nielsen, f. 19. 5. 1920.

8e
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4.in Karen Christensen, f. 20.9.1828, f 26.4.1904, 21.1.1861 
Christen Peder Sørensen, f. 17.12.1835, -f- 11.4.1906, Møller* 
svend, Bollesager. 2 Børn.
A. Christen Sørensen, f. 10. 5. 1861. Rejst til Amerika.
B. Karl Peder Sørensen, f. 1.8. 1864, Direktør ved de forenede 

Mejerier for Udsalg af Mejeriartikler.

Slægt F.
IV.

Efterkommere af
Ingeborg Nielsdatter,

d. 12. 11. 1792, -f- 10.2.1880, 
w 8.4.1815,

Søren Nielsen,
f. 1780, + 21.9. 1849, Gaardejer i Maade, 

4 Børn.

1. Niels Sørensen, f. 16. 6. 1817, -J- 1.4. 1884, Gaardejer i Maade, 
w 3. 7. 1846 Johanne Eliasen, Strandby, f. 1825, f 24. 3. 1907. 3 
Børn.
A. Søren Nielsen, f. 18. 10. 1846, -{- 1928, Gaardejer i Sadderup, 

27. 3. 1868 Maren Knudsen, f. 22. 3. 1845, -f- 1916. 4 Børn.
a. Kristiane Kirstine Nielsen, f. 13. 12. 1869, I Henrik Han« 

sen, f. 1855, 1900, II Peder Jakobsen. 2 Børn.
I.1 Knud Hansen, f. 2.7. 1890, Gaardejer i Sadderup, 24. 

12. 1912 Martha Madsen, f. 24. 2. 1891. 4 Børn.
i) Søren Marentius Hansen, f. 28. 5.1913.
2) Anne Marie Hansen, f. 11. 11. 1919.
3) Niels Henry Hansen, £. 24. 2. 1922.
4) Ester Jensine Hansen, f. 4. 12. 1928.

2.1 Marie Hansen, f. 18. 1. 1897, Jens Jespersen Jensen, f. 
29. 12. 1892, Arbm. i Jerne. 4 Børn.
9 Inger Jørgine Jensen, f. 15. 3. 1918.
2) Alfred Jensen, f. 8. 5. 1920.
3) Niels Jespersen Jensen, f. 31. 8. 1922.
4) Aksel Jespersen Jensen, f. 4. 11. 1926.
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b. Niels Nielsen, f. 30. 11. 1872, Gaardejer i Hygum, V. Nebel 
Sogn, 1.4. 1897 Maria Kirstine Nielsen, f. 4. 11. 1877. 7 
Børn.
1. Mary Sørine Nielsen, f. 17. 10.1896, 23. 9. 1917 Hans

Christensen, f. 17. 4. 1891, Gaardejer i Hygum. 5 Børn.
9 Jens Christensen, f. 15. 6. 1918.
2) Bodil Kirstine Christensen, f. 30. 6. 1920.
3) Niels Christensen, f. 22.4. 1923.
4) Christian Aage Christensen, f. 24. 8.1924.
5) Marie Christensen, f. 4. 2. 1927.

2. Andrea Nielsen, f. 9. 7.1899, 24.10.1918 Niels Marinus
Jørgensen, Repræsentant, f. 27. 7. 1893. 3 Børn.
9 Holger Brandt Jørgensen, f. 24. 1. 1920.
2) Viggo Brandt Jørgensen, f. 2. 1.1922.
3) Marie Jørgensen, f. 20. 5. 1925.

3. Petrea Hansine Nielsen, f. 30. 8. 1901, 29. 5. 1930 Jakob
Skou Pedersen, f. 20.6. 1899, Gaardejer i Uhre.

4. Søren Nielsen, f. 15. 4. 1905.
5. Herluf Marinus Nielsen, f. 4. 3. 1907.
6. Julie Nielsen, f. 9.6. 1909, 4. 2. 1927 Peder Lang Niel*

sen, f. 17. 7. 1903, Maskinmester i Amerika. 1 Barn.
9 Marving Alfred Lang Nielsen, f. 22. 9. 1928.

7. Virginia Nielsen, f. 11.5.1911, William Nielsen, f. 
15. 6. 1904. Ingen Børn.

c. Johanne Nielsen, f. i Strandby 28. 6. 1875, 10. 12. 1895
Peder Smith Madsen, f. i Stadil 21. 3. 1871, Fotograf i Thyre»» 
god. 8 Børn.
1. Meta Smith Madsen, f. 22. 3. 1899, f 31. 3. 1918.
2. Aksel Smith Madsen, f. 18. 10. 1901.
3. Valborg Smith Madsen, f. 16. 5. 1904.
4. Julie Smith Madsen, f. 19. 12. 1906.
5. Viggo Smith Madsen, f. 28. 1. 1909.
6. Thorvald Smith Madsen, f. 15. 12. 1910.
7. Johannes Smith Madsen, f. 1. 1. 1913.
8. Svend Smith Madsen, f. 25. 10. 1916.

d. Knuddine Semine Nielsen, f. i Strandby 16. 7. 1879, 6. 10.
1898 Niels Peder Nielsen, f. 6. 10. 1870, Frugthandler i Es»» 
bjerg. 9 Børn.
1. Peder Hansen Nielsen, f. 6. 3. 1899, Mejeribestyrer, Ny* 

købing F.
2. Andrea Kirstine Marie Nielsen, f. 22. 10. 1901, 27. 4.

1926 Niels Jessen Christensen, f. 29. 7. 1898, Gaardejer i 
Forum. 2 Børn.
9 Anna Karoline Christensen, f. 22. 7. 1927.
2) Minna Frida Christensen, f, 1. 8. 1929.
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3. Alfred Søren Marinus Nielsen, f. 29.3. 1903, Arbm. i 
Esbjerg, 14.5.1931 Lilly Jakobsen, f. 15.2.1911.

4. Helga Hansine Nielsen, f. 30. 1. 1907.
5. Karla Nielsen, f. 16.2. 1911.
6. Svend Otto Frederik Nielsen, f. 27. 9. 1913.
7. Viggo Nielsen, f. 11.12. 1916.
8. Tage Nielsen, f. 7. 9.1918.
9. Frode Nielsen, f. 26.11.1923.

B. Christen Nielsen, f. 16.9. 1861, Landmand i Oksby, Else 
Berthelsen, f. 12. 11. 1865. 6 Børn.
a. Ane Johanne Nielsen, f. 6. 3. 1886, 9. 5. 1908 Christian

Ørnskov, f. 22. 2. 1886, Landmand i Tarp. 10 Børn.
1. Arne Ørnskov, f. 12. 4. 1909.
2. Georg Ørnskov, f. 17. 9. 1910.
3. Lykke Ørnskov, f. 17. 4. 1913.
4. Harald Ørnskov, f. 28. 4. 1915.
5. Ove Ørnskov, f. 14. 8.1917.
6. Frode Ørnskov, f. 6. 11. 1919.
7. Ejnar Ørnskov, f. 14. 2. 1922.
8. Erik Ørnskov, f. 26.10. 1924.
9. Ingrid Ørnskov, f. 19. 3. 1927.

10. Gerda Ørnskov, f. 27. 3. 1929.
b. Maren Nielsen, f. 4. 6. 1887, 10. 9. 1909 Aage Stanislav

Malfred Hadberg, Arbm. i Esbjerg. 9 Børn.
1. Mathilde Sander Hadberg, f. 28. 11. 1909.
2. Rosa Hadberg, f. 18. 4. 1913.
3. Osvald Henry Hadberg, f. 25. 10. 1915.
4. Lilly Doris Hadberg, f. 14. 6. 1917.
5. Hjalmar Dalton Gyldenskjold Hadberg, f. 12. 10. 1919.
6. Ena Falma Hadberg, f. 21.7. 1921.
7. Egon Vagn Leif Hadberg, f. 28. 2. 1923.
8. Volmer Hadberg, f. 6. 5. 1924.
9. Grethe Viola Eleonora Hadberg, f. 24. 12. 1925.

c. Peder Nielsen, f. 30. 5. 1888. I Australien.

d. Petrea Karoline Nielsen, f. 8. 7. 1890, 9. 5. 1909 Hans
Rasmussen, f. i Faaborg 1.2.1882, Malermester i Odense. 
4 Børn.
1. Else Marie Rasmussen, f. 4. 8. 1909.
2. Ella Rasmussen, f. 11.8. 1911.
3. Oskar Rasmussen, f. 8. 1. 1916.
4. Inger Rasmussen, f. 12. 7. 1919.

e. Mette Kirstine Nielsen, f. 28.4.1893, 3.10.1913 Jens
Sørensen Christensen, f. 10. 9. 1881, Arbm. i Esbjerg. 2 Børn.
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1. Verner Christensen, f. 20.7.1914.
2. Else Christensen, f. 31. 10.1916.

f. Søren Nielsen, f. 18. 7. 1896, Tømrer i Esbjerg, 28. 6. 1919 
Maren Hansen, f. i Strandby 30. 4. 1896. 1 Barn.
1. Elias Nielsen, f. 19. 10.1919.

C. Niels Jakob Nielsen, f. 1865, 1887 Laura Laursen, f. 1.5.
1868. 5 Børn.
a. Mary Johanne Nielsen, f. 22. 12. 1887, oo 10. 9. 1907 Chri* 

stian Boye, f. 21.10.1886, Fiskeauktionator i Esbjerg. 3 Børn.
1. Ketty Boye, f. 25. 11. 1907.
2. Oda Boye, f. 20. 8. 1909.
3. Leif Boye, f. 30. 7.1916.

b. Signe Nielsen Dahl, f. 16. 1. 1898, Husbestyrerinde i Esbjerg.
c. Jenny Petrea Nielsen, f. 25. 3.1899, oo 16. 9. 1921 Henrik 

Christian Pedersen, f. 26.4. 1896, Arbm. paa Isværket i 
Esbjerg. 3 Børn.
1. Svend Aage Pedersen, f. 6. 5. 1923.
2. Robert Vagner Pedersen, f. 28. 9. 1929.
3. Henning Pedersen, f. 1.3.1931.

d. Christian Nielsen, f. 18. 6. 1900. Rejst til Sydafrika.
e. Dagmar Maren Nielsen, f. 26. 8. 1904, oo 11. 12. 1926 An* 

dreas Robert Hamburg Andersen, f. i København 30. 10. 
1902, Lagerforvalter i Esbjerg. 1 Barn.
1. Inger Hamburg Andersen, f. 10.2.1927.

2. Edel Kirstine Sørensdatter, f. 1.2.1820, f 16.1.1892,
30. 10. 1841 Hans Hansen, f. 4. 9. 1815, f 1890, Gaardejer i Rør* 
kjær. 7 Børn.
A. Kirsten Hansen, f. i Rørkjær 23. 11. 1841, f 12. 3. 1908, 2.

5.1868 Christen Sørensen, f. 2.10.1833, + 4.9.1916, Gaard* 
ejer i Maade. 2 Børn.
a, Søren Thomsen Sørensen Lykke, f. 9. 5. 1869, f 5. 6.1929, 

Gaardejer, Maade, & 26. 4. 1904 Ane Pedersen, f. 17. 5. 1871. 
1 Barn.
1. Peder Madsen Lykke, f. 4. 3.1905.

b. Hans Sørensen Lykke, f. 23. 11. 1876, Gaardejer i Maade, 
oo 9. 6.1905 Ane Kristine Hansen, f. 30. 8. 1882. 7 Børn.
1. Kirsten Sørensen Lykke, f. 26. 4. 1906, oo 16.2.1930 Svend 

Aage Jensen, Cigarmager i Esbjerg. 1 Barn.
9 Egon Jensen, f. 20.6. 1931.

2. Ellen Kristine Sørensen Lykke, f. 9. 8.1907, oo 23. 11. 1930
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Jens Christian Jensen, f. 18.6. 1906, Chauffør i Jerne.
3. Christen Sørensen Lykke, f. 13. 3.1909.
4. Dagny Sørensen Lykke, f. 22.10. 1911.
5. Thomas Sørensen Lykke, f. 17. 5.1913.
6. Gunhild Hansine Kristine Lykke, f. 9. 12.1916.
7. Christian Gustav Lykke, f. 12. 5. 1919.

B. Ingeborg Hansen, f. 10. 3.1844, f 13.12.1919, 13. 5.1873
Iver J. Pedersen, f. 11.9. 1833, Gaardejer i Kvaglund, f 8.6. 
1893. (Se F IX E.H). 2 Børn.
a. Kirstine Pedersen, f. 25. 8.1879, 9. 5. 1931, <z> Tilskærer

Jens Espersen.
b. Hans Brorsen Pedersen, f. 14. 3.1882, Malermester i Esbjerg, 

24. 5. 1910 Kirstine Hansen, f. 24. 2. 1883. 2 Børn.
1. Edith Brorsen Pedersen, f. 13.9.1911.
2. Hugo Brorsen Pedersen, f. 6.2. 1915.

C. Edel Maria Hansen, f. 14.3.1848, f 22.9. 1919, 7.9.1869
Jens Thomsen, f. 2. 10. 1843, + 2. 9. 1919, Gaardejer i Jerne. 
2 Børn.
a. Thomas Thomsen Just, f. 17. 11. 1869, Købmand i Gammel« 

by, w 17.7.1898 Marie Karoline Hansen, f. 11.8.1874. 4 
Børn.
1. Sinklar Just, f. 27. 5. 1900, 4.1.1931 Ester Marie Friis,

f. 19.2.1907.
2. Sigfred Just, f. 23.9.1902, 1.6.1930 Karoline Mar«

grethe Pedersen, f. 4. 8.1901.
3. Jens Aage Just, f. 7. 5. 1905.
4. Johannes Just, f. 20. 9. 1906.

b. Hans Thomsen Just, f. 26.12. 1875, Gaardejer i Bryndum* 
dam, Marie Outzen, f. 10. 4.1878. 1 Barn.
1. Jens Just, f. 7.6.1901.

D. Dorthea Hansen, f. 4. 1. 1851, J- 9.11. 1890, </> Christen An« 
dersen, f. 4. 9.1849, 1896, Gaardejer i Gjesing. (Se F. Ill l.1 E).

E. Hansine Hansen, f. 5. 5.1854, 8. 11. 1878 Hans Peder Han«
sen, f. 20. 3.1849, f 30. 3. 1919, Gaardejer og Sognefoged i 
Gammelby. 2 Børn.
a. Ane Hansen, f. 30.7.1879, 8.11. 1902 Henrik Hansen,

f. 27.12.1860, f 25. 7.1928, Gaardejer i V. Nebel. 6 Børn. 
1. Hans Laurids Hansen, f. 7. 8.1903.
2. Johanne Hansen, f. 22. 9.1905.
3. Signe Hansen, f. 1.8.1907, 15.4.1927 Johannes Niel«

sen, Ulfknud. 1 Barn.
i) Hårs Henrik Hansen, f. 1.4.1928.
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4. Petrea Hansen, f. 13.1. 1909.
5. Peter Elbo Hansen, f. 9.4. 1910.
6. Ella Hansen, f. 22. 3. 1913.

b. Kirstine Hansen, f. 24.2.1883, on 24.5.1910 Hans Brorsen 
Pedersen, f. 14.3.1882, Malermester i Esbjerg. (Se F IV B. b.).

F. Ane Maria Hansen, f. 27.1.1857, f 15. 3.1880.
G. Hans Sørensen Hansen, f. 1. 5. 1863, *f* 17.6. 1902, Gaardejer 

i Rørkjær, on 15.4.1890 Mette Mortensen, f. 2.5.1868. (Se 
A II 4. D.).

3. Ane Sørensdatter, f. 5.6.1822, + 6. 8. 1884, 4. 11. 1843
Niels Nielsen, f. 1814, f 8. 12. 1881, Gaardejer i Veldbæk. 10 Børn. 
A. Else Nielsen, f. 22.3. 1844, + 2.8.1901, Hans Thomsen, f.

16. 12. 1838, f 13.4. 1899, Gaardejer i Grisbæk. 1 Barn.
a. Thomas Thomsen, f. 21.11.1879, Mejeribestyrer i Mailing.

B. Niels Christian Nielsen, f. 7.9.1845, f 8.9.1874.
C. Søren Nielsen, f. 18. 9. 1847, Landmand og Landpost, Jerne, 

1870 Petrea Christensen, f. 22.2.1849, f 20.9.1909.
2 Børn.
a. Christen Nielsen, f. 8.1.1871, Mejeribestyrer paa Sjælland, 

26.7.1904 Ane Kathrine Pedersen, f. 18. 7. 1878. 5 Børn.

1. Frode Nielsen, f. 23.4.1905.
2. Signe Nielsen, f. 13.8. 1906.
3. Ingeborg Nielsen, f. 3. 3. 1908, f 31. 5. 1927.
4. Gunnar Nielsen, f. 28.6. 1909.
5. Thormod Nielsen, f. 13. 2. 1922.

b. Ingvardt Peder Nielsen, f. 14. 5. 1878, Gaardejer i Jerne, 
15. 10. 1920 Kirstine Højbjerg, f. 12. 8. 1892. 2 Børn.
1. Erna Petrea Nielsen, f. 24.1.1922.
2. Elly Nielsen, f. 23.9.1923.

D. Jens Nielsen, f. 27.10.1849, Landmand i Hjortkjær, c« Inge« 
borg Sørensen, f. 1859. (Se E II 1. B.).

E. Ingeborg Nielsen, f. 11.11. 1851, 24. 11.1893 Peder A. Ber«
teisen, Gaardejer, Bolhede. Ingen Børn.

F. Edel Nielsen, f. 13. 5.1854, f 1865.
G. Niels Nielsen, f. 15. 10. 1856, Landmand, Munkmarsk, Sild, 

</> 8.11. 1889 Kirstine Lund, f. 18. 9. 1858, f 13. 7. 1928. 2 Børn. 
a. Nielsine Nielsen, f. 24. 4. 1892, 30. 7. 1914 Max Julius

Rinken, Skibsfører. 1 Barn, f. 12. 3. 1915, Navnet ikke 
angivet.

b. Niels Peder Nielsen, f. 20. 11.1893.
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H. Johanne Nielsen, f. 7.1.1859, f 30.4.1912, 19.4.1887
Christen Poulsen, f. 17. 4. 1863, -j- 28. 1. 1913, Gaardejer i Oks* 
vang. 4 Børn.
a. Niels Peder Poulsen, f. 12. 7. 1887, Gaardejer i Oksvang, 

19.9. 1913 Marie Kristine Christensen, f. 15.2. 1890. 7 
Børn.
1. Johanne Kristine Poulsen, f. 13.4.1914.
2. Alma Jensine Poulsen, f. 7. 6. 1916.
3. Ester Andrea Poulsen, f. 9. 12. 1918.
4. Sigvald Poulsen, f. 7. 3. 1921.
5. Anna Poulsen, f. 9. 7. 1922.
6. Richard Poulsen, f. 5. 12. 1924.
7. Gunnar Christian Poulsen, f. 30. 1. 1927.

b. Ane Pouline Poulsen, f. 4.6.1891, -f 1922, oo 1915 Chr. 
Christensen, Landmand, Fredsø, Mors. 4 Børn.
1. Alfred Christensen.
2. Johanne Christensen.
3. Andreas Christensen.
4. Aage Christensen.

c. Anton Poulsen, f. 18. 8. 1892, 9. 8. 1907.
d. Edeling Chr. Poulsen, f. 2. 11. 1898, Maler, Gudum pr. Lem* 

vig, on 15. 11. 1929 Laura Jensen, f. 7.4. 1899. 1 Barn.
1. Johannes Chr. Poulsen, f. 29. 12. 1930.

I. Christen Nielsen, f. i Veldbæk 8. 8. 1861, Rentier, Oksvang. 
Ugift.

J. Ane Stine Nielsen, f. i Veldbæk 9. 3. 1863, f 28. 3. 1889, ca 
29. 3. 1883 Christen Nielsen Hansen, f. 19. 8. 1858, Glarmester 
i Esbjerg. 3 Børn.
a. Dorthea Hansen, f. 26. 7. 1884, f 20. 7. 1908, M. Stok* 

holm, f. paa Mors. Vindyrker i Californien.
b. Ane Hansen, f. 17. 9. 1885, f 12. 11.1916, Valdemar Niel* 

sen, Malermester i Uggerslev paa Fyn.
c. Hansine Hansen, f. 15. 4. 1887, 10. 7. 1910, & Marinus

Bechsgaard, f. i Stadil, Landmand i Uggerslev paa Fyn.
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Slægt F. 
v.

Efterkommere af
Ane Nielsdatter,

f. i Veldbæk, d. 10. 12. 1794, f 14. 10. 1868, 
16. 4.1824

Niels Christensen,
f. 1798, + 31. 10. 1864, Gmd. i Gammelby. 

1 Barn.

1. Christen Nielsen, f. 27. 3. 1828, f 16. 1. 1903, Gaardejer i 
Gammelby, 16.10. 1852 Birthe Nielsen, f. 12. 4. 1827, -j- 8. 9. 
1891. 6 Børn.
A. Niels Christensen, f. 25. 8. 1854, 4. 1. 1924, Gaardejer i Gam# 

melby, & Karen Sørensen, Terpager, f. 11.7.1857, -j- 30.9. 
1923. 6 Børn.
a. Hans Hansen Christensen, f. 31. 12. 1877, f i Horsens 1919.
b. Maren Berthea Christensen, f. 3. 4. 1880.
c, Laurids Søren Christensen, f. 5. 6. 1882, Smed, Jerne, co 18. 

3. 1911 Elisabeth Jensen, f. 7. 11. 1887. 4 Børn.
1. Viktor Christensen, f. 12.6. 1912.
2. Gerda Christensen, f. 17. 8. 1918.
3. Herdis Christensen, f. 17. 1. 1925.
4. Bent Christensen, f. 29. 11. 1929.

d. Sørine Nielsine Christensen, f. 3. 3. 1886.
e. Dagmar Agnes Christensen, f. i Gammelby 9. 2. 1891, oo 

Viggo Haldorsen, f. i København 24. 1. 1882, f 1.9. 1929, 
Cigarmager i Esbjerg. 4 Børn.
1. Magnus Theodor Haldorsen, f. 13. 7. 1910.
2. Edith Karen Haldorsen, f. 5.11.1911.
3. Magda Nielsine Haldorsen, f. 5. 11. 1913.
4. Lilly Mary Haldorsen, f. 31.8.1918.

f. Sigfred Valdemar Christensen, f. 18. 4. 1895, f 26. 4. 1928, 
oo Kristine Johansen, f. i Holsted 6. 6. 1895, f 1925. 1 Barn. 
1. Grethe Christensen, f. i Esbjerg 14. 12. 1921.
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B. Niels Hansen Christensen, f. i Gammelby 23. 5. 1855, Gaard# 
mand i Andrup, oo Sofie Pedersen, Roust Mølle. Begge døde 
barnløse.

C. Morten Christensen, f. i Gammelby 1.2.1859, -J- 15.5.1925, 
Gaardejer i Gjødsvang, Ingeborg Christensen, f. i Døstrup 
9. 1. 1861, f 16.8. 1914. 2 Børn.
a. Birthe Christensen, f. 27. 8. 1896.
fe. Jørgen Christensen, f. 10. 2. 1900, Bladhandler i Esbjerg, & 

Margrethe Christensen, f. i Dejbjerg 8. 7. 1899. 1 Barn.
1. Børge Christensen, f. i Esbjerg 10. 9. 1929.

D. Karen Christensen, f. i Gammelby 2. 12. 1861, ca 11.4. 1890 
Peder Hansen Laugesen, f. 17. 12. 1860, Gaardejer og Sogne# 
foged i Jyllerup, Aarre Sogn. 5 Børn.
a. Lauge Hansen Laugesen, f. 22. 6. 1892, oo 19. 4. 1918 Sine 

Nielsen, Agerbæk. 5 Børn.
1. Marie Laugesen, f. 1920.
2. Peder H. Laugesen, f. 1922.
3. Jens Chr. Laugesen, f. 1924.
4. Karlo Laugesen, f. 1926.
5. Karen Laugesen, f. 1928.

b. Christian Nielsen Laugesen, f. 1. 11. 1894, oo 1923 Anna 
Laugesen, bor i Amerika. 1 Barn.
1. Agnes Carie Laugesen, f. 23. 9. 1924.

c. Hans Laurids Vilhelm Laugesen, f. 13. 1. 1897, Gaardejer 
i Jyllerup, oo 1930 Kristine Jensen, Blankrog, Sønderjylland. 
Ingen Børn.

d. Bolette Laugesen, f. 28. 3. 1899, ca Søren Termansen, Jern# 
vedlund, f. 1895. 1 Barn.
1. Anna Dorthea Termansen, f. 1927.

e. Herman Hansen Laugesen, f. 3.4. 1901, ca Helene Bertelsen, 
Jyllerup. 1 Barn.
1. Karen Maria Laugesen, f. 7. 11. 1927.

E. Mads Lindberg Christensen, f. i Gammelby 21.2.1866, Gaard# 
ejer i Hesselho, oo Kirsten Christensen, f. i Strellev 14. 10. 
1862, f 1931. 4 Børn.
a. Minna Christensen, f. 25. 8. 1898, ca Søren Eriksen, Hesselho. 

4 Børn.
1 Mads Lindberg Eriksen, f. 7. 8. 1920.
2. Erna Krista Eriksen, f. 2. 12. 1922.
3. Kirsten Eriksen, f. 19. 3. 1925.
4. Anna Kirstine Eriksen, f. 13. 8. 1928.
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b. Jenny Christensen, f. i Hesselho 10. 12. 1899.
c. Birthe Christensen, f. 30.8. 1901, Søren Sørensen, Gaard* 

ejer i Tistrup. 2 Børn.
1. Christian Markus Sørensen, f. 11.3.1927.
2. Magda Lindberg Sørensen, f. 3. 11. 1929.

d. Viggo L. Christensen, f. i Hesselho 10. 9. 1903.
F. Nielsine Christensen, f. i Gammelby, Jerne Sogn, 28. 9. 1868, 

oo 12. 3. 1895 Johannes August Pedersen, f. i Børkop, Gavers* 
lund Sogn, 29. 8. 1868, Slagter i Kolding. 9 Børn.
a. Maren Kristine Pedersen, f. 22. 8. 1895.
b. Peder August Pedersen, f. 20. 4. 1898.
c. Johanne Sofia Pedersen, f. 3. 8.1899.
d. Karl Valdemar Pedersen, f. 8. 9. 1900.
e. Magnus Alfred Pedersen, f. 3. 9. 1902.
f. Svend Otto Pedersen, f. 2. 4. 1905.
g. Bertha Vilhelmine Pedersen, f. 26.1. 1907.
h. Betty Lydia Pedersen, f. 9. 3. 1909.
i. Ella Maria Pedersen, f. 12.4.1911.
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Slægt F.
vi.

Efterkommere af
Edel Nielsdatter,

d. 17. 3.1798, f 28.1.1847, 
5.11.1825

Jørgen Christensen,
d. 9.1.1803, + 12.8.1881, Gmd. i Nourup.

3 Børn.

1. Edel Jørgensen, f. 30.9.1828, f 31.1.1900, w 9.8.1853 Tho« 
mas Nielsen, Gaardejer i Nourup, f. 1825, -j- 16.12.1881. 3 Børn.
A. Ane Thomsen, f. 17. 9. 1859, f 20. 6. 1912, 15. 10. 1887

Christen Nielsen, f. 1. 12. 1845, Gaardejer i Maade. 2 Børn.
a. Nielsine Nielsen, f. 28. 3.1888, Henrik Godt, f. 18.9.1879, 

•f- 5.12. 1925, Gaardejer i Maade. 6 Børn.
1. Anna Godt, f. 7. 1.1910, 18. 9. 1929 Charles Jensen, f.

13.2.1903. 1 Barn.
') Ester Jensen, f. 21. 6. 1930.

2. Astrid Godt, f. 30. 3.1911.
3. Ejnar Godt, f. 4. 5. 1913.
4. Harry Godt, f. 18. 9. 1915.
5. Christian Godt, f. 2. 4. 1917.
6. Dagny Godt, f. 18. 2. 1919.

b. Else Nielsen, f. 8. 7. 1892, qo 3. 5. 1911 Frederik Lykkens* 
mejer, Bybud i Jerne, f. i Lippe Detmold 23. 1. 1874. 3 Børn. 
1. Alvine Lykkensmejer, f. 30.4. 1912.
2. Anna Lykkensmejer, f. 12. 8. 1914.
3. Karla Lykkensmejer, f. 1.4. 1917.

B. Christen Thomsen, f. 9. 2. 1864. Død ugift.
C. Mette Thomsen, f. 20. 3. 1868, Laust Hansen Lauridsen, f. 

1.5. 1868. (Se Slægt C II 1. A.).

2. Niels Jørgensen, f. 25.7.1833, + 23. 3.1914, Landmand i 0.
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Gammelby, Sønderjylland, co Anna Nisdatter, f. 9. 3. 1831, f 25. 
12. 1914. 3 Børn.
A. Jørgen Christian Jørgensen, f. 16.1.1863, 16.10. 1916, Sko* 

mager i Tjæreborg, qo Else Marie Nielsen, f. i Alslev 7.9. 
1862, f 30. 5. 1912. 7 Børn.
a. Niels Jørgensen, f. 2.9. 1887, Landmand i Rindby, Fanø, 

1927 Dorthea Marie Pedersen, f. 3. 6. 1899. 3 Børn.
1. Else Marie Jørgensen, f. 26. 11. 1927.
2. Anna Kathrine Jørgensen, f. 19. 1. 1929.
3. Erna Kirstine Jørgensen, f. 16. 8. 1931.

b. Niels Marinus Jørgensen, f. 8. 9. 1888, Skomager i Varde, 
co Martha Christensen, f. 14. 1.1894. 2 Børn.
1. Jørgen Christensen Jørgensen, f. 28.9. 1925.
2. Gerda Jørgensen, f. 29. 8. 1930.

c. Arnold Antonius Jørgensen, f. 1. 12. 1894, Skomager i Tjære* 
borg, on 28. 9. 1930 Anna Kathrine Hansen, f. 13. 4. 1906. 
1 Barn.
1. Jørgen Chr. Jørgensen, f. 26. 11. 1931.

d. Hans Casper Otto Jørgensen, f. 30.5. 1896, Landmand i 
Hodde, co Johanne Marie Jensen, f. 1. 6. 1900. 1 Barn.
1. Arne Jørgensen, f. 22. 10. 1929.

e, Cecilie Marie Jørgensen, f. 18. 12. 1898, co Niels Alfred 
Hansen, f. 18. 10. 1891, Hønseriejer i Hjallese paa Fyn. 2 
Børn.
1. Villy Juel Hansen, f. 2.9. 1923.
2. Børge Juel Hansen, f. 24. 7. 1926.

f. Laura Ane Maria Jørgensen, f. 10. 6. 1900, oo Anders Niel* 
sen Frandsen, f. 17. 1. 1897, Maler i Tjæreborg. 1 Barn.
1. Frands Jørgen Frandsen, f. 9.9. 1930.

g. Thyra Sigrid Jørgensen, f. 18.12. 1904, co Søren Peder Hart* 
vig Thomsen, f. 13. 6. 1903, Tømrer i Tørring ved Horsens. 
2 Børn.
1. Henry Marinus Thomsen, f. 2. 3. 1928.
2. Else Marie Thomsen, f. 17. 6. 1930.

B. Ane Jørgensen, f. 4. 3. 1865, f 26. 4. 1912, co Benedikt Thom* 
sen Lund, f. 12.4.1855, -j- 21.6.1927, Arbm., Møgeltønder. 2 
Børn.
a. Ane Jørgensen Lund, f. 8. 3. 1902.
b. Ellen Marie Lund, f. 4. 8. 1903, oo Karl Olesen, f. 22. 12. 

1898, Arbm. i Ribe. 1 Barn.
1. Kristiane Anna Olesen, f. 3.9. 1926..
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C. Nis Jensen Jørgensen, f. 29. 1.1870, Landm. i 0. Gammelby 
pr. Visby, <o Petrea Agathe Pedersen, f. 24.2.1877. 11 Børn. 
a. Anna Jørgensen, f. 11.9.1900.
b. Søren Nielsen Jørgensen, f. 26. 5. 1902.
c. Marie Jørgensen, f. 25.6. 1903.
d. Niels Jørgensen, f. 21. 5.1905.
e. Peder Jensen Jørgensen, f. 21.4. 1907.
f. Jens Nissen Jørgensen, f. 31. 3.1908.
g. Godtfred Jørgensen, f. 7. 3. 1910.
h. Olga Jørgensen, f. 27.9.1912.
i. Helga Jørgine Jørgensen, f. 24. 1.1914.
j. Alfred Jørgensen, f. 29.6. 1915.
k. Dusine Jørgensen, f. 27.9.1916.

3. Søren Jørgensen, f. 5.6. 1839, + 1892, Landmand i Molden i 
Sønderjylland, ca Birthe Marie Christensdatter, f. 2. 9. 1833, + 1903. 
3 Børn.
A. Christen Andersen Jørgensen, f. 30.1.1865, f 11.12.1925, 

Smedemester, Øster Aabling, co 4.9. 1895 Olga Marie Mathilde 
Outzen, f. 27. 11. 1868. 2 Børn.
a. Oline Methilde Jørgensen, f. 9.9. 1896, co Anker Skak, f. 5. 

10.1895, Gaardejer i Roager, Sønderjylland. 2 Børn.
1. Niels Christian Skak, f. 11.4.1930.
2. Søren Skak, f. 9. 8.1931.

b. Mathias Jørgensen, f. 13. 5. 1904, Købmand i Esbjerg, <o 
Emilie Skou, f. 7. 10. 1902. Ingen Børn.

B. Kirstine Jørgensen, f. 10. 7.1872, co 28. 4. 1894 Rasmus Chri« 
stensen, f. 7. 3.1869, Gaardejer i Starup. 6 Børn.
a. Agnes Sørine Christensen, f. 2.3. 1896, co 4.3. 1916 Nis 

Krogh, Vognmand i Tofterup. 5 Børn.
1. Dagmar Krogh, f. 4.8.1916.
2. Herløv Krogh, f. 12. 11. 1919.
3. Laurids Feddersen Krogh, f. 31. 3.1921.
4. Eline Kirstine Krogh, f. 8.6.1924.
5. Ella Krogh, f. 25. 8. 1925.

b. Arthur Emil Schmidt Christensen, f. 11. 1. 1900, Købmand 
i Bryndum, <o 6. 7.1929 Ragna Birk, f. 2.2. 1906. 1 Barn. 
1. Grethe Birk Christensen, f. 1. 12.1929.

c. Magda Kirstine Christensen, f. 12. 2.1903, co 27. 10. 1921 
Alf Thormod Nørring, f. 16. 7. 1897. I Amerika. 4 Børn.
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1. Verner Christensen Nørring, f. 29.5. 1924.
2. Viggo Christensen Nørring, f. 27. 3. 1927.
3. Birtha Marie Nørring. f. 7.1. 1929.
4. Glædys Elisabeth Nørring, f. 14. 5. 1930.

d. Emil Christensen, f. 27. 1. 1907.
e. Emma Christensen, f. 5.6.1909, 30.12.1930 Christen

Lambertsen, f. 8. 10. 1895. Ingen Børn.
f. Ida Eleonora Christensen, f. 27. 10. 1910.

C. Edel Jørgensen, qo Jensen Mensel, Gaardejer i Forballum.
Ingen Børn.

Slægt F<
VII.

Efterkommere af
Johanne Nielsdatter, 

f. 22.10.1802, + 1.11.1862, 
14.2.1829

Morten Hansen, 
f. 1799, f 26. 1. 1875, Gaardmand i Skads. 

2 Børn.

1. Hans Mortensen, f. 12.3.1829, + 18.3.1892, Gmd. i Skads, 
Kirsten Christensen, Datter af Gaardejer Christen Nielsen, Maa« 

de, f. 11.1.1832, + 17.1.1890.
A. Hans Christian Hansen, f. 3. 11. 1866, Landmand, Sønder 

Varde, c« 20. 5. 1892 Karoline Hansine Hansen, f. 25. 3.1868. 
6 Børn.
a. Kirstine Hansine Hansen, f. 23. 11.1892, f 1924.
b. Niels Brødsgaard Hansen, f. 2. 5.1894, f 1923.
c. Anna Kirstine Hansen, f. 22.9.1897.
d. Christian Josef Knudsen Hansen, f. 19.4.1900.
e. Hans Mortensen Hansen, f. 10. 5.1901.
f. Dagny Johanne Hansen, f. 29. 3.1904.

Slægten Spangsberg 9



130 f vin
B. Anton Hansen, f. 30.9.1870, -f 1930, Gmd. i Sadderup, & 

4. 3.1897 Eriette Mathea Eriksen, f. 27. 10. 1873. 2 Børn.
a. Hans Mortensen Hansen, f. 5. 8. 1897, Gaardejer i Sadderup, 

9. 3.1928 Thyra Marie Skou, f. 19. 9. 1903. 1 Barn.
1. Edith Hansen, f. 20.6.1929.

b. Kirstine Marie Hansen, f. 5. 3.1899.

2. Niels Mortensen, f. i Skads 13.12.1831, + i Jerne 15.1.1900.

Slægt F.
VIII.

Efterkommere af
Søren Nielsen,

d. 22. 4.1804, -f- 21. 9. 1849, Gaardmand i Veldbæk, 
ca 19. 11.1831

Maren Pedersdatter,
f. i Uglvig 1810, i i Veldbæk 24. 8.1850.

4 Børn.

1. Edel Sørensen, f. 7.12.1832, + 14.9. 1906, w Hans Nørgaard 
Nielsen, f. 10. 1. 1813, f 2.3. 1892, Gaardejer i Andrup. 2 Børn.

' A. Maria Nielsen, ]
B. Kirstine Nielsen. | Slæg,en uddød-

2. Niels Sørensen, f. 18. 2.1842, f 29. 8. 1914, Landm. i Jerne, 
oo 22. 5.1891 Ane Kirstine Nielsen, f. 28. 7.1854. 1 Barn.
A. Mette Sørensen, f. 18. 8.1892, f 17.12.1919.

3. Karen Sørensen, f. 20.5.1845, f 21.4.1931, Hans Chrb 
stian Sørensen, f. 2.9.1830, -f- 31.12.1914, Gaardejer i Vong. 3 
Børn.
A. Søren Jepsen Sørensen, f. 16. 2. 1876, Gaardejer i Omme, 

28. 4. 1905 Kirstine Emilie Klausen, f. 23. 9. 1886. 8 Børn.
a. Hans Chr, Sørensen, f. 13. 1. 1906.
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b. ylnna Klaudine Sørensen, f. 12.11. 1907.
c. Karen Kirstine Sørensen, f. 28. 8. 1909.
d. Klara Sørensen, f. 23. 12. 1910.
e. Ragnhild Sørensen, f. 17. 12.1911.
f. Gerda Methea Sørensen, f. 4. 7.1913.
g. Christian Villiam Sørensen, f. 22. 5. 1915.
h. Signe Sørensen, f. 10. 2. 1918.

B. Severin Marius Sørensen, f. 7. 2. 1878, Gaardejer i Vong. 
Ugift.

C. Methea Karoline Sørensen, f. i Vong 29.4. 1880, -f- 27.12. 
1912, oo 9. 10. 1908 Christen Ibsen, f. i Mulvad, Hunderup 
Sogn, 21. 3.1866, Bankdirektør i Bramminge. 1 Barn.
a. Karen Ibsen, f. 18. 1.1911, f 10.4. 1925.

4. Ane Johanne Sørensen, f. i Veldbæk 26.7.1848, f 23.4. 
1905, Mads Chr. Hansen, f. 12. 4.1834, f 26. 8.1912, Gaard« 
ejer i Roust. Ingen Børn.

Slægt F.
IX.

Efterkommere af
Dorthea Nielsdatter,

d. 28.12.1805, + 6.2.1872, </>
Thomas Thomsen,

d. 15. 5.1804, f 22.12.1891, Gmd. i Kvaglund. 
2 Børn.

1. Kirstine Thomsen, f. 12.8.1835, f 14.4.1871, I 5.11.1859 
Iver J. Pedersen, f. 11.9.1831, Gaardejer i Kvaglund, Krigsinvalid 
fra 1864, + 8.6. 1893, II Ingeborg Hansen, f. 10. 3.1844, f 13. 
12.1919. 5 Børn.
A.I Theodora Pedersen, f. 18.12.1860, w 23. 5.1890 Ole Nieb 

sen Poulsen, f. 24. 2. 1860, f 6.1. 1922, Missionær i Esbjerg. 
5 Børn.

9*
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a. Iver Christian Poulsen, f. 15.2.1891, Præst ved Absalons« 
kirken i København, v> Thyra Nørholm, f. 1.8.1885. 3 
Børn.
1. Henry Christian Poulsen, f. 2. 5. 1919.
2. Gunnar Olaf Poulsen, f. 14. 11. 1920.
3. Gudrun Margrethe Poulsen, f. 4.6. 1924.

b. Kristine Poulsen, f. 18. 6.1892, Husbestyrerinde.
c. Ingeborg Poulsen, f. 27.1.1894, Kassererske.
d. Johannes Poulsen, f. 20. 7. 1896, Direktør i København.
e. Thorvald Oscar Poulsen, f. 30. 5. 1900, Præst i København.

B.I Iver Thomas Pedersen, f. 30. 3.1864. Rejst til Amerika.
CJ Kathrine Pedersen, f. 12.1. 1870, 1892 Bagermester Ole

P. Olesen, Esbjerg, f. 22.2. 1868. 8 Børn.
a. Marie Magdalena Olesen, f. 13.4 1894, a. 8.6.1919 Niels 

Henning Nielsen, f. 5.9. 1890, Trafikassistent, Odense. 
Ingen Børn.

b. Johannes Olesen, Isenkræmmer i Varde, f. 23.11.1895.
c. Lydia Olesen, f. 29.1.1897, 6. 7.1924 Kaj Møller, f.

24.2. 1899, Maskiningeniør i Amerika.
d. Anna Olesen, f. 30. 5. 1899, 23. 8.1925 Hans Jensen, f.

7. 7. 1899, Frugthandler i København.
e. Ansgar Olesen, Manufakturhandler, Fredericia, f. 11. 5.1901, 

oo 17. 7. 1926 Hedvig Vinter, f. i München 2. 5.1899.
f. Kathrine Olesen, f. 14. 8. 1903, cand, phil.. Stenograf i 

Kanada.
g. Ruth Olesen, f. 15.9. 1908, 17. 11.1928 Tandlæge Orla

Jørgensen, Kolding, f. 11.4.1906.
h. Otto Pedersen Olesen, f. 1.1. 1911, Assistent i Varde Bank.

D.II Kirstine Pedersen, f. 25. 8. 1876, f 9. 5. 1931, Tilskærer 
Jens Espersen, Aalborg, f. 2. 5.1871. (Se Slægt F IV 2. B.a.).

E.H Hans Brorsen Pedersen, f. 14. 3.1882, 24. 5.1910 Kirstine
Hansen. (Se Slægt F IV 2. B. b.).

2. Morten Nielsen Thomsen, f. 4.1.1841, f 29.1.1915, Arbm.
i Esbjerg, «o 11. 9. 1874 Ane Marie Pedersen, Sneum, f, 13. 8. 1848. 
5 Børn.
A. Theodora Thomsen, f. 1. 12. 1874, c« 3.1. 1903 Lars Peder 

Larsen, f. 19.11. 1872, f 1.5. 1912. 2 Børn.
a. Holger Larsen, f. 27. 9. 1903, Kommis, Fanø.
b. Johanne Marie Larsen, f. 13.4.1906, & 11.4.1927 Musiker 

Aksel Pedersen, Esbjerg. 1 Barn.
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1. Rita Theodora Pedersen, f. 12. 3.1928.
B. Johanne Hansine Thomsen, f. 8. 8.1875, Mads Pedersen, 

f. 23. 5.1867, Tobaksarbejder. 4 Børn.
a. Aage Mads Pedersen, f. 1904.
b. Henry Johannes Pedersen, f. 11.8.1907.
c. Niels Mads Pedersen, f. 26. 3.1912.
d. Leo Alfred Pedersen, f. 12. 5. 1914.

C. Mariane Thomsen, f. 20.12. 1877, <z> 10.12.1895 Peder Stage, 
f. 1868, Fisker i Esbjerg. 8 Børn.
a. Kirstine Stage, f. 5. 4.1896.
b. Anne Stage, f. 18.9.1897.
c. Karen Stage, f. 31.12.1900.
d. Jensine Stage, f. 31. 3.1903.
e. Klara Stage, f. 3. 3.1905.
f. Osvald Stage, f. 15.11. 1907.
g. Karla Stage, f. 26. 5.1910.
h. Harry Stage, f. 6.2.1917.

D. Peder Pedersen Thomsen, f. 21. 7. 1880.
E. Thomasine Thomsen, f. 13.7.1889, oo Poul Korsgaard, f. 

1881, Guldsmed i Varde. 2 Børn.
a. Hilda Evelyne Korsgaard, f. 20.6.1909.
b. Ester Adelheid Korsgaard, f. 18.7.1911.
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Slægt F. 
X.

Efterkommere af
Christen Nielsen,

f. i Veldbæk, d. 9. 3. 1809, f i Terp 7.9. 1866, Gmd. i Gjesing,
Birthe Maria Hansen«

+ 6.6.1860.
6 Børn.

1. Edel Christensen, f. 10.12.1842, f 1888, 28.4.1865 Chri*
sten Nielsen Esbjerg, f. 28.2. 1845, f 1912, Landmand i Grim* 
strup. 5 Børn.
A. Niels Nielsen Esbjerg, f. 16. 3. 1867, f 2. 4. 1914, Landmand 

i Grimstrup, Mette Marie Hansen, f. 18. 3. 1870. 7 Børn, 
a. Edel Kirstine Maria Nielsen Esbjerg, f. 16. 12. 1901. 
b. Hans Chr. Nielsen Esbjerg, f. 15. 1. 1903.
c, Edel Kirstine Esbjerg, f. 27. 1. 1904.
d. Ingeborg Nielsen Esbjerg, f. 6. 6. 1905.
e. Nielsine Kirstine Esbjerg, f. 27. 11. 1906.
f. Karen Esbjerg, f. 19. 4. 1910.
g. Christian Peder Esbjerg, f. 9. 4. 1912.

B. Karen Esbjerg, f. 12. 5. 1870. I Amerika.
C. Kirstine Esbjerg, f. 11.6.1873, Husbestyrerinde i Jerne.
D. Christian Esbjerg, f. 2. 8. 1876, j- 1925 i København.
E. Maria Kathrine Esbjerg, f. 31.7.1882, j- 30.4.1926, & 7.5. 

1907 Jørgen Hansen, f. 19. 5. 1870, Landm. i Darum. 4 Børn, 
a. Maren Nikoline Hansen, f. 11. 1. 1908.
b. Edel Kirstine Hansen, f. 1.4. 1911.
c. Anna Hansen, f. 19.2.1913.
d. Ellen Sofia Hansen, f. 1. 5. 1915.

2. Niels Madsen Christensen, f. 25.11.1843, Landm. i Hejr< 
skov, on Kirstine Larsine Sørensen, f. 28. 1. 1856. 1 Barn.
A. Christian Larsen Christensen, f. 14. 11. 1900, Chauffør i Brø* 

rup, oo Meta Rosenbæk, f. 19. 7. 1900. 1 Barn.
a. Vera Christensen, f. 3. 5. 1927.

3. Mads Nielsen Christensen, f. 12.5.1845, f 14.12.1909, 
5. 7. 1872 Ane Sørensen, f. 7.12. 1843, + 6. 3. 1893. (Se Slægt C 
I 1. B.).
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4. Hans Christensen, f. 4.1.1848, f 12.11.1919, Landmand i 
Nourup, ca Maren Nielsen, f. i Forum 19. 2. 1853, f 30. 10.1916. 
5 Børn.
A. Birthe Marie Christensen, f. 10. 1.1874. f 14.9.1923, ca 30. 

10.1896 Jens Jakob Gejsing, f. 9. 4. 1873, Ejendomshandler, 
Esbjerg. 5 Børn.
a. Johanne Helene Gejsing, f. 18. 8. 1899, ca 6. 2. 1917 Niels 

Peder Karl Nielsen, f. 13.4. 1897, Arbm. i Esbjerg. 4 Børn. 
1. Arnold Nielsen, f. 1.4.1917.
2. Marie Gejsing Nielsen, f. 26. 9. 1919.
3. Frida Nielsen, f. 18. 9. 1921.
4. Annie Nielsen, f. 29. 1. 1923.

b. Mary Harriet Gejsing, f. 25. 2. 1901, ca 10. 4. 1923 Niels 
Knudsen, f. 19. 5. 1894, Landmand i Briksbøl. 4 Børn.
1. Magna Knudsen, f. 21.6. 1923.
2. Jens Gejsing Knudsen, f. 1. 3. 1925.
3. Elvin Gejsing Knudsen, f. 26. 3. 1927.
4. Edith Knudsen, f. 22. 8.1930.

c. Johannes Gejsing, f. 26. 6. 1904, Arbm. i Esbjerg, ca Karen 
Jensen, f. 27.9.1911.

d. Adler Juhl Gejsing, f. 6.9.1911, Kontorelev.
e. Elvin Gejsing, f. 31. 10. 1913, Skrædderlærling.

B. Nikoline Maria Christensen, f. 10.3.1881, ca 11.9. 1908 Am 
dreas Magnus Nielsen Debel, f. 11.5.1881, Gaardejer i Frø* 
strup, Lunde Sogn. 2 Børn.
a. Anna Margrethe Debel, f. 30. 1. 1910.
b. Harald Nielsen Debel, f. 8. 10. 1912.

C. Christen Nielsen Christensen, f. i Forum, Bryndum Sogn 10. 
11.1882, Købmand i Varde, ca 2. 7. 1911 Sørine Larsen, f. 30. 
5. 1889. 3 Børn.
a. Bodil Jensine Christensen, f. 12. 9. 1912.
b. Hans Søndergaard Christensen, f. 11. 11. 1919.
c. Laura Irene Søndergaard Christensen, f. 20. 3. 1926.

D. Ane Dorthea Christensen, f. 18. 3. 1888, Aurilius M. Poul* 
sen, Fyrmester, Kristiansborg. 2 Børn.
a. Holger Gerhart Poulsen, f. 19. 9. 1909.
b. Leo D. Poulsen, f. 1918.

E. Hans Magnus Christensen, f. 28.2.1891 i Nourup, Jerne S., 
Formand paa Slagtehuset i Varde, ca 17. 5. 1918 Jensine Kir* 
stine Sørensen fra Lunde S., f. 21.5.1898. 1 Barn..
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a. Karl Christian Sondergaard Christensen, f. i Gredsted, Jem« 
ved S. 19.1.1919.

5. Karen Christensen, f. i Gjesing, Brøndum S. 19.11.1851, J- 
6. 3.1930, oo 21.12.1880 Hans Nielsen Christensen, f. i Faaborg 
21.9.1855, Gaardejer i Omme. 3 Børn.
A. Niels Christian Christensen, f. 20. 7. 1883, f 24. 2. 1906, Hus« 

mand i Omme, c« 4. 3. 1904 Ane Kirstine Toft fra Arrild, f. 
14. 5.1878. 2 Børn.
a. Karen Christensen, f. 18.6. 1904, oo 6. 12. 1927 Hans Jensen, 

Roust, f. i Sadderup 17. 2. 1900. 1 Barn.
1. Niels Christian Jensen, f. 26.10. 1929.

b. Hans Chr. Nielsen Christensen, f. 28. 2.1906, oo 4. 6. 1927 
Ellen Marie Nielsen, Øster Vedsted, f. 4. 10.1904. 2 Børn. 
1. Ruth Christensen, f. i Tinglev 27. 8. 1928.
2. Bjarke Christensen, f. i Faaborg 1.10.1929.

B. Niels Christian Christensen, f. i Omme 11. 3. 1885, Gaardejer 
i Roust, oo 17.9.1926 Marie Andrea Johanne Methea Jensen, 
f. i Roust 14. 5.1878.

C. Theodor Christensen, f. i Omme 19.9. 1887, Gaardejer sst., 
v> Kathrine Holdensen, Lourup, f. 24.5. 1884. 4 Børn.
a. Sigrid Holdensen Christensen, f. 3. 11. 1912.
b. Hans Holdensen Christensen, f. 3. 8. 1916.
c. Karla Holdensen Christensen, f. 12. 6. 1919.
d. Holden Holdensen Christensen, f. 13. 1. 1924.

6. Søren Nielsen Christensen, Ledvogter i Spangsberg, f. 4. 
12.1855, + 19.10.1928, c« 14.12.1873 Karen Maria Hansen, f. 
9. 12.1855. 7 Børn.
A. Mathea Maria Christensen, f. 30. 3. 1878, oo 2. 10. 1898 Niels 

Jørgen Andersen, f. 29.9.1870, Overpostbud i Esbjerg. 3 Børn. 
a. Astrid Julie Nathalie Andersen, f. 7.12.1901, 13. 7. 1917.
b. Nanna Hedvig Andersen, f. 16. 8. 1903, f 17. 2. 1921.
c. Ingrid Karen Sofie Andersen, f. 29.1.1905, oo 15. 7.1923 

Harry Valdemar Gadeberg, f. 6. 7. 1898, Sejlmager i Esbjerg. 
3 Børn.
1. Robert Herluf Gadeberg, f. 26. 8. 1923.
2. Arni Gerner Gadeberg, f. 20. 3.1926.
3. Bent Gadeberg, f. 7.9.1927.

B. Hans Jørgen Christensen, f. 5. 10. 1882, Postbud i Jerne, v> 
5. 1. 1908,Natalia Johansine Karoline Pedersen, f. 2. 4. 1885.
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4 Børn.
a. Ella Christensen, f. 24. 5. 1909.
b. Inger Christensen, 16.6.1911.
c. Viggo Christensen, f. 12. 4. 1913.
d. Aage Christensen, f. 1.8. 1916.

C. Birthe Marie Christensen, f. 26. 7. 1886, 8. 4. 1910 Søren
Christian Marius Hansen, f. 16.1. 1878, Arbm. i Esbjerg. 5 
Børn.
a. Anker Villiam Christensen, f. 14.4. 1906, </> 15. 1. 1928 Don* 

thea Kirstine Andersen, f. 7. 6. 1904. 1 Barn.
1. Christian Laue Christensen, f. 15.9.1928.

b. Karen Kirstine Hansen, f. 12. 7.1910.
c. Carla Hansine Hansen, f. 3. 12. 1913.
d. Sølva Nielsine Hansen, f. 27. 5. 1917.
e. Holger Erhard Hansen, f. 27. 1. 1921.

D. Edvard M. K. Christensen, f. 1. 12. 1891, Banearb. i Tistrup, 
oo 11. 3. 1917 Klara Rosa Therese Jensen, f. 2. 5. 1899. 5 Børn.
a. Villy Christensen, f. 13. 4. 1918.
b. Arnold Christensen, f. 5.12. 1920.
c. Børge Christensen, f. 14. 6. 1922.
d. Ulla Christensen, f. 6. 8. 1924.
e. Preben Christensen, f. 18. 2. 1928.

E. Maria Kathrine Christensen, f. 24. 2. 1894, -j- 16. 9.1917, oo 
25. 5. 1913 Sigvardt Marinus Sørensen, f. 14. 3. 1885, Slagteri* 
arbejder i Esbjerg. 2 Børn.
a. Carla Sylvia Sørensen, f. 25. 4. 1914.
b. Kirstine Sørine Sørensen, f. 13. 8. 1916.

F. Theodor Christensen, f. 11.12.1895, 13.10.1918 Edith
Agnes Christensen, f. 23. 12. 1898. 2 Børn.
a. Robert Christensen, f. 24. 12. 1918.
b. Erik Christensen, f. 12. 6. 1922.

G. Johanne Jørgine Christensen, f. 3. 5. 1898, Niels Ellig Viig 
Pedersen, f. 11. 10. 1893, Arbm., i Bollesager. 3 Børn.
a. Regnar Viig Pederesn, f. 7. 6. 1918.
b. Verner Viig Pedersen, f. 9. 7. 1922.
c. Kaja Marie Pedersen, f. 7.4.1924.



Tavle G.

Morten Sørensen Spangsberg, 
d. 1.1.1766, f 10. 7.1814, Gaardejer i Uglvig, 

Karen Mortensdatter, 
f. i Maade 1768, + 18. 7.1816.

Søren Mortensen, 
d. 28.10.1793, f. i Uglvig, 
+ 29. 5.1867, Gmd. s. St., 

16.4.1853
Karen Nielsdatter, 
f. i Nourup 1823, 

+ 30.12.1866.

Morten Mortensen, 
d. 5.5. 1796, + 30.11.1867, 

1851
Maren Christensdatter, 
f. 1803, + 16.10.1865

Ingen Børn.

Mette Mortensdatter, Niels Mortensen, Christen Mortensen, 
d. 20. 9. 1799. f. i Uglvig, d. 29.9.1805, f 1885, 

d. 12.9.1802, w I 10.1.1834 
f 12.12.1878, Maren Jensdatter,
Karen Pedersen, d. 4. 3. 1803, 

f. 18.5.1811, + 30.11.1844,
+ 19. 4.1895. w II 26.2.1846

Hedvig Olsen, 
f. 1820, f 1866.

I I

I.
Børn:

1. Mette Kirstine Sørensen, 
f. 25. 7.1855. Rejst til Amerika.
2. Ane Kathrine Sørensen,
f. 11.6. 1860, + 1889. Niels 

Therkildsen Pedersen, Landmand 
i Tistrup. Efter Konens Død afs 
rejste Manden, og noget senere 
Børnene, til Amerika. Nærmere 
Oplysning savnes.

II.
Børn:

1. Morten P. Nielsen.
2. Karen Nielsen.

III.
Børn:

1. Karen Mortensen.
2. Ingeborg Mortensen.
3. Morten Mortensen.
4. Ole Mortensen.
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Slægt G.
ii.

Efterkommere af
Niels Mortensen,
f. Uglvig, Jerne Sogn,

d. 12. 9.1802, J- 12. 12. 1878, Gaardejer i Hunderup,
Karen Pedersen,

f. 18.5.1811, f 19.4.1895.
2 Børn.

1. Morten Peder Nielsen, død i Krigen 1864.

2. Karen Nielsen, f. 21.2.1847, + 5.5.1895, 1868 Peder To*
biasen, f. 16. 8. 1839, f 28.7. 1894, Gaardejer i Hunderup. 8 Børn. 
A. Niels Ugelvig Tobiasen, f. 19. 5.1869, Gaardejer i Hunderup, 

Formand i Skyldraadet for Ribe Skyldkreds, 20. 11. 1896 
Ane Marie Jæger, f. i Føvling Sogn 12. 12. 1870. 1 Barn, 
a. Karen Tobiasen, f. 18.9. 1902.

B. Tobias Tobiasen. I Amerika.
C. Louise Tobiasen, f. 11.10.1872, <x> Lars Schmidt, Gaardejer 

i Ribe.
D. Karen Marie Tobiasen, f. 3.1. 1874, <z> Jakob Mortensen, Ho* 

telforpagter, Samsø.
E. Martha Tobiasen. I Amerika.
F. Kirstine Tobiasen. Ligesaa.
G. Karen Tobiasen, f 27. 11. 1884, Karl Bolding, Gaardejer i 

Jedsted. 2 Børn.
a. Kathrine Bolding, f. 31. 5.1913.
b. Karen Bolding, f. 8. 7. 1915.

H. Morten Peder Tobiasen. I Amerika.
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Slægt G.
hi.

Efterkommere af
Christen Mortensen,

d. 29. 9. 1805, f. i Uglvig, Jerne Sogn, f 1885, 
Gaardejer i Tved ved Ribe, I 10. 1. 1834 

Maren Jensdatter,
f. 4. 3.1803, + 30. 11.1844, H 26. 2.1846 

Hedvig Olesen, 
f. 1820, f 1866.

4 Børn. *)

l.1 Karen Mortensen, f. 1834, f 1874, 1857 Ebbe Hansen,
f. 16. 11. 1822, f 31. 1. 1883, Gaardejer i Kalvslund. 5 Børn.

••) A. Hans Ebbesen, f. 14. 2. 1859, pens. Lærer, R. af Dnbr., Hob 
sted St., </> 11.11.1886 Anna Else Hansen, f. 7.1.1867. 9 
Børn.
a. Karen Astrid Ebbesen, f. 9. 9. 1887, oo 6. 3. 1913 Søren 

Huusmann, Farmer i Amerika, f. 19. 2. 1881. 6 Børn.
1. Jens Ebbesen Huusmann, f. 7.5. 1914.
2. Hans Ebbesen Huusmann, f. 1. 10. 1915.
3. Alfred Ebbesen Huusmann, f. 13. 5. 1918.
4. Selma Ebbesen Huusmann, f. 10. 11. 1919.
5. Elmer Ebbesen Huusmann.
6. Irwin Ebbesen Huusmann.

b. Helga Dorthea Ebbesen, f. 11. 12. 1889, 28. 10. 1928 Chr.
Pedersen Stokbæk, f. 1887, Vognmand i Aarhus. 1 Barn.
1. Ingeborg Stokbæk, f. 18. 10. 1929.

c. Dagmar Ingeborg Ebbesen, f. 31.5.1891. oo 21.5.1915 
Hans Chr. Thomsen Frydendahl, f. 1889, Førstelærer ved 
Krarup Skole pr. Espe, Fyn. 6 Børn.
1. Aage Ebbesen Frydendahl, f. 1916.
2. Anna Elisabeth Ebbesen Frydendahl, f. 1918.

♦) Chr. Mortensen havde i begge Ægteskaber 9 Børn, men de 5 er udeladt, da de 
enten er døde uden Efterkommere eller rejst til Amerika, hvorfra Oplysn. savnes.

♦•) Ved kgl. Bevilling faaet Navnet forandret til H. Ebbesen.
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3. Signe Ebbesen Frydendahl, f. 1920.
4. Ingrid Ebbesen Frydendahl, f. 1922.
5. Karen Ebbesen Frydendahl, f. 1924.
6. Bodil Ebbesen Frydendahl, f. 1929.

d. Ebbe Ebbesen, f. 28. 5. 1893, Førstelærer i Hejis pr. Kol* 
ding, 14.10. 1916 Asta Juel Jensen, f. 27.6.1886. 6 Børn. 
1. Anna Juel Ebbesen, f. 16.9.1918.
2. Eva Juel Ebbesen, f. 2.1. 1920.
3. Hans Ebbesen, f. 11.7.1921.
4. Ragnhild Juel Ebbesen, f. 29. 12. 1922.
5. Aksel Ebbesen, f. 20. 9.1926.
6. Thyra Ebbesen, f. 20. 7.1929.

e. Thyra Ebbesen, f. 10. 7. 1895, <« 23.9.1923 Viggo Peder* 
sen Thordahl, Nyberggaard pr. Randers. 2 Børn.
1. Ruth Thordahl, f. 11.8.1924.
2. Anna Else Thordahl, f. 30.6.1929.

f. Jens Ebbesen, f. 19. 8. 1897, Gaardejer i Føvling, 2.1. 
1925 Marie Sørensen, f. 7. 8. 1898. 4 Børn.
1. Hans Ebbesen, f. 14.11.1925.
2. Mads Ebbesen, f. 10. 3.1927.
3. Ruth Ebbesen, f. 17.10.1928.
4. Aase Kathrine Ebbesen, f. 18.11.1930.

g. Ejnar Ebbesen, f. 19. 7.1899, Førstelærer i Stendrup, Føv* 
ling Sogn, 12. 8.1927 Klara Staal, f. 24. 4. 1906. 2 Børn. 
1. Hans Ebbesen, f. 24.5.1928.
2. Gunhild Ebbesen, f. 16. 11.1929.

h. Aksel Ebbesen, f. 23. 7.1901, cand. polyt.. Ingeniør, co 23. 
5.1926 Elise Jensen, f. 18.5.1902. 2 Børn.
1. Kirsten Ebbesen, f. 11. 11.1927.
2. Niels Ebbesen, f. 1.2.1929.

i. Gudrun Ebbesen, f. 21.7.1903, co 31.5.1925 Købmand 
Peder Andersen, Holsted St., f. 24. 3.1896.

B. Christen Mortensen Hansen, ugift, bor i Kalifornien.
C. Martin Hansen, f. 8. 9. 1864, Gaardejer i Kalvslund, Sogne* 

raadsformand, c» 22. 11. 1888Jørgine Jørgensen, f. 30.9.1860. 
9 Børn.
a. Karen Ebbe Hansen, f. 3. 2.1889, 26.1.1913 Karl Niel*

sen, f. 26.11.1889, Gaardejer i Gettrup, Aastrup S. 2 Børn. 
1. Hans Nielsen, f. 6. 7. 1915.
2. Martin Nielsen, f. 1. 3.1919.

b. Bodil Marie Hansen, f. 27.4.1890, oo 10.9.1911 Henrik 
Foss, f. 29. 12.1887, Vognmand i Lunde, Skads S. 8 Børn.
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1. Martin Højer Foss, f. 10. 11. 1911.
2. Ebbe Foss, f. 27. 9.1912.
3. Jørgen Emil Foss. f. 14. 4. 1914.
4. Jørgine Foss, f. 16. 5.1918.
5. Hans Ebbesen Foss, f. 23.2. 1921.
6. Anna Foss, f. 10.5.1922.
7. Signe Foss, f. 12. 7.1923.
8. Karen Ebbe Foss, f. 24.11.1927.

c. Ebbe Hansen, f. 5.6.1892, Gaardejer i Skads, 1924 
Marie Sloth Nielsen, f. 12.9.1893. 2 Børn.
1. Hans Sloth Hansen, f. 18.6.1924.
2. Margrethe Jørgine Sloth Hansen, f. 22.1.1926.

d. Saloma Annina Hansen, f. 26.8.1893, c* 1914 Hans Niel* 
sen Bruunsgaard, f. 27.12. 1888, Gaardejer i Kalvslund. 
3 Børn.
1. Hans Hansen Bruunsgaard, f. 25.10.1915.
2. Maren Bruunsgaard, f. 7. 5. 1917.
3. Martin Hansen Bruunsgaard, f. 29. 8.1919.

e. Jørgen Jørgensen Hansen, f. 21.8.1895, Gaardejer i N. 
Holsted, 1926 Anna Nielsen, f. 12. 9.1897. 2 Børn.
1. Morten Hansen, f. 20.7.1926.
2. Margrethe Hansen, f. 26. 7.1929.

f. Inger Thyra Hansen, f. 12.9.1897, v> Karl Marinus Bach, 
f. 27. 9.1896, Gaardejer i Grønnerup pr. Fardrup. 4 Børn.
1. Inga Bach.
2. Birta Bach.
3. Bodil Marie Bach.
4. Karen Ebbe Bach.

g. Hans Ebbesen Hansen, f. 28.12.1898, Gaardforpagter i 
Kalvslund, c« Laura Klausen, f. 8.4. 1903. 2 Børn.
1. Ebbe Hansen, f. 15. 1.1926.
2. Karen Ebbe Hansen, f. 28.10.1930.

h. Christian Bruun Hansen, f. 8.5.1901, ugift.
i. Signe Hansen, f. 5.8.1902, oo 1927 Elias Lund, f. 20.12. 

1900. 2 Børn.
1. Asgar Lund, f. 16. 3. 1928.
2. Martin Hansen Lund, f. 28. 2. 1931.

D. Mette Hansen, f. 21.9.1869, -f- 1918, Hans Jørgen 
Jørgensen, f. 15.12.1862, Gaardejer i Sekjær. 4 Børn.
a. Jørgen Jørgensen, f. 28.8.1893.
b. Ebbe Jørgensen, f. 12.1.1897.
c. Bodil Marie Jørgensen, f. 28.9. 1899.
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d. Hans Ebbesen Jørgensen, f. 31.1.1904.
•) E. Mads Ebbesen, Sekjærgaard, f. 5. 2.1873, 23. 4.1901 Kir«

sten Jessen, f. 11.5. 1877. 3 Børn.
a. Ebbe Ebbesen, f. 26.7.1901.
b. Signe Ebbesen, f. 21.2.1903.
c. Karen Ebbesen, f. 25.11. 1908.

2.1 Ingeborg Mortensen, f. 12.1.1836, f 9.12.1896, Morten 
Jepsen, f. 10. 10. 1830, f 8. 4. 1867, Gaardejer i Tved, go II Niels 
Peder Nissen fra Hvidding. 1 Barn.
AJ Jep Hansen Jepsen, f. 15. 10. 1864, f 13. 12. 1926, Gaardejer 

og Sognefoged i Tved, go I Maren Johansen fra Hjortlund, 
f. 16. 7. 1868, + 28. 7. 1897, II Marie Pedersen fra Grim, 
strup, f. 25. 2.1878. 10 Børn.
a.1 Martha Jepsen, f. 24. 7. 1892, go 8.6.1923 Peder Chr. 

Pedersen, f. 6. 4. 1883, Mælkehandler i Svendborg. 1 Barn. 
1. Edith Margrethe Pedersen, f. 17.9.1928.

b.1 Johanne Jepsen, f. 17. 9. 1893.
c.1 Inge Jepsen, f. 1.9.1894, Peder Jensen, f. i V. Has. 

singe, Margarinebilchauffør i Ribe.
d.1 Morten Jepsen, f. 18. 10.1895, Regnskabsfører i Varde.
e.1 Tove Jepsen, f. 27. 9. 1896.
f.11 Magnus Jepsen, f. 6.12.1902.
gJ1 Christian Jepsen, f. 27.6.1904.
h.11 Ingeborg Jepsen, f. 8. 2. 1907, go 29. 10. 1927 Mathias 

Hansen, Gaardejer i Obbekjær.
i.u Niels Jepsen, f. 12. 8. 1909.
j.11 Jens Jepsen. 16. 6. 1918.

3.1 Morten Mortensen Ugelvig, f. i Tved ved Ribe 29.9. 
1838, f sst. 18. 3. 1909, go Madsine Madsen, Terp ved Bramminge, 
f. 14. 12. 1846, f 18. 9.1905. 6 Børn.
A. Maren Mortensen, f. i Tved 15. 2.1873, ugift, i Amerika.
B. Ingeborg Mortensen, f. i Tved 22. 3. 1875, go Laurids Du* 

sinus Olesen, f. i Vesterenge, Obbekjær pr. Ribe, 1. 4. 1869, 
f 14. 7. 1913, Landmand. Darum Mark. 4 Børn.
a. Johannes Lauridsen Andreas Olesen, f. 19. 3. 1907.
b. Signe Mary Olesen, f. 27. 5. 1908.
c. Magnus Olesen, f. 27. 12. 1909.
d. Anna Olesen, f. 6. 4. 1912.

*) Ifølge kgl. Bevilling er Familienavnet nu Ebbesen.
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C. Christen Mortensen, f. 17.6. 1877, Landmand i Tved, oo 
Dorthea Bøjsen, Kjærbøl Mark pr. Ribe, f. 15. 5.1889. 1 Barn.
a. Sigrid Margrethe Mortensen, f. i Tved 14. 7. 1910, An« 

ton August Weiber, f. i Vesterenge 3. 5. 1907.
D. Karen Mortensen, f. i Tved 29. 4. 1879, oo Hans Peder Han« 

sen, f. i Bøel pr. Gjørding 21.4. 1880, Kromand i Arrild, 
Sønderjylland. 7 Børn.
a. Sigvald Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 3. 5. 1907.
b. Emma Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 6. 8. 1908.
c. Adolf Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 17. 11. 1909.
d. Ejner Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 12.2. 1911.
e. Svend Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 13. 3. 1912.
f. Agnes Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 20.12. 1917.
g. Harald Hansen, f. i Tange pr. Gjørding 19. 1. 1924.

E. Niels Mortensen, f. i Tved 19. 8. 1883, Bygmester i Tved, 
oo Kristine Dixen, Lintrup, f. 8. 1. 1885. 3 Børn.
a. Vagner Mortensen, f. 10. 5. 1910.
b. Elly Mortensen, f. 1. 12.1919.
c. Karla Mortensen, f. 4. 8. 1922.

F. Anne Hedvig Mortensen, f. i Tved 4. 6. 1886, Peder Sø« 
rensen, boende i Amerika.

Ole Mortensen, f. 14.8. 1846, Gaardejer i Tved, oo Bodil 
Konradsen, f. i Hygum i Sønderjylland 1.11.1845, f 9.8.1918. 
6 Børn.
A. Christen Mortensen Ugelvig, f .11. 7.1873, Gaardejer i Tved, 

2. 3.1915 Karen Sofie Jensen, Mjesing ved Skanderborg, 
f. 24. 8.1889. 2 Børn.
a. Herluf Mortensen Ugelvig, f. 3. 2.1917.
b. Asger Mortensen Ugelvig, f. 10. 3.1920.

B. Hedvig Dorthea Mortensen, f. 6.9. 1876 i Tved, oo 27. 4. 
1901 Christian Andreasen Schmidt, Esbjerg, f. i Hjortlund 
26. 7.1879, Motorfører ved Statsbanerne. 5 Børn.
a. Anne Marie Schmidt, f. 30.8.1901, oo 25.6.1926 Henry 

Arnold Ingemann Laursen, f. 27.11.1901, Cigarmager i 
Esbjerg. 2 Børn.
1. Lilli Laursen, f. 22. 3.1927.
2. Henning Laursen, f. 18.1.1931.

b. Bodil Marie Schmidt, f. 28.4. 1903, oo 7. 12. 1921 Charles 
Ebsen, f. 19.10.1899, Mekaniker i Esbjerg. 2 Børn.
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1. Else Maria Ebsen, f. 3.3. 1922.
2. Johannes Ebsen, f. 10. 9.1926.

c. Ove Christian Schmidt, f. 21.12. 1906.
d. Agnes Schmidt, f. 5. 4. 1910.
e. Aksel Schmidt, f. 7.12. 1912.

C. Konrad Jensen Mortensen, f. 7. 3. 1882, Gaardejer, Ribe 
Mark, 14. 1. 1909 Anna Syrine Karoline Andersen, f. 26. 
7.1888. 3 Børn.
a. Ejner Jensen Mortensen, f. 10. 5. 1910.
b. Alma Ingrid Mortensen, f. 15. 1. 1913.
c. Bodil Marie Mortensen, f. 3. 9.1919.

D. Karen Margrethe Mortensen, f. i Tved 17. 7.1884, oo 27. 7. 
1913 Chr. Løntoft, f. 14. 7. 1891 i Yderup—Borum—Lyngby 
Kommune, Jernbaneassistent i Aarhus. 3 Børn.
a. Oda Johanne Løntoft, f. 24. 2. 1915.
b. Gudrun Margrethe Løntoft, f. 12. 5.1918.
c. Rikard Løntoft, f. 17.9.1919.

E. Bodil Marie Mortensen. I Amerika.
F. Ane Johanne Mortensen. Død i Amerika.

Slægten Spangsberg 10



Tavle H.

Mette Sørensdatter, 
f. i Uglvig, d. 29. 1. 1772, co 
Christen Christensen, 

Gaardmand i Strandby.

Änne Christensdatter, 
d. 6.10.1794, f. i Strandby, 

f 22.2.1870, 
I Niels Jensen, 

f. 1777, f 6.11.1833, 
Gaardmand i Toftnæs

II Anders Nielsen, 
Snedker i Hjerting.

Christen Christensen, 
d. 22.8.1796, + 11.10.1865, 

12.12.1840
Dorthea Madsdatter, 

f. 19.8.1816, f 11.11.1894. 
(Se F I 1.).

Jørgen Christensen, 
d. 9.1.1803, + 12.8.1881, 

5.11.1825
Edel Nielsdatter, 

f. 17. 3.1798. 
(Se F VI 1.).

Peder Chr. Christensen, 
d. 7.10.1807, + 22.8.1869, 

Gaardmand i Strandby.
Død ugift.

I.
Børn:

1. Peder Jensen Nielsen.
2. Mette Marie Nielsen.
3. Christen Nielsen.
4. Jens Nielsen.
5. Dorthea Nielsen.
6. Mette Nielsen.
7. Maren Nielsen.
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Slægt H.
i. 

Efterkommere af 
Anne Christensdatter, 

f. i Strandby, d. 6.10.1794, + 22.2.1870, I 
Niels Jensen, 

Gaardmand i Toftnæs, f. 1777, 6.11.1833, v> II Snedker
Anders Nielsen,

Hjerting.
7 Børn.

1.1 Peder Jensen Nielsen, f. 26.3.1820, + 3.5.1858, Skrædder, 
ugift.

2.1 Mette Marie Nielsen, f. 22.3.1822, + 2.11.1889, <« 17.4. 
1843 Jesper Nielsen, f. 25. 2.1821, f 14.1.1906, Husmand, Als* 
lev. 8 Børn.
A. Niels Jespersen, f. 19.8. 1843, 6. 11. 1868 Mathea Hennes

bjerg. 1 Barn.
a. Kirstine Jespersen, & Lærer Rasmussen, Outrup, (har flere 

Børn).
B. Maren Jespersen, f. 13.10. 1846, & I Hans Christensen, f. 

8.5.1844, f 14.6.1891, Husmand i Vibæk, c^II 10.4.1896 
David Andersen, Gaardmand i Alslev. 6 Børn.
a. Andrea Marie Christensen, f. 4. 5. 1873, 10. 3. 1893 Pe*

der Marius Pedersen, f. 12. 6. 1872, Gaardmand, Graasten* 
gaard, Alslev Sogn. 1 Barn.
1. Hans Christensen Pedersen, Graastengaard, f. 7. 3. 1895, 

co Magdalene Thomsen. 5 Børn.
0 Johanne Maren Pedersen, f. 11.6. 1915.
2) Marius Knudsmark Pedersen, f. 2. 3. 1917.
3) Ankjær Pedersen, f. 6. 12. 1920.
4) Elva Solvejg Pedersen, f. 2. 9. 1924.
5) Alma Gudrun Pedersen, f. 10. 4.1926.

b. Jesper Christensen, f. 17.12. 1874, ugift, Montana, U.S.A.

io*
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c. Nielsine Marie Christensen, f. 22.9. 1877, I Snedker 
Rasmus Svejgaard, Borris, & II Svend Peder Bjerregaard, 
Vildbjerg. 3 Børn.
1. Hans Rasmussen Svejgaard, f. 2.10.1902.
2. Signe Maren Svejgaard, f. 26.10.1905.
3. Marius Rasmussen Svejgaard, f. 1907.

d. Hansine Kirstine Maria Christensen, f. 12.11. 1881, Poul 
Høgh, Gaardmand i Lysbro. 3 Børn.
1. Søren Rasmussen Høgh, f. 31. 3. 1903.
2. Elvira Maren Høgh, f. 30.10. 1908.
3. Hans Knudsmark Høgh, f. 26. 1.1910.

e. Thomas Peder Christensen, f. 6. 6.1884, -j- 24. 3. 1885.
f. Thomas Peder Christensen, f. 20. 2.1887, -j- 17. 6. 1893.

C. Hans Friis Anton Jespersen, f. 2.10.1849, død i Amerika.
3 Døtre: Mette, Alice, Josefine.

D. Niels Anton Marius Jespersen, f. 4. 3. 1854. f 1860.
E. Niels Peder Jespersen, f. 27.10. 1856, (lever endnu 1932). 

2 Børn.
a. Klara Marie Jespersen,
b. Clarence Martin Jespersen,

F. Anne Andrea Jespersen, f. 10. 3.1859, f 1865.
G. Anne Maria Jespersen, f. 20.10.1861, -j~ 1865.
H. Anton Andreas Marius Jespersen, f. 28.1.1866, f 5. 2.1869.

3. Christen Nielsen, f. 19. 5. 1824. boede i Ballum, gift og hav* 
de 2 Døtre.

4. Jens Nielsen, f. 2. 3. 1826, f 16.10.1890, Husmand i Alslev, 
24. 3. 1869 Anne Maria Agger. 1 Barn.

A. Anne Marie Nielsen, f. 16.5.1870, Skrædder Hansen, 
Varde.

5. Dorthea Nielsen, f. 9. 12. 1827, Niels Christian Guldager, 
Rousthøje. 1 Barn.
A. Niels Marinus Guldager.

6. Mette Nielsen, f. 30.3. 1831, Hans Svenningsen, Tobøl, 
Guldager Sogn. Ingen Børn.

7. Maren Nielsen, f. 3.2. 1833, Mads Christensen, Outrup 
Sogn. Havde Børn.

Minnesota, U.S.A.



RETTELSER OG TILFØJELSER.

Tavle A. Niels Thomsen: f 29.3.1820.
Side 43 Niels Sørensen Kirkegaard: f. 21.9.

» 45 Karen Margrethe Jensen: f. 24.4.
» 45 Mads Christensen: f 10. 11.
» 47 C. Spangsberg Lydersen og Hustru: 7 Børn.
» 46 A I 3. B. d.: Hansgaard.
» 47 A I 3. B. h. 1. og C. b. og c.: Hansgaard.
» 62 Mette Nielsen og Mand: 5 Børn.
» 71 (Se Slægt D II l.B.) rettes til (Se C I 1. A.b.)
» 72 Dagny Sørensen: f. 1898.
» 73 Søren Klausen og Hustru (Se C I 3. A. b.)
» 76 Hansine Lauridsen: f. 14. 1.
» 76 Ingeborg Christensd. og Mand: 3 Børn.
» 76 Anna Lauridsen: f. 11.12.
» 81 Niels Steffensen (Se A II 5. C.)
» 96 Mette Madsen og Mand: 9 Børn.
» 102 Niels Madsen og Hustru (Se C II 1. A. a.)
» 102 Karl L. Madsen og Hustru (Se C II 1. A. c.)
» 102 Magnus J. Madsen og Hustru (Se A II1. F. h.) 
» 108 Abeline Madsen og Mand: 6 Børn.

Til Hjælp til Slægtsbogens Trykning har jeg, efter at dette Ar* 
bejde er ved at blive afsluttet, fra Højskolehjemmets Bestyrelse ved 
dens Formand, Gaardejer L. Gregersen, Spangsberg, modtaget Med* 
delelse om, at Højskolehjemmet vil yde 50 Kr.

Jeg bringer herfor Bestyrelsen min hjerteligste Tak.
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Tavle E.

Hans Sørensen Spangsberg,
f. i Uglvig, d. 31. 7.1762, f 28. 4.1840, Gaardmand i Maade, 1788

Karen Jesdatter,
f. i Maade 1769, sammesteds 19.2.1851.

Jes Hansen, 
f. i Maade, d. 8.3. 1789, 

+ 7. 8.1850,
Ane Thomasdatter, 

f. i Nourup, f 2. 3.1853.
Ingen Børn.

Mette Hansdatter, Søren Hansen,
f. i Maade, d. 7. 5. 1790, f. i Maade, d. 27. 7. 1791, 
f 27.12.1859, 8. 5.1824 + 20.10.1854, 5.11.1826

Niels Hansen, 
f. i Maade 1793, 

-f- 27.4. 1861,

Ingeborg Hansdatter,
f. i Maade, d. 7.12. 1794, 

f 1868, 16.12.1826
Jakob Konradsen, Else Kathrine Jesdatter, oo 

f. 1801, + 13.7. 1854, Fourfeld.
Enke Kirsten Pedersd. 

f. 1782, f 28. 2. 1858.
Christen Sørensen, 
f. 1790, -f- 4. 6. 1867.

Gaardejer i Vilslev.

Christen Hansen,
f. i Maade 23.5. 1795, 

f 31. 10. 1865.
Enke Ellen Jesdatter,

f. 1794.

Morten Hansen, 
f. i Maade, d. 9. 5. 1800, 
f 15.1. 1878, 8. 1.1825

Ane Nielsdatter, 
f. 1.9. 1801, f 1887.

Hans Hansen, 
f. i Maade, 28. 9. 1809, 

+ 19.8.1850,^ 22.11.1834
Kirsten Madsdatter, 

f. 25. 7.1817, f 16.3.1872.

Børn:
1. Konrad Jakobsen, 
f. 29. 8.1826, + 13.9.1854. Ugift.
2. Ane Kathrine Jakobsen, 
f. 1.1.1830, + samme Dag.

II.
Børn:

1. Severine Sørensen.
2. Karen Sørensen.
3. Hans Sørensen.
4. Hans Hansen Sørensen.

III.
Børn:

1. Jens Therkildsen Nielsen.

IV.
Børn:

1. Søren Spangsberg Chrh 
stensen.

2. Dorthea Christensdatter.
3. Hans S. Christensen.

V. IV.
Børn: Børn:

1. Kristine Christensen. 1. Karen Mortensen.
2. Gertrud Marie Mortensen.
3. Maren Mortensen.
4. Inger Marie Mortensen.
5. Vilhelmine Mortensen.
6. Morten Mortensen.

VII.
Børn:

1. Karen Hansen.
2. Ane Hansen.



Tavle F.

Edel Sørensdatter,
f. i Uglvig, d. 18.4.1764, f 13.12.1831,

Niels Madsen,
d. 24.10.1761, f 24.9.1832, Gaardejer i Veldbæk.

I

Maren Nielsdatter, 
d. 25.3.1787, 
-f- 27.7 1865, 

o: Mads Sørensen, 
f. 1782, f 16.9.1838, 

Gaardejer i Esbjerg.

I 
le 

Børn:
1. Dorthea Madsen. 
2. Søren Madsen.
3. Ane Madsen.
4. Johanne Madsen. 
5. Edel Madsen.

Mads Nielsen, 
f. i Veldbæk, d. 28.2.1789, 
f 26.2.1847, 2. 11.1816

Ane Jensdatter, 
f. 1796, f 3.12.1877.

I

Ile
Børn:

1. Kirsten Madsen.
2. Jens Madsen.
3. Edel Madsen.
4. Niels Madsen.
5. Søren Madsen.
6. Johanne Madsen.
7. Thomas Madsen.
8. Karen Madsen.
9. Maren Madsen.
10. Ane Madsen.
11. Hans Madsen.
12. Christen Madsen.

Mette Nielsdatter, 
d. 4.2.1791, f 8.10.1869, 

* I 10.6.1815
Niels Pedersen, 

f. 1776, f 25.11.1818, 
c« II 2.6.1820
Peder Olsen, 

f. 1786, f 29.8.1824, 
III 26.11.1825

Christen Hansen, 
f. 1798, f 17.1.1881.

I

III.
Børn:

1. Edel Nielsdatter.
2. Peder Nielsen.
3. Niels Peder Christensen.
4. Karen Christensen.

Ingeborg Nielsdatter, 
d. 12.11.1792, f 10.2.1880, d.

8.4.1815
Søren Nielsen, 

f. 1780, f 21.9.1849.
I

IV.
Børn:

1. Niels Sørensen.
2. Edel Kirstine Sørensd.
3. Ane Sørensdatter.
4. Johanne Sørensdatter.

Ane Nielsdatter, Edel Nielsdatter, Johanne Nielsdatter,
10.12.1794, + 14.10.1868, d. 17.3.1798, f 28.1.1847, f. 22.10.1802, f 1.11.1862, 

on 16. 4.1824 5.11.1825 14.2.1829
Niels Christensen, 

f. 1798, f 31.10.1864
I

V.
Børn:

1. Christen Nielsen.

Jørgen Christensen, 
d. 9.1.1803, f 12. 8.1881.

I

VI.
Børn:

1. Edel Jørgensen.
2. Niels Jørgensen.
3. Søren Jørgensen.

Morten Hansen, 
f. 1799, f 26.1.1875.

I

VII.
Børn:

1. Hans Mortensen.
2. Niels Mortensen.

Søren Nielsen, 
d. .22.4.1804, f 21.9.1849, 

19.11.1831
Maren Pedersdatter, 
f. 1810, + 24.8.1850.

I

VIII.
Børn:

1. Edel Sørensen.
2. Niels Sørensen.
3. Karen Sørensen.
4. Ane Johanne Sørensen.



Tavle F.

Edel Sørensdatter,
f. i Uglvig, d. 18. 4.1764, + 13.12.1831, c«

Niels Madsen,
d. 24.10.1761, f 24.9.1832, Gaardejer i Veldbæk.

n,
138,

Mads Nielsen, 
f. i Veldbæk, d. 28.2.1789, 
+ 26.2.1847, 2. 11.1816

Ane Jensdatter, 
f. 1796, + 3.12.1877.

Mette Nielsdatter, Ingeborg Nielsdatter, Ane Nielsdatter, Edel Nielsdatter, Johanne Nielsdatter, Søren Nielsen, Dorthea Nielsdatter,
d. 4.2.1791, + 8.10.1869, d. 12.11.1792,+ 10.2.1880, d. 10.12.1794, f 14.10.1868, d. 17.3.1798, f 28.1.1847, f. 22.10.1802, f 1.11.1862, d. 22.4.1804, + 21.9.1849, d. 28.12.1805, + 6.2.1872, . _ -- ----- . .----- - . __ 5.1L 1825 - - -— - - —

f.

in. 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

II.
Børn:

Kirsten Madsen. 
Jens Madsen. 
Edel Madsen. 
Niels Madsen. 
Søren Madsen. 
Johanne Madsen. 
Thomas Madsen. 
Karen Madsen. 
Maren Madsen. 
Ane Madsen. 
Hans Madsen.

f.

f.

c* I 10.6.1815
Niels Pedersen, 

1776, f 25.11.1818, 
II 2.6.1820

Peder Olsen, 
1786, f 29. 8.1824, 
„ III 26.11.1825
Christen Hansen, 
1798, f 17.1.1881.

8.4.1815
Søren Nielsen, 

f. 1780, f 21.9.1849.

„ 16.4.1824 on 14.2.1829

12. Christen Madsen.

1.
2.
3.
4.

III.
Børn:

Edel Nielsdatter.
Peder Nielsen.
Niels Peder Christensen.
Karen Christensen.

2.
3.

IV.
Børn:

Niels Sørensen.
Edel Kirstine Sørensd.
Ane Sørensdatter.

4. Johanne Sørensdatter.

Niels Christensen, 
f. 1798, f 31.10.1864

Børn:
1. Christen Nielsen.

Jørgen Christensen, 
d. 9.1.1803, f 12. 8.1881.

Morten Hansen, 
f. 1799, f 26.1.1875.

19.11.1831
Maren Pedersdatter, 
f. 1810, + 24. 8.1850.

on Thomas Thomsen, 
d. 15.5.1804, f 22.12.1891.

Christen Nielsen, 
d. 9. 3.1809, 

+ 7. 9.1866, 
Birthe Marie Hansd. 

+ 6.6.1860.

1.
2.
3.

VI.
Børn:

Edel Jørgensen. 
Niels Jørgensen. 
Søren Jørgensen.

VII.
Børn:

1. Hans Mortensen.
2. Niels Mortensen.

1.
2.
3.
4.

VIII.
Børn:

Edel Sørensen.
Niels Sørensen.
Karen Sørensen.
Ane Johanne Sørensen.

1.
2.
3.

IX.
Børn:

Kirstine Thomsen.
Morten Nielsen Thomsen.
Edel Thomsen.

1.
2.

3.

4.
5.
6.

Børn:
Edel Christensen. 
Niels Madsen 

Christensen.
Mads Nielsen 

Christensen.
Hans Christensen. 
Karen Christensen.
Søren Nielsen 

Christensen.




